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Złoty medal dla Gimnazjum nr 44
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Młodzi patrioci odznaczeni

URATOWAŁ GO MONITORING

złoh u
Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa przyznała nowohuckiemu gim­

nazjum Złoty Medal Opiekuna Pamięci Narodowej. Uroczystość odznaczenia 
Gimnazjum 44, na którą przybyło grono znakomitych gości, miała miejsce 31 
stycznia.

Jak dowiedzieliśmy się w Straży 
Miejskiej, w piątek wieczorem (3 lute­
go), około godziny 19.40, operator 
monitoringu wizyjnego straży miejskiej 
w Nowej Hucie zauważył niepokojący 
obraz z jednej z kamer. Obok pomnika 
„Solidarności” przy placu Centralnym 
palił się ogień, a przy nim stał mężczy­
zna trzymający w ręku butelkę z pły­
nem. Dyżurny natychmiast powiadomił 
straż pożarną i wysłał na miejsce pieszy 
patrol straży miejskiej, który znajdował 
się w pobliżu.
- W trakcie dalszej obserwacji opera­

tor zauważył, że mężczyzna oblewa się 
płynem z butelki i wchodzi w ogień, od 
którego szybko zapaliły się jego

spodnie - powiedział nam Marek 
Anioł, rzecznik prasowy Straży Miej­
skiej. - Ponieważ zachodziła realna 
obawa o zdrowie i życie mężczyzny, 
dyżurny wysłał na miejsce radiowóz. 
Strażnicy odciągnęli mężczyznę na bok 
i śniegiem ugasili palące się ubranie. Po 
przyjcździc wezwanej na miejsce karet­
ki pogotowia, lekarz nie stwierdził ob­
rażeń ciała u zdesperowanego mężczy­
zny i zdecydował o przewiezieniu go na 
obserwację do szpitala im. J. Babińskie­
go. 68-letni mężczyzna oświadczył 
strażnikom miejskim, że powodem pod­
palenia się była ciężka sytuacja mate­
rialna, która w rezultacie doprowadziła 
go do bezdomności. (f)

Głosy i interwencje Czytelników są in­
spiracją wielu naszych tekstów. Dlatego 
zapraszamy na nasze dyżury redakcyjne. 
W najbliższą środę (15.02) w godzinach 
15-16 dyżurować będzie red. Krysty­
na Lenczowska.

Nasi Czytelnicy mogą również kontak­
tować się z nami telefonicznie, dzwo­
niąc pod numer 12 643 44 33.

KOKSIAKI POTRZEBNE
Wreszcie przyszła zima i nastały duże 

mrozy. W Krakowie nawet w dzień 
mamy kilkanaście ujemnych stopni Cel­
sjusza. W niektórych miejscach pojawi­
ły się koksiaki, które starsi mieszkańcy 
pamiętają jeszcze z czasów PRL. Nie­
stety koksiaków jest zdecydowanie 
mniej niż kiedyś. W Nowej Hucie po­
jawił się taki nietypowy punkt ciepła, 
na placu Centralnym, u wylotu alei 
Róż, przy przystanku tramwajowym li­
nii nr 16 w kierunku huty. Natomiast 
sygnalizują nam Czytelnicy, że taki

koksiak powinien być postawiony na 
przystanku, gdzie na tramwaj czeka naj­
więcej pasażerów. Takim przystankiem 
tramwajowym jest ten także położony 
przy placu Centralnym, ale na przeciw­
ko sklepu „Bosman”. Na tym przystan­
ku stoi najwięcej pasażerów, czekając 
na tramwaje do centrum Krakowa. W 
imieniu tych pasażerów prosimy o usta­
wienie na tym przystanku koksiaka, a w 
najgorszym przypadku przeniesienie 
tego stojącego obok.

(mp)

Z redakcyjnego dyżuru

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podajemy bezpłatnie 

imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za­
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★

Krzysztof ANDRYSZAK, lat SI 
Zuzanna BAJ AK, lat 76 
Jan BASIAGA, lat 76
Czesław DYBICH, lat 78 
Jakub DZIEW1ENTOW, lat 0 
Cecylia GOŁDYN, lat 76 
Stanisława HYLA, lat 85
Jan KISIELF.WICZ, lat 73 
Stanisław KOT, lat 79 
Tadeusz KRUPA, lat 85 
Feliks KRZEŚNIAK, lat 73 
Władysław MADUZ1A, lat 85 
Aniela MIKULSKA, lat 80 
Barbara MISKA-

-KORZFNIEWICZ, lat 54 
Maria ORZECHOWSKA, lal 89 
Czesław PAWŁOWSKI, lat 86 
Apolonia POTOCKA, lat 89 
Włodzimierz POTOK, lat 71 
Mirosława PULCHNY, lat 68 
Władysław SEMCZYSZYN, lat 79 
Ryszard SLABCZYŃSK1, lat 76 
Kazimiera STALMACH, lat 81 
Władysław SZOSTEK, lat 84 
Genowefa ZIOBROWSKA, lat 92 
Józef ŻLREK, lat 78

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 12.

Od 2005 roku Gimnazjum nr 44, któ­
re mieści się na os. na Stoku, nosi imię 
Bohaterów' Poległych w Krzesławicach. 
Dewizą wychowawczą tej szkoły stała 
się maksyma „Szacunek wobec przy­
szłości i odpowiedzialność przed przy­
szłością nadają życiu właściwy kieru­
nek”. Pracujący w niej nauczyciele przy­
pominają młodzieży, że patriotyzm to 
pielęgnowanie tradycji, jednocześnie 
zwracają uwagę, że dobry uczeń to do­
bry obywatel i jako laki powinien aktyw­
nie uczestniczyć w życiu lokalnej spo­
łeczności. Wyjątkowym przejawem pa­
triotyzmu uczniów tej szkoły jest opie­
ka nad pomnikiem Pomordowanych w 
Krzesławicach znajdującym się na 
Wzgórzach Krzesławickich. Młodzież, 
według całorocznego harmonogramu, 
dba o porządek pod pomnikiem. Składa­
jąc tam kwiaty oraz zapalając znicze, 
daje wyraz szacunku dla osób, które 
oddały tam swoje życie. Szkoła nawią­
zała kontakt z rodzinami pomordowa­
nych, (szczególnie z grupą z Myślenic), 
które biorą udział w' wigiliach szkolnych 
i obchodach Dnia Patrona. W ciągu ca­
łego roku szklonego uczniowie i nauczy­
ciele włączają się aktywnie w życie lo­
kalnej społeczności, biorą udział w uro­
czystościach patriotycznych, konkursach 
historycznych, żywych lekcjach historii. 
Uczniowie gromadzą i opracowują w 
formie multimedialnej informacje na 
temat poległych w forcie. Ta wyjątkowa 
postawa została zauważona i wyróżnio­
na. 31 stycznia Rada Ochrony Pamięci 
Walk i Męczeństwa odznaczyła Gimna­
zjum nr 44 im Bohaterów Poległych w 
Krzesławicach Złotym Medalem Opie­
kuna Miejsc Pamięci Narodowej. Panie 
Urszula Bogdańska-Sęk, nauczyciel ję­

MS

zyka polskiego, koordynator szkolnych 
działań w zakresie pracy z Patronem, 
oraz Małgorzata Hutyra. dyrektor szkoły, 
otrzymały odznaki za zasługi dla Związ­
ku Kombatantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych. Wśród licznie zaproszo­
nych na uroczystość gości znaleźli się 
m.in. Marcin Tatara przedstawiciel Ma­
łopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, se­
kretarz Wojewódzkiego Komitetu 
Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, 
Stanisław Madej, przewodniczący Rady 
Dzielnicy XVII, Tadeusz Jarząbek repre­
zentujący Macieja Ostrowskiego, burmi­
strza Myślenic, dyrektor Gimnazjum nr 
1 w Myślenicach, pułkownik Julian Zię­
ba prezes Małopolskiego Związku Kom­
batantów i Byłych Więźniów Politycz­
nych, kapitan Włodzimierz Wolny wice­
prezes Komisji Rewizyjnej w MZK i 
WP, przedstawiciele Rodzin Patrona 
szkoły z Myślenic i Krakowa, Krystyna 
Zielińska były dyrektor Gimnazjum nr 
44, Franciszek Dziadoń dyrektor Mło­
dzieżowego Domu Kultury Fort 49 
„Krzesławicc”. Padło wiele słów podzię­
kowania za wzajemną współpracę, po­
dziwu dla młodzieży za wyjątkową po­
stawę i dla nauczycieli za wspieranie 
młodych ludzi.

Przemawiający przedstawiciele Związ­
ku Kombatantów podkreślali, że mło­
dzież taka jak ta z Gimnazjum nr 44 to 
nadzieja dla Polski, nadzieja na to, że 
czyny dawnych bohaterów nie zostaną 
zapomniane. - Jesteście perłą polskiej 
młodzieży. To wy będziecie dalej kształ­
tować młode pokolenie i tłumaczyć wa­
szemu pokoleniu, co się tu stało - po­
wiedział do społeczności Gimnazjum nr 
44 kapitan Włodzimierz Wolny.

(ał)
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SOS DLA BEZDOMNYCH KOTÓW
W takie mrozy jak ostatnio marzną 

także zwierzęta, ptaki. Najtrudniej mają 
bezdomne zwierzaki.

Biedne koty tam, gdzie nic mogą się 
ogrzać. Skazane są na zagładę, jeśli 
okienka do piwnic są pozabijane. SOS 
dla bezdomnych kotów! Alarm ten pod­
noszą ludzie o wielkim sercu. Chcą po­
móc bezdomnym zwierzętom, by prze­
trwały najtrudniejszy dla nich czas. 
Również za pośrednictwem „Głosu” 
uczulają innych na los zwierząt. Taki 
apel pełen troski dotarł do nas między 
innymi od mieszkańców bloku nr 6 na 
os. Kazimierzowskim.

Gimnazjum nr 44
w Krakowie, os. Na Stoku 34

ogłasza nabór 
na rok szkolny 2012/2013 do

✓ klasy wojskowej, ✓ klasy filmowo-fotograficznej, ✓ klasy 
z dodatkowymi zajęciami z przedmiotów ścisłych, ✓ klasy z au­
torskim programem j. angielskiego, ✓ klasy z dodatkowymi za­
jęciami szachowymi lub tanecznymi, ✓ klasy sportowej z au­
torskim programem w zakresie piłki nożnej lub ręcznej.

Zapraszamy uczniów i rodziców
na Dzień Otwarty (7 marca o godz. 17.30).

Więcej informacji na www.gim44krakow.w.interia.pl

Zima dla bezdomnych kotów jest na­
prawdę ciężką próbą, a ludzie różnie 
reagują. Wielu współczuje i dokarmia 
zgłodniałe i wyziębione zwierzęta, ale 
są i tacy, co zabijają piwniczne okien­
ka... Ci uwrażliwieni apelują o więcej 
serca dla potrzebujących teraz pomocy 
bezdomnych zwierząt.

Nie odtrącajmy kotów, są one przyja­
ciółmi człowieka, sprzymierzeńcami w 
walce z gryzoniami. Tam, gdzie nie ma 
kotów, to myszy tańczą, a szczury gra­
sują. Pomóżmy kotom, nie zamykajmy 
przed nimi piwnicznych okienek.

(R)
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NADZIEJĄ I OBAWĄ
Dopiero co. niemalże we wszystkich 

przedszkolach, domach kultury, klubach 
seniora urządzano Dzień Babci i Dzień 
Dziadka. Zwykle jest to taki jaśniejszy pro­
myk w życiu seniorów, jeśli naturalnie 
wnuków nie zawiedzie pamięć. Takich 
promiennych dni jest jednak coraz mniej, 
bo w odczuciu osób starszych i słabszych, 
warunki egzystencji są coraz trudniejsze. 
Seniorzy ten nowy rok powitali więc z 
nadzieją, ale i obawami, czy zapowiada­
ne, ewentualne zmiany, zwane „reforma­
mi” będą korzystne dla starszej generacji.

Na lemat owych nowości rozmawia się 
często, także w Polskim Związku Emery­
tów. Rencistów i Inwalidów. Ostatnio na 
ten temat dyskutowaliśmy również w 
Zarządzie Rejonowym w Nowej Hucie, z 
udziałem Urszuli Rajtar p.o. prezesa Za­
rządu. Haliny Okołotowicz wiceprzewod­
niczącej, Mirosławy Miśty sekretarz. 
Panie z Zarządu reprezentują 2095-osobo- 
wą organizację związkową, działającą na 
terenie nowohuckich dzielnic. Są dobrze 
zorientowane w aktualnej sytuacji mate­
rialnej i nastrojach seniorów.

WALORYZACJA KWOTOWA 
-TAK. JEST SPRAWIEDLIWSZA 

I POWINNA POZOSTAĆ
Pierwsze uwagi dotyczyły oczywiście 

tych decyzji rządu, które bezpośrednio 
wpływają na sytuację materialną seniorów’. 
Otóż większość uważa, że kwotowa wa­
loryzacja rent i emerytur jest bardziej 
„sprawiedliwa” i pow inna pozostać. Takie 
zdanie mają wszyscy ci, których świadcze­
nia są niskie, a do tej grupy zalicza się także 
w iększość spośród seniorów-związkow- 
ców w Nowej Hucie.

-Podwyżki kosztów utrzymania jednako­
wo dotyczą wszystkich. Ceny artykułów 
spożywczych, mediów... dotykają wszyst­
kich, niezależnie od wysokości otrzymy­
wanej renty, czy emerytury. „Trzeba więc 
podzielić równo fundusze przeznaczone na 
waloryzację”. To nie może być tylko eks­
perymentalnie, wyjątkowo jeden rok.
- Waloryzacja procentowa, to jeszcze

i 7 ' ~ ~ “
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jeden element wprowadzający frustrację 
i niezadowolenie większości środowiska 
seniorów. To czynnik pogłębiający rażą­
co dysproporcje w tymże środowisku. Nie­
trudno bowiem obliczyć, że np. 5 procen­
towa waloryzacja dla pobierającego 2-3 
tys. złotych, to znacząca kwota, a w przy­
padku świadczenia 1000 zł, to dwu-trzy- 
krotnie mniej. To przykładowe porównanie 
nic wytrzymuje krytyki.
- Ludzie od dawna, (ci o niskich świad­

czeniach. którzy są przecież w większości) 
dotychczasowy system waloryzacji uwa­
żają za krzywdzący i dzielący emerytów. 
Dlatego tegoroczną waloryzację kwotową 
akceptują i uważają, że to nie powinno być 
li tylko jednorazowym „spełnieniem wy­
borczej obietnicy”.

ZDROWIE? TRZEBA MIEĆ 
„KOŃSKIE”, BY SIĘ LECZYĆ!

We wszystkich życzeniach jakie senio­
rzy składają sobie wzajemnie, na pierwsze 
miejsce wybija się - życzenie zdrowia. Jak 
powiadają ci, których mimo wszystko 
humor nie opuszcza, trzeba mieć napraw­
dę, przysłowiowe, końskie zdrowie, by 
dostać się do lekarza specjalisty, albo uzy­
skać jakiś w miarę przystępny, rozsądny 
termin rehabilitacji itp.
- Kolega w przypadku zaćmy otrzymał 

najbliższy możliwy termin operacji na 
czerwiec 2013 roku. Inny, mający proble­
my z kolanem, na zabieg „załapał” się 
także w 2013 roku, jeszcze miesiąc póź­
niej.
- W ogóle problemem nie lada jest uzy­

skanie porady u okulisty, dermatologa... 
Część poradni specjalistycznych w ubie­
głym i w tym roku nie ma podpisanego 
kontraktu z NFZ. Naturalnie, prywatnie, 
bez problemu. To po jakie licho płacimy 
składki ubezpieczeniowe?

A propos strajków lekarzy, aptekarzy, 
panie przyznają, że od ich koleżanek i 
kolegów na terenie Nowej Huty, nie było 
dramatycznych sygnałów o zakłóceniach. 
Nie dostrzeżono jakichś incydentalnych 
sytuacji. Niejednokrotnie, ludzie spodzie-

CANTUS GLORIOSUS
12II 2012. godz. 15.00
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wając się problemów, wiele leków’ wyku­
pili wcześniej, pod koniec ubiegłego roku.

Natomiast z przykrością i niepokojem 
przyjmowane są opinie, że nie refundowa­
ne są najlepsze leki na SM, żc nic jest ja­
sna sytuacja co do refundacji wielu leków 
onkologicznych. - Nie wiadomo też, jak 
i dlaczego wysokość refundacji jest róż­
na.

Seniorzy w żaden sposób nie znajdują 
usprawiedliwienia dla larum, co do skru­
pulatnej kontroli, kto jest, a kto nic jest 
ubezpieczony. „Przecież od iks lat przy­
chodzi się do przychodni z ważną legity­
macją ubezpieczeniową”. To naturalne i 
zrozumiałe. Czy w'ięc ewentualne „nad­
używanie” ubezpieczenia, to nie wymyślo­
ny problem?
- Pamiętamy, jak wiele lat temu, w ra­

mach zbawczej reformy, wymyślono 
„książeczki świadczeń lekarskich” dla 
każdego. Wydrukowano tego lony i w 
ogóle te książeczki, po które stało się nawet 
w kolejkach, okazały się zupełnie niepo­
trzebne. Ktoś tylko za ten pomysł i produk­
cję badziewia zgarnął miliony złotych! 
Dlatego wszelkie pośpieszne zmiany ro­
dzą obawy, bo służbę zdrowia reformuje 
się już od wielu lat. Tymczasem z reformy 
2000 roku pozostał jeden ważny, dobry 
element - to dyżurujące w noce i dni świą­
teczne wyznaczone przychodnie.
NIEZALEŻNIE OD PROBLEMÓW 

„CZAS PŁYNIE JAK RZEKA...”
Oczywiście kwestie waloryzacji rent i 

emerytów, czy ustawa refundacyjna nie 
wyczerpują kompleksu ważnych, życio­
wych tematów, którymi żyją seniorzy, 
które budzą obawy o obniżenie jakości 
życia. Na jakość życia niemały wpływ ma 
własna aktywność, szeroko pojęte działa­
nie na rzecz innych - rodziny i nie tylko 
rodżiny. Możliwość wspólnego działania 
stwarza w tym przypadku między innymi 
PZERiI. Na terenie nowohuckich osiedli 
to ponad dwutysięczna organizacja. Wy­
pracowano tu formy współdziałania, które 
seniorzy cenią, a ciekawie wypełniony

i

Ośrodek Kultury im. Cypriana K. Norwida, 
Parafia św. Bartłomieja, Rada Dzielnicy XVIII 

mipmjay Głus Tygodnik Nowohucki, Dziennik Hulaki

ZAPRASZAJĄ

Wykonawcy

Gabriela Mokrzycka - skrzypce 
Kinga Pajdzik — skrzypce 
Szymon Wirtel - wiolonczela 
Anna Kowalczyk - fortepian 
Agnieszka Kociuban - fortepian

W programie
J. Brahms, J. S. Bach, 
I. Sśbclius

Miejsce koncertu
Auli* Opata M. Ri^łnbrrc»kicgO 
Opj^twu uo Cyticnkm;
ul. Klunonu 1lt
Kraków

USTĘP WOLNY
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czas jest powodem do satysfakcji. W tym 
roku Zarząd planuje kontynuować uroczy­
ste obchody większych imprez, wydarzeń 
związkowych, świąt. Niewątpliwie o sze­
rokim zasięgu, przeglądy amatorskich ze­
społów artysty cznych czy poezji należą do 
tych ogromnie ważnych wydarzeń, które 
stwarzają pole do popisu uzdolnionych 
osób.

Aktywnie działają Kluby Seniora w 
domach kultury, świetlicach, lokalach 
spółdzielni mieszkaniowych, .MDK im. 
Korczaka. Dlatego też seniorzy z troską 
myślą o problemach jakie aktualnie prze­
żywają MDK i ośrodki kultury. Również 
PZERiI ma trudną sytuację finansową, nie 
korzysta z żadnych dotacji.
- Nie ma już konkursów grantowych, 

jedynie w drodze uchwały Rady Dzielnic 
usiłują wspierać organizację niektóry ch 
wydarzeń np. wigilię. Na szczęście funk­
cjonuje jeszcze pomoc ze strony Banku 
Żywności, choć wcześniej były pogłoski, 
że i na ten rodzaj wsparcia nic można bę­
dzie liczyć.

W okresie „powyborczym" nie można 
liczyć na pomocną dłoń znanych polity­
ków. którzy wcześniej starali się pozyskać 
głosy seniorów. Problemów nie brakuje, 
ale istnieje świadomość upływającego 
czasu. Seniorzy znają również fragment 
tekstu z piosenki Niemena, że „czas pły­
nie jak rzeka...” Niezależnie więc od sy­
tuacji, chcą zaczerpnąć coś dla siebie każ­
dego dnia. Po wieczorach z kolędami, teraz 
własnym sumptem organizują między in­
nymi noworoczne spotkania i karnawało­
we zabawy, traktując je jako pożyteczną 
muzykoterapię. Mają wiele pomysłów na 
wspólnie spędzony czas.

★ ★ ★

W poszczególnych Kołach PZERiI dzia­
łających na terenie nowohuckich dzielnic 
obecnie rozpoczynają się także wybory i 
przygotowania do Zjazdu, na którym na 
kolejną kadencję, zostanie wybrany nowy 
Zarząd Rejonowy związku.

HENRYKA ROSIEK

Media gonią za sensacją, bo 
sensacja to towar, który sprzeda- 
je się najlepiej. Widać to choćby 
po sprzedaży „Faktu" czy „Su­
per Expresu " - dwóch najpopu­
larniejszych polskich tabloidów. 
Im bardziej da się komuś wejść 
w jego prywatne życie, w dra-

Tydzień
Media jak 

hieny
mat, u* nieszczęście, czasami 
ujawnić seksualny skandal. A 
gdy krótki tekst, opatrzony krzy­
czącym tytułem, uda się jeszcze 
zilustrować brutalnym albo 
skandalizującym zdjęciem - wte 
dy jest najlepiej. Bo gazeta 
„schodzi”. Kupują ją i młodzi 
starzy. Ludzie, którzy do kościo 
ła nie zaglądają i panie w po 
ważnym wieku, które co niedzie 
lę widuję h* kościelnych ławkach 

Przez ostatnie dni polskie me 
di a miały wyjątkową pożywkę 
którą stał się dramat młodej 
matki i jej córki - półrocznej 
Magdy. Obserwowałem zacho 
wanie Polaków w tych dniach 
Mamy wyjątkową zdolność oka 
zywania solidarności w nieszczę 
ściu, co było widać w akcji po 
szukiwania dziecka, w którą włą 
czyły się setki ludzi. I łatwo te 
ferujemy wyroki - nawet nie zna 
jąc wszystkich okoliczności róż 
nych zdarzeń

Dokładnie tak stało się w przy 
padku nieszczęsnej młodej kobie 
ty z Sosnowca. Oczywiście każda 
normalna matka, po upadku 
dziecka, niezależnie od tego czy 
ono oddycha czy nie oddycha, 
dzwoni po pogotowie. Katarzyna 
W nie zachowała się normalnie. 
Trudno dzisiaj - bez specjali­
stycznej obserwacji psychiatrycz­
nej i badań - wyrokować dlacze­
go? Ale na pewno, w jakimś sen­
sie, nie była i nie jest normalna. 
Coś w jej psychice nie działało 
prawidłowo. Wyniki sekcji - 
przynajmniej na razie - nie dają 
podstaw do podważenia wersji, 
którą podała matka. Przyczyną 
zgonu był tępy uraz tyłogłowia.

Warto się wstrzymać z ferowa­
niem wyroków. Bo łatwo kogoś 
skrzywdzić. A naprawić krzywdę 
jest bardzo trudno.

Jan L. FRANCZYK
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NOWOHUCIANIE
MAŁGORZATA WYJADŁOWSKA

Urodziła się 12 maja 1965 roku w Szpitalu im. Żeromskiego. Od urodzenia miesz­
ka w Nowej Hucie; o której mówi „mój kawałek świata”. Edukację rozpoczęła w 
Szkole Podstawowej nr 104 na os. Wysokim, następnie uczyła się -w „Gastrono- 
miku” na os. Złota Jesień. Po maturze kontynuowała edukację w Studium Nauczy­
cielskim, a później w Wyższej Szkole Filozoficzno-Pedagogicznej „Ignatianum” 
(kierunek pedagogika społeczno-opiekuńcza oraz katechetyka). Pierwsze pedago­
giczne kroki stawiała w przedszkolu na os. Kościuszkowskim. - To były miłe czasy. 
Dostałam grupę maluszków. którą prowadziłam przez trzy lata, razem rozpoczęli­
śmy drogę edukacji i razem ją zakończyliśmy - wspomina. W tym czasie otrzy­
mała od życia nowe zadanie - została mamą. Najpierw urodziła syna Mariusza, 
który rósł zdrowo. W 1989 roku na świat przyszedł Tomasz wraz z którym Gosia 
otrzymała nowe wyzwanie - stawienie czoła niepełnosprawności intelektualnej. - 
Niestety, wówczas zdecydowałam się na dłuższą przerwę w pracy zawodowej. 
Tomek wymagał czasu, stałej obecności i długiej rehabilitacji (dziecięce poraże­
nie mózgowe) wspomina. Dzięki pomocy swoich rodziców po kilku latach prze­
rwy, podczas których jej życie ograniczało się do pracy w domu i opieki nad sy­
nami, mogła wrócić do pracy zawodowej. W 1994 r. postawiła pierwsze kroki w 
Domu Dziecka i już wtedy „wiedziałam, że to jest to, co chcę robić. Praca z dziećmi 
„oszukanymi, bo ktoś, kiedyś obiecał je kochać” stała się moim drugim domem”
- opowiada.

Pracowała z dziećmi zdrowymi i niepełnosprawnymi, które były dla niej wspa­
niałymi nauczycielami życia. Kiedy w 2000 roku zlikwidowano placówkę była 
jedną z kilku rodzin, które stały się nowohuckim pogotowiem rodzinnym. Od 2005 
roku jest rodziną zastępczą specjalistyczną. Mówi jednak, że nie traktuje tego jako 
pracy. Zawodowo wróciła do edukacji. Najpierw kilka lat w Szkole Podstawowej 
nr 92, gdzie założyła świetlicę środowiskową pod patronatem Stowarzyszenia na 
Rzecz Rozwoju Nowej Huty, a następnie rozpoczęła pracę w Gimnazjum 42 na 
os. J. Strusia, gdzie, do dziś, jest nauczycielem katechezy. - Bardzo lubię moją pra­
cę, jestem dumna że mogę świadczyć o Bogu choć niektórzy się dziwią - nie dość, 
że gimnazjum, to jeszcze religia, i to w Nowej Hucie, ale wiem jedno - nie za­
mieniłabym mojej pracy.

Młodzież w szkole mówi o niej „szkolna mama”, która nie tylko prowadzi cie­
kawe katechezy, wpaja nam wiedzę o Bogu, ale przede wszystkim świadczy o Nim 
swym przykładem. Od 8 lat Gosia ma w swojej rodzinie jeszcze jednego syna, który 
jest chłopcem obciążonym genetycznie z chorobą FAS i upośledzeniem umysło­
wym w stopniu umiarkowanym. Chłopiec jest z rodziną od momentu likwidacji 
Domu Dziecka. - Byłam dla niego najpierw pogotowiem rodzinnym, ale nie umiem 
kochać przez określony czas. Tak ja, jak i moja rodzina, pokochaliśmy małego 
Darka i stał się on naszym rodzinnym słonkiem, które świeci do dziś. Darek cho­
dzi do szkoły specjalnej na ul. Ptaszyckiego w Nowej Hucie i dzięki pracującym 
tam wspaniałym ludziom robi coraz większe postępy - opowiada dumna Gosia- 
mama.

Zapytana o hobby wyznajc: - Zauroczył mnie teatr, ale nie jako widza, lecz z 
drugiej strony kurtyny; piszę scenariusze, które później z Panią Małgorzatą Lach 
(nauczycielem fizyki w naszym gimnazjum i opiekunką gimnazjalnego kółka gi­
tarowego) przenosimy na scenę. Wspólnie z młodzieżą wykonuję scenografię, szyję 
kostiumy do spektakli. Teatr dodajc mi siły, właściwie nie sam teatr, ale młodzież 
z jaką pracuję - praca na scenie z młodzieżą to moje wielkie hobby. Lubię scenę, 
światła, muzykę, aktorów i mój „filarek” zza którego cieszę się ich sukcesami.

Swoje pasje realizuje w pracy z nowohucką młodzieżą. Gd 5 lat jest opiekunem 
Młodzieżowej Grupy Teatralnej „Ponad normę” działającej przy Gimnazjum 42 
i parafii św Józefa na os. Kalinowym. Członkowie tej grupy, to wspaniali ludzie. 
Zawsze żal, kiedy kończą gimnazjum... ale wracają. „Teatr pani Gosi przyciąga 
jak magnez, ale ten teatr to nie tylko gra. To nauka współpracy, określanie celów, 
rozwijanie pozytywnych wartości. To pomaganie sobie wzajemnie” - mówią 
uczniowie. A ona sama dodaje: - W pracy z młodzieżą bardzo mi pomaga to, że 
jestem katechetką, bo religia to nie tylko wiedza, ale przede wszystkim życie i 
świadczenie sobą o Jezusie 
to bardzo dobta szkoła dla każdego dorosłego. - Przepisywałabym to na receptę 
tym, którzy mówią o młodych ludziach żle. Oni są wspaniali, tylko potrzebują nas
- dorosłych. Nie pieniędzy, nowej komórki, ipod-a, markowych ciuchów - to
wszystko, to substytuty... młodzi potrzebują zainteresowania nimi, chwili rozmo­
wy, wyznaczonych zasad, a przede wszystkim WZORCÓW! Nowa Huta wciąż 
czeka na młodych, aktywnych ludzi. 1 jest ich tutaj bardzo wielu, tylko trzeba ich 
zachęcić do działania, pokazać, że to co umieją mogą ”sprzedać” innym, że świat 
jest pełen dobrych wartości. Nowa Huta zawsze kojarzyć mi się będzie z przyszło­
ścią, z czymś co tworzymy, co się rozrasta. Nowa Huta, to młodzi ludzie, w któ­
rych na nowo trzeba wzbudzić optymizm, pokazać, że potrafią wiele dobrego i trze­
ba ich tylko podprowadzać na drogę do celu, bo naprawdę potrafią robić wiele 
wspaniałych rzeczy. Życzyłabym wszystkim nowohuckim dorosłym, by dali szan­
sę młodym. Pokażmy im, że są dla nas ważni, dajmy im zasady i wolność, a nic 
życie bez zasad, bo to prowadzi do samowoli - mówi. (ał)
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mówi. Jej zdaniem praca z nowohucką młodzieżą.

GŁOS SPÓŁEK HUTNICZYCH
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WARSZAWA
Termin wycieczki od 23 do 25.03. 

Koszt - 580 zł. Pracownicy Arcelor- 
Mittal Poland, ich współmałżonkowie i 
dzieci na utrzymaniu oraz emeryci kra­
kowskiej huty i ich współmałżonkowie 
płacą 330 zł/os. (Szczegółowy program 
wycieczki zamieszczaliśmy w poprzed­
nim „Głosie”).

PUSZCZA BIAŁOWIESKA
+ WILNO

Wyjazd od 1.05 do 5.05. Koszt - 950 
zł. Pracownicy ArcclorMittal Poland, 
ich współmałżonkowie i dzieci na 
utrzymaniu oraz emeryci huty i ich 
współmałżonek płacą 600 zł/os.

Program: wyjazd z Krakowa - I maja 
o godz. 6.00: przyjazd do Białowieży, 
spacer po parku Pałacowym, zwiedza­
nie cerkwi prawosławnej, zakwaterowa­
nie, kolacja biesiadna. 2 maja: śniada­
nie, zwiedzanie z przewodnikiem rezer­
watu scisłcgo - najcenniejszej części 
Białowieskiego Parku Narodowe­
go, Muzeum Przyrodniczo-Leśnego, 
Szlaku Dębów Królewskich i Wielkich 
Książąt Litewskich, Rezerwatu Pokazo­
wego Zwierząt, (a tam - żubry, tarpa­
ny. jelenie, dziki, wilki). Obiadokolacja.
3 maja - przejazd do Hajnówki, prze­
jażdżka kolejką wąskotorową po Pusz­
czy Białowieskiej, przejazd do Supra­
śla, zwiedzanie Muzeum Ikon, zwiedza­
nie meczetu w Bohonikach. Przejazd do 
Kukli - zakwaterowanie, obiadokolacja.
4 maja - wyjazd do Wilna, zwiedzanie 
miasta z polskojęzycznym przewodni­
kiem. 5 maja - przejazd do Augustowa, 
zwiedzanie miasta z przewodnikiem,
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NA WIOSNĘ I LATO
obiad. Wyjazd w drogę powrotną, po­
wrót do Krakowa w godz. wieczornych.

BIESZCZADY + LWÓW
Termin od 7.06 do 10.06. cena - 770 

zł. Pracownicy ArcelorMittal Poland, 
ich współmałżonkowie i dzieci na 
utrzymaniu oraz emeryci huty i ich 
współmałżonek płacą 420 zł/os.

Wyjazd z Krakowa o godz. 6.00, prze­
jazd do Sanoka, tam zwiedzanie z prze­
wodnikiem Muzeum Budownictwa Lu-
dowego w Sanoku (jest to największy 
skansen w Polsce), następnie przejście 
na rynek sanocki, czas wolny. Przejazd 
do Leska - spacer na największy kirkut 
w Bieszczadach (ok. 2 tys. macew), 
obronna synagoga, zamek Kmitów/ 
Krasickich. Przejazd do Soliny, zakwa­
terowanie, biesiadna kolacja, nocleg. 
Drugiego dnia - wyjazd na całodzien­
ną wycieczkę z przewodnikiem Dużą 
Pętlą Bieszczadzką; wejście na taras wi­
dokowy i podziwianie Połoniny Wctliń- 
skiej i Caryńskiej. Po drodze - zwie­
dzanie muzeum Przyrodniczo-Lowiec- 
kiego, wizyta pod pomnikiem generała 
Świerczewskiego w Jabłonkach, chwi­
la przerwy w Cisnej w kultowej karcz­
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mie Siekierezada. Rejs statkiem po je­
ziorze, powrót do ośrodka, obiadokola­
cja, nocleg. Dzień trzeci: wyjazd do 
Lwowa, zwiedzanie miasta: katedra 
grecko-katolicka św. Jerzego, przejazd 
na Cmentarz Łyczakowski i Cmentarz 
Orląt Lwowskich, przejazd w okolice 
Starego Miasta (zwiedzanie Rynku, ka­
tedry łacińskiej, katedry ormiańskiej, 
kościoła Dominikanów), spacer Pro­
spektem Swobody (Wały Hetmańskie) 
od pomnika Adama Mickiewicza po 
Gmach Opery Lwowskiej, zwiedzanie 
wnętrza Opery czas wolny. Dzień 
czwarty: wyjazd w drogę powrotną do 
Krakowa, po drodze zwiedzanie Mu­
zeum Przemysłu Naftowego i Gazow­
niczego w Bóbrcc, obiad, powrót w 
godz. wieczornych.

WIELKANOC W KRYNICY
Na święta wielkanocne UNIHUT za­

prasza do Krynicy. Termin od 6.04 do 
10.04. br. Pobyt z wyżywieniem 3 po­
siłki dziennic, transport autokarem, po­
koje z łazienkami. Cena 530 zł/os. 
Emeryci huty i współmałżonkowie pła­
cą 280 zł/os.

! ZWIĄZKOWE BIURO TURYSHCZNE „UNIHUT” S.A.
„UNIHUT” S.A. Związkowe Biuro Turystyczne zaprasza od ponie­
działku do piątku w godz. 9.00 do 15.00. Centrum Administracyjne 
PHS-HTS budynek „S”, klatka D, pok. 125 A. Telefon 12 390-35-64, 
lub tel./faks 644-68-16.
E-mail: turystyka@unihut.pl.

W OFERCIE „GALEONU”
OSTATNIE MIEJSCA NA ZIMOWISKACH

Pozostały jeszcze ostatnie miejsca na zimowisku i obozie w 
Białym Dunajcu - „Stoki w Białce Tatrzańskiej” i „5 Sto­
ków” w terminie 12-18.02.2012 r. W cenie 839 zł instruktor
narciarski i snowboardu. Jest też kilka miejsc na zimowisku i 
obozie w Korbielowie, w terminie 12-18.02.2012 r. Cena -
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839 zł (w cenie instruktor narciarski).
WCZASY REGENERACYJNE I WCZASY 50+

B.P. GALEON zaprasza na „wczasy regeneracyjne” 
i wczasy „50+” dla pracowników ArcelorMittal Poland 
(pobyt do 9 noclegów z wyżywieniem i 2 lub więcej zabie­
gami w cenie). Z tej formy wypoczynku można skorzystać w 
wielu pięknych miejscowościach całej Polski:

Polska - góry: Niedzica, Murzasichle. Biały Dunajec, Woł­
kowyja.

Polskie uzdrowiska: Krynica Zdrój, Wysowa Zdrój, Ryma­
nów Zdrój, Iwonicz Zdrój, Polańczyk Zdrój, Polanica Zdrój.

Polska - jeziora i morze: Mierki. Krynica Morska, Ustka, 
Jarosławiec, Ustronie Morskie, Kołobrzeg, Darłówko, Pobic- 
rowo, Dźwirzyno, Świnoujście.

Oferta dostępna w siedzibie BP GALEON w os. Górali 5, 
tel. 12 684-01-48, 0511-440-930, w dziale socjalnym Arcc­
lorMittal Poland w Krakowie oraz na stronie www.galcon.kra- 
kow.pl.

DŁUGI MAJOWY WEEKEND
Zapraszamy na wycieczkę w długi weekend majowy (3-

06.05.2012 r.):

Wilno-Troki-Druskicnniki-Sokółka m.in. z noclegami w ho­
telu*** w Wilnie i Wieczorem Wileńskim (menu wileńskie 
z ccpelinami, kiszką, żmudzkimi blinami, lodami z owoca­
mi), z programem rozrywkowym i żywą muzyką. Cena 295 
zł + 150 euro (tj. około 940 zł). Pracownicy ArcelorMittal i 
ich rodziny po dofinansowaniu z ZFŚS płacą 485 zł.

WYCIECZKA SŁOWENIA-CHORWACJA
Zapraszamy w dn. 17-26.09.2012 r. na 10-dniową wyciecz­

kę Słowenia-Chorwacja. na trasie: Lubiana, Jaskinia Postoj- 
na. Pula, Rovinj, Park Naród. Plitvickie Jeziora, Makarska 
Riviera, Trogir, Split, Dubrovnik, Medjugorjc, Fish Pienie, 
Szibenik, Park Naród. Wodospady Krka. Cena 670 zł + 255 
euro (tj. około 1740 zł, zależnie od kursu euro). W przypadku 
pracowników ArcelorMittal Poland i ich rodzin cena ulega 
obniżeniu o 600 zł, po dofinansowaniu z ZFŚS.

Szczegóły: 12 642-26-20, 12 684-01-48, kom.: 511 440 930 
i na stronie www.galcon.krakow.pl.

BIURO PODRÓŻY „GALEON»
iuro Podróży „GALEON”, 31-959 Kraków, os. Górali 5.

Telefon 12 642-26-20, tel. kom. 606-394-103 
www.galeon.krakow.pl,
e-mail: galeon@galeon.krakow.pl

CIEKAWE ŻYCIE SENIORÓW Z MISTRZEJOWIC
Seniorzy z Mistrzejowic wkroczyli w Nowy Rok 2012 w 

sposób bardzo akty wny i ciekawy, dzięki swojej organiza­
cji jaką jest Krakowski Związek Emerytów, Rencistów 
i Osób Niepełnosprawnych pod kierownictwem Elżbiety 
Pyki radnej i członkini Zarządu Rady Dzielnicy XV „Mi- 
strzejowice”.

7 stycznia w Klubie Seniora w os. Tysiąclecia odbyło się 
huczne powitanie Nowego Roku, którego oprawę muzyczną 
zapewnił Mieczysław Szwajca. 23 stycznia także w swoim 
klubie obchodzono uroczyście Dzień Babci i Dzień Dziadka. 
Wręczono kochanym dziadziusiom i babciom paczki przygo­
towane przez KZERiON, a potem był poczęstunek i odbyła 
się zabawa przy muzyce Mieczysława Szwajcy. W minioną 
sobotę w restauracji „Piastowska” odbyła się zabawa karna­
wałowa, której honorowymi gośćmi byli Sławomir Pietrzyk

UL

zast. przewodniczącego Rady M. Krakowa oraz Olek Koby­
liński, czyli „Wielki Makino”, który od lat uświetnia swo­
imi występami spotkania seniorów z Mistrzejowic. Do tań­
ca, jak zwykle przygrywał M. Szwajca. Swoje wiersze recy­
towali Ryszard Wiszniowski i Marian Kański. W ostatnim 
dniu stycznia seniorzy spotkali się w Klubie Seniora na śpie­
waniu kolęd, żegnając się z okresem świątecznym.

W lutym zaplanowane są kolejne imprezy. 11 bm. senio­
rzy z Mistrzejowic wybierają się do Częstochowy, aby wziąć 
udział w uroczystościach Światowego Dnia Chorego. Nato­
miast 19 lutego chcą pożegnać tegoroczny karnawał zabawą 
ostatkową w restauracji „Podzamcze” w Dobczycach. Całość 
logistyczną wszystkich spotkań zabezpieczają przewodniczą­
ca KZERiON Elżbieta Pyka oraz sekretarz Barbara Bzdrę- 
ga (nip)
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ArcelorMittal na targach BUDMA 2012

organizatorów i docenione zostało 
statuetką Acanthus Aureus w katego­
rii „stoisko najbardziej sprzyjające

„Budownictwo przyszłości - uwolnij swoją wyobraźnię” to temat przewod­
ni 21. edycji Międzynarodowych Targów Budownictwa BUDMA 2012, któ­
re odbywały się w dniach 24-27 stycznia br. w Poznaniu. Najnowsze, dostępne 
na rynku rozwiązania dla różnych sektorów branży budowlanej - to główny 
powód, dla którego warto było odwiedzić Poznań.

Dla ArcelorMittal Poland obecność na Międzynarodowych Targach Budow­
lanych w Poznaniu to znakomity sposób na zaprezentowanie wielkości Gru­
py, utrzymanie dotychczasowych relacji i dotarcie do nowych klientów. W tym 
roku na jednym stoisku prezentowały się aż 4 spółki należące do Grupy Ar­
celorMittal w Polsce.

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA 
POD JEDNYM DACHEM

Goście odwiedzający ekspozycję 
Grupy ArcelorMittal spotykali się z 
przedstawicielami ArcelorMittal Di­
stribution Solutions Poland. spółki 
zajmującej się dystrybucją i prze­
twórstwem. Firma pokazała szeroką 
gamę stalowych produktów dla bu­
downictwa. Z kolei ArcelorMittal 
Commercial Long Poland prezento­
wał kształtowniki i pręty walcowane 
na gorąco, a także grodzice i produk­
ty inżynierii lądowej i morskiej. Eks­
pozycja płaskich półwyrobów stalo­
wych to domena ArcelorMittal FCE 
Commercial Poland. Dopełnieniem 
kompleksowej obsługi klienta była 
oferta ArcelorMittal Construction 
Polska - blachy profilowane elewa- 
cyjne i dachowe, płyty warstwowe. 

stropy zespolone, lekkie konstrukcje 
stalowe oraz produkty ArcelorMittal 
WireSolutions z nowoczesnymi włók­
nami stalowymi do zbrojenia betonu.

— Po raz kolejny udowadniamy, że 
prezentowanie ofert na wspólnym sto­
isku wywołuje efekt synergii i jest 
korzystne dla wszystkich. Wspólnie 
osiągamy zatem lepsze efekty przy 
niższych kosztach na poszczególne 
spółki - podkreślał Andrzej Węgrzy­
nowski, menedżer ds. marketingu i 
rozwoju rynku w ArcelorMittal Di­
stribution Solutions Poland.

WYRÓŻNIONA ARANŻACJA
Jak się okazało, wspólne stoisko 

było bardzo dobrym pomysłem. - Po 
raz kolejny prezentowaliśmy się całą 
Grupą, po raz pierwszy natomiast 
zdecydowaliśmy się na dwupoziomo­
we stoisko, które przyciągnęło uwagę

1

strategii marketingowej firmy na tar­
gach ” - z satysfakcją poinformował 
Jan Deckcrt. dyrektor handlowy Ar­
celorMittal Distribution Solutions.

Spółka ma wiele do zaoferowania 
klientom z branży budowlanej.
- Naszym zadaniem jest zapropono­

wać klientom finalny produkt, będą­
cy strukturą budynków bądź też ich

fasadą, które bardzo często zaprojek­
towane są w nadzwyczajny sposób 
przy użyciu wyszukanych technologii. 
Oferujemy innowację oraz nową ja­
kość rozwiązań dla inwestorów i ar­
chitektów. Nasze prośrodowiskowe 
rozwiązania dla branży budowlanej 
są naprawdę nietypowe, dzięki nim 
możemy na przykład uzyskać dowol­
ne kolory elewacji, które zmieniają 
się wraz z kątem padania światła sło-

necznego, lub też zaproponować roz­
wiązania antygraffiti - mówi Etien- 
ne Richard ze wschodniej dywizji 
ArcelorMittal Distribution Solution.

Na poznańskich targach Grupę Ar­
celorMittal reprezentowali przedsta­
wiciele kierownictwa z Tomaszem 
Plaskurą na czele, dyrektorem 
Sprzedaży i Marketingu Części

Wschodniej Segmentu Wyrobów Pła­
skich, który podsumował czterodnio­
we wydarzenie: - Targi BUDMA to 
znakomita okazja do zaprezentowania 
naszej szerokiej oferty produktów, 
lecz przede wszystkim szansa na 
umocnienie naszych więzi i relacji ze 
strategicznymi partnerami, możliwość 
zainspirowania ich w podejmowaniu 
przyszłych kluczowych decyzji i - w 
rzeczy samej- ,, uwolnienie wyobraź­
ni" w działaniu.

INSPIROWANI
PRZEZ NATURĘ

- Na stoisku przedstawialiśmy wie­
le innowacyjnych produktów oraz 
rozwiązań konstrukcyjnych, stropo­
wych, elewacyjnych oraz dachowych, 
dostępnych na polskim rynku - infor­
muje Zbigniew Taciak, menedżer 
produktu ArcelorMittal FCE. - Na 
szczególną uwagę zasługuje prezen­
towana w Poznaniu nowa kolekcja 
przyjaznych dla środowiska blach 
powlekanych organicznie dla branży 
budowlanej nazwanych „Inspircd by 
Naturę”.

Równocześnie z largami odbyła się 
3. konferencja Nowoczesne Hale, 
która miała miejsce w pobliskim ho­
telu Merkury. ArcelorMittal Poland 
zajął zaszczytne miejsce i miał przy­
wilej przedstawienia pierwszej pre­
zentacji. Dotyczyła ona optymalizacji 
użycia konstrukcji dźwigarów no­
śnych z użyciem nowoczesnych ma­
teriałów przy wznoszeniu hal, skupia­
jąc się na technicznych aspektach 
wiązarów ażurowych ACB i gatun­
ków stali HISTAR. (rz, ap)

Dymy nad wysokimi kominami elektrociepłowni wznoszą się prostym słu­
pem w niebo. To znak, że ciągle nad miastem zalega centrum wyżu syberyj­
skiego, który zapewnia na południu Polski siarczyste mrozy. Nie ma wiatru, 
ciśnienie jest wysokie, więc ten wyż zbyt szybko nas nie opuści. Najmroźniej 
było w czwartek, piątek i sobotę (2, 3 i 4 lutego), gdy temperatura w nocy 
przekroczyła 20 st. mrozu, a w dzień było niewiele lepiej.

OGRZEWA HUTĘ I KILKA 
NOWOHUCKICH OSIEDLI

- Pracujemy na 100 proc, możliwo­
ści - zapewnia Andrzej Nowak szef 
Zakładu Elektrociepłownia krakow­

siarki, dlatego nawet spalając go te­
raz więcej, nie jesteśmy uciążliwi dla 
środowiska. Na naszych składowi­
skach znajduje się zapas węgla na ja­
kieś dwa tygodnie...

Poza tym - hutnicza elektrocie­

Wewnętrzna elektrociepłownia kra­
kowskiej huty wytwarza dziennie 176 
MW termicznych ciepła w wodzie 
grzewczej. 60 MW ciepła sprzedawa­
ne jest do miasta. Ciepła woda z huty 
ogrzewa kaloryfery w położonych 
najbliżej, najstarszych osiedlach No­
wej Huty. Woda dostarczana z hutni­
czej elektrociepłowni w tych mroź­
nych dniach, na granicy huty, gdzie 
przejmowana jest przez ciepłociągi 
MPEC, osiąga temperaturę 125 st. 
Celsjusza. To wystarczy, żeby miesz­

kania w starych 
osiedlach były od­
powiednio dogrza- 
ne. - Wiem i 
sprawdzam to na co 
dzień, gdyż w os. 
Sportowym miesz­
ka moja teściowa i 
mam informację na 
bieżąco - mówi dy­
rektor hutniczej si­
łowni.

Pozostała cześć 
ciepłej wody trafia 
do ciepłociągów na 
terenie huty. Ogrze­
wa budynki i hale. 
Powodów do narze­
kania nie mają więc 
pracownicy admini­
stracyjni, którzy 
mają biura w zabyt­
kowych budynkach

dyrekcji huty. Wyprzedzając tego­
roczną zimę, jesienią ub. roku wy­
mieniono tu - w porozumieniu z kon­
serwatorem zabytków - stare, sześć­
dziesięcioletnie, nieszczelne okna - 
na nowe, dlatego starty ciepła są nie­
wielkie, a w pokojach jest ciepło.

skiego oddziału ArcelorMittal Po­
land. - Cztery kotły energetyczne 
mogą pracować, bo węgla nam nie 
brakuje, nie mamy też żadnych kło­
potów z dostawami z Kompanii Wę­
glowej. Otrzymujemy stamtąd węgiel 
energetyczny o niskiej zawartości

płownia tylko połowę ciepła produ­
kuje ze spalania węgla. Druga cześć 
energii cieplnej uzyskiwana jest przez 
spalanie gazów hutniczych: wielko­
piecowego i koksowniczego, ubocz­
nych produktów produkcji surówki i 
koksu.

Wielu może więcejWielu może więcej Podaruj sobie 1%

KRS 0000052378

ortopedyczne (usg) 
spirometria 
urologiczne (usg, uroflometria) 
endokrynologiczne

Hutnicza Fundacja Ochrony Zdrowia 
i Pomocy Społecznej 

zaprasza 
na bezpłatne specjalistyczne 

konsultacje w dniach:
17 lutego 2012 r. (piątek):

✓ echo serca
20 lutego 2012 r. (poniedziałek):

✓
✓
✓
✓

21 lutego 2012 r. (wtorek):
✓ spirometria
✓ endokrynologiczne
✓ ginekologiczne

22 lutego 2012 r. (środa):
✓ spirometria
✓ kardiologiczne (ekg)

23 lutego 2012 r. (czwartek):
✓ spirometria
✓ okulistyczne

24 lutego 2012 r. (piątek):
✓ spirometria

- od godz. 14.00

- od godz. 7.00
- od godz. 8.00
- od godz. 10.00
- od godz. 12.30

- od godz. 8.00
- od godz. 12.30
- od godz. 13.30

- od godz. 8.00
- od godz. 17.00

- od godz. 8.00
- od godz. 10.15

- od godz. 8.00

Rejestracja telefoniczna na konsultacje 
się w dniu 

tek: 787 610 696
r.. w aodz, 9.00-12.00

Konsultacje będą przeprowadzane w siedzibie Ujastek
Spółka z o.o. sp. k. Kraków, ul. Ujastek 3, z wyjątkiem 
konsultacji endokrynologa, które będą przeprowadzane 
w Przychodni Lekarskiej na Kurdwanowie, ul. Wysłouchów 13
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OŚRODKI KULTURY PROPONUJĄ
OŚRODEK KULTURY IM. C. K. NORWIDA.

OS. GÓRALI 5

• 10II, godz. 18 - Damy Czadu. Koncert Dziecięcego Studia Piosenki. Wstęp wolny.
• 12 II, godz. 11 - Bajkowy Bal z Żabim Królem. Wspólna zabawa dzieci w 

wieku 3-7 lat i ich opiekunów w Sali Tańca OKN, os. Górali 4. Bal jest formą 
teatralno-muzyczno-taneczną, prowadzony jest przez krakowskich aktorów, wśród 
bajkowej scenografii przy muzyce na żywo.
• 12 II, godz. 16.30-21. Coniedzielne wieczorki taneczne w Lustrzanej Sali lan­

ca OKN (os. Górali 4) z zespołem Miraż, przy przebojach muzycznych z lat 60. i 
70. Sprzedaż biletów na godzinę przed imprezą. Cena biletu 15 zł od osoby
• 13 II, godz. 17.30-19 - Otwarte warsztaty wokalne pieśni ziem byłego Wiel­

kiego Księstwa Litewskiego. Tradycyjne pieśni Wileńszczyzny. Kowieńszczyzny 
i Suwalszczyzny, techniki śpiewu archaicznego (biały głos) - darmowe warsztaty, 
oparte na materiale zebranym podczas badań terenowych i spotkań z wiejskimi śpie­
wakami, prowadzi zespół Świronek. Wstęp wolny.
• 13 II, godz.18.15-19.45 - Taniec dla Seniorów. Nauka tańca solo, w parach, 

w grupie własnych przyjaciół, z nowo poznanymi przyjaciółmi. Dla każdego - dla 
tych, którzy dopiero teraz odkryli taniec, którzy marzyli o tańcu, ale wcześniej nie 
mieli czasu, dla tych, którzy lubią tańczyć od dawna. Zajęcia w Sali Tańca OKN 
(os. Górali 4) prowadzi szefowa Szkoły Tańca Styl Beata Marszałek.
• 14 II. godz. 17 - Richard Paul Evans „Stokrotki w śniegu”. Spotkanie w 

Bibliotece Beletrystycznej OKN w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki. Roz­
mowę o książce prowadzi Ewa Wawerska.

•2

KLUB KUŹNIA OKN.
OS. ZŁOTEGO WIEKU 14

• 9 11, godz. 19 - Odstające Ucho. Cykl otwartych koncertów organizowanych 
wc współpracy z Krakowskim Undergroundem Jazzowym, prezentujący muzyków 
sceny eksperymentalnej i freejazzowej. Tym razem zagrają Maszyna Aladyna, Rafał 
Mazur, Grzegorz Zawadzki. Przed koncertem odbędzie się wernisaż wystawy 
fotografii Weroniki Wierzchowskiej. Koncerty odbywają się w każdy pierwszy 
czwartek miesiąca o godz. 19.00. Jest to impreza niszowa w najlepszym tego sło­
wa znaczeniu. Wstęp wolny.
• 10 II, godz. 18 - W Galerii „m": wernisaż rysunku Elżbiety Rączkowskiej.
• 14 II, godz. 14.00 - Dyskusyjny Klub Książki na ferie: Książka czy adapta­

cja filmowa? - Rick Riordan „Percy Jackson i bogowie olimpijscy”. Klub zapra­
sza na spotkanie otwarte dla osób, które lubią czytać i rozmawiać o książkach.

KLUB 303 OŚRODKA KULTURY KRAKÓW NOWA HUTA,
OS, DYWIZJOM 303. PAW, 1

• 10 II, godz. 17 - Zima, ach to ty. Wernisaż wystawy prac dzieci uczęszcza­
jących na zajęcia plastyczne w Klubie pod kierunkiem Ingi Suminy - Ruty. Przy­
byli będą mogli obejrzeć prace o tematyce zimowej. Dzieła małych artystów będą 
prezentowane w Klubie do końca marca. Wstęp wolny.

>I)KA KULTURY KRAKÓW NOWA HUTA. 
OS. CENTRUM A 6A

• 15 II, godz. 16.30-21.30 - Karnawałowa zabawa taneczna przy muzyce na 
żywo w wykonaniu zespołu „Format”. Wstęp 15 zł od osoby. W cenie biletu kawa 
lub herbata.
• 16 II, godz. 19.30 - Czas na miłość. Koncert Grupy Okazjonalnej Bez Bi­

sów. Kluba zaprasza na ósmy wieczór z cyklu „Pod - różne piosenki”. W progra­
mie wieczoru klimatyczne piosenki o miłości, dedykowane wszystkim zakocha­
nym. Wstęp wolny. (f)

SPOTKANIE l PIOSENKĄ
12 lutego (niedziela), o godz. 16.00, 

w kawiarni NCK kolejne „Spotkanie z 
piosenką” poprowadzi Wojciech Dą­
browski. Ta impreza jest otwarta dla 
każdego, kto chcc miło spędzić czas i 
posłuchać starych polskich przebojów. 
Odważni mogą sami spróbować swoich 
sił na scenie i zaśpiewać piosenkę z 
profesjonalnym podkładem muzycz­
nym. Wstęp wolny. (nip)

RELIGIA • WIA • D
Doktor nauk humanistycznych, wy­

kładowca filozofii i etyki w Akademii 
Ekonomicznej w Katowicach Elżbieta 
Wawro zaprasza 13 lutego (poniedzia­
łek), na godz. 18.00, do sali 203 NCK 
na kolejny odcinek cyklu „Religia - 
Filozofia - Kultura”. Tym razem wy­
kład będzie opowieścią o Arystotelesie 
(384-322 p.n.c.) i głównych pojęciach 
jego filozofii. Wstęp wolny. (mp)

WALENTYNKOWE ATELIER
Cecylia Banaczkowska zaprasza 14 lutego (wtorek), w godz. 10.00-18.00, do sali 

011 NCK (czytelnia) na „Walentynkowe wesołe atelier”. Do wspólnej zabawy za­
praszamy dzieci i dorosłych. W programie: otworzymy wesołe atelier, zaprosimy do 
przebierania w fantazyjne, baśniowe stroje, fotografowania i przesyłania zdjęć. Po­
nadto: zredagujemy walentynkową gazetę, upieczemy walentynkowy przysmak, na- 
piszemy walentynkowy wiersz, wykonamy prezent, laurkę. Gościem specjalnym 
będzie poetka Krystyna Szlaga (godz. 12.00). Wstęp wolny. (mp) WALUTA
SALON LITERACKO-MUZYCZNY

Salon Litcracko-Muzyczny zaprasza 14 lutego (wtorek), o godz. 18.00, do sali 
teatralnej NCK na wieczór czterdziesty drugi. Przy stoliku literackim „W stronę 
obecności” - spotkanie z poetką Jadwigą Maliną. Przy stoliku muzycznym „Do 
Laury” - recital Łukasza Kozuba, z udziałem Jagi Wrońskiej - fortepian i Stanisława 
Rzcpicli - fortepian. Spotkanie poprowadzi Adam Ziemianin. Wstęp wolny, (mp)

Złotówka w dalszym ciągu umacnia 
się.

W kantorze na pi. Bieńczyce, paw. 
24, tcl. 12-641-46-29 zanotowano na­
stępujące kursy walut: USD: 3,12-3,18 
zł, euro: 4,14-4.19 zł. GBP: 4,96-5.02. 
CHF: 3,40-3,47 zł.

Notowania cenowe Od 10 do 16 lutego_

W KINIE „SFINKS”
Firma FHU „ELMAR” z os. Piastów 

60 A paw. 3, znajdująca się na Placu 
Targowym „Piast” poleca rowery w 
wiosennej promocji. W swej ofercie 
firma proponuje między innymi dla 
małych dzieci rowery tzw. „odpycha- 
cze”, w cenie promocyjnej 160 zł, hu­
lajnogi na kółkach pompowanych 12” 
od 200 zł. hulajnogi aluminiowe skła­
dane od 90 zł - 215 zł w zależności od 
wielkości kół. Deskorolki w cenie od 
60 zł. Hitem jest deskorolka skrętna na 
dwóch kołach w cenie 118 zł. FHU
„Elmar” oferuje wielką promocję na: 
rowery męskie, kompletne (z bagażni­
kiem, oświetleniem przód i tył, błotni­
kami) na stalowej ramie od 590 zł, na­
tomiast na ramie aluminiowej od 650 zł 
z przerzutkami. Rowery damskie z 
kontrą, kompletne oferowane są w 
sprzedaży już od kwoty 300 zł, rowery 
z przerzulką 3-biegową planetarną (w 
piaście koła tył) od 600 zł, natomiast na 
ramach aluminiowych od 850 zł. W 
ofercie jest również duży wybór rowe­
rów używanych od najmniejszych na 
kołach 12” od kwoty 80 zł do rowerów 
większych od 150 zł w górę. Wszyst­
kie rowery nowe posiadają dwuletnią 
gwarancję producenta. Promocją są 
objęte modele z roku 2011 od 10% do 
20% rabatu na wybrane modele. Tu­
taj można znaleźć duży wybór akceso­
riów rowerowych poprawiających bez­
pieczeństwo jazdy rowerem. W szcze­
gólności firma poleca między innymi 
duży wybór zestawów oświetleniowych 
już od kwoty 25 zł, kaski rowerowe dla 
dzieci i dorosłych od 35 zł, opaski od­
blaskowe - a wszystko po to, aby wie­
czorem było widać rowerzystów poru­
szających się po drogach. Dla wygody 
i komfortu jazdy są siodełka już od 20 
zł. siodełka szerokie na sprężynie od 30 
zł, siodełka żelowe od 60 zł. W swej 
bogatej ofercie firma proponuje leż inne 
akcesoria rowerowe przydatne do rowe­
ru np. pompki od 10 zł. bidony, kosz do 
roweru na przód (wypinany) za 32 zł, 
kosze na bagażnik w cenie od 25 zł, 
rękawiczki rowerowe od 15 zł, różne­
go rodzaju zapięcia rowerowe od 10 zł 
po łańcuchy hartowane od 75 zł, licz­
niki rowerowe w cenie od 29 zł, nato­
miast liczniki bezprzewodowe od 110 zł 
itp. Firma posiada w sprzedaży duży 
wybór dętek i opon MAXXIS CST 
CONTINENTAL w przystępnych ce­
nach, narzędzia rowerowe - klucze pła­
skie, imbusy i inne, które niezbędne są 
przy samodzielnym serwisowaniu ro­
weru. Oprócz dętek i opon rowerowych 
można tutaj kupić również dętki i opo­
ny do wózków dziecięcych oraz do 
wózków inwalidzkich. Przypomnieć 
należy również, że Firma „Elmar” pro­
wadzi serwis rowerowy. Promocja na 
serwis rowerowy - przyprowadź ro­
wer na przegląd do 10 marca 2012 
r. a otrzymasz 20% rabatu na usłu- 
gę serwisową. Zachęcamy więc do do­
konania wcześniejszego wiosennego 
przeglądu, aby przygotować rower do 
sezonu i cieszyć się z jego bezpieczne­
go użytkowania w sezonie. Informacje 
dotyczące Firmy „ELMAR” można 
znaleźć na stronie internetowej: 
www.elmar.interial.pl lub bezpośred­
nio pod nr. telefonu 12 647-13-88.

Zapraszamy i życzymy miłych, uda­
nych zakupów. (sp)

♦ Komediodramat „CZŁOWIEK Z HAWRU” to nagrodzony przez światową 
krytykę fiński kandydat do Oscara, a zarazem najweselszy (podobno) film w kon­
kursie ostatniego festiwalu w Cannes. Film Akiego Kaurismakiego, twórcy legen­
darnych „Leningrad Cowboys” i „Człowieka bez przeszłości”, jest hołdem dla kla­
syki czarnego kryminału lat 50. i 60. Marcel Mara, niegdyś autor i człowiek dobrze 
znany w środowisku artystów, wycofał się z życia bohemy i zamieszkał w portowym 
mieście Le Havre. Pracuje tu jako pucybut (o złotym sercu) i dawno pogrzebał 
marzenia o pisaniu, żyjąc pomiędzy pracą, ulubionym barem i domem. Ma też uko­
chaną żonę i wyjątkowo inteligentnego psa Łajkę. Pewnego dnia ich spokój zburzy 
pojawienie się pewnego chłopca - uciekiniera z dalekiej Afryki.

♦ „SZPIEG” jest ekranizacją bestsellerowego thrillera szpiegowskiego Johna le 
Carre. Film inteligentny, doskonały wizualnie, ze świetną obsadą (występują m.in. 
Gary Oldman. Colin Firth, Tom Hardy). Jeden z najlepszych dramatów w swoim 
gatunku. „Szpieg” to rozgrywka między ludźmi, potyczka na charaktery, pojedynek, 
w którym stawką jest strefa wpływów na arenie międzynarodowej. Są lata 60. 
Wywiady bloku wschodniego i zachodniego toczą między sobą bezpardonową roz­
grywkę. Wszyscy chcą mieć swojego agenta w szeregach wroga. Takiego „kreta” 
mają Rosjanie na samej górze, w centrum sztabu MI6. Jego członkowie zmuszeni 
zostają do wzajemnej konfrontacji. George Smiley otrzymuje od rządu zadanie zna­
lezienia zdrajcy. Zaczyna się wyrafinowana gra. która do samego końca nie pozwoli 
widzowi zorientować się, kto jest radzieckim szpiegiem. „Szpieg” został nomino­
wany do Oscara za najlepszy scenariusz, a Gary Oldman w kategorii Najlepsza Rola 
Męska.

IJf

•
W ramach przeglądu Wim Wcnders - tradycjonalista czy nowator? Dyskusyjny 

Klub Filmowy Kropka zaprasza w czwartek 16 II o godz. 18.50 na film „Aż na 
koniec świata”.

Film, będący połączeniem science fiction z kinem drogi, ukazuje przedmiot zain­
teresowania reżysera, a mianowicie automatyzację postrzegania kulminującą się w 
widzeniu bez patrzenia. Jeden z bohaterów podróżuje po świecie i zbiera najpięk­
niejsze widoki świata. Za pomocą specjalnego urządzenia będzie je mogła „zoba­
czyć” jego niewidoma matka. Dzięki cyfrowo skalkulowanym obrazom skontaktuje 
się ona ze swoją rodziną, której nie widziała od czasu, kiedy los dotknął ją ślepo­
tą. Ale zobaczyć - nie znaczy teraz ujrzeć za pomocą wzroku, lecz wyobrazić so­
bie dzięki obrazom mentalnym, śnionym z bodźców transmitowanych bezpośred­
nio do mózgu, w swego rodzaju elektroniczno-neuronowym by-passie, omijającym 
niewidzące oczy. W tym jednym z najciekawszych filmów Wima Wcndersa wystą­
pili znakomici aktorzy: Solveig Dommarti, Sam Neil i Jeanne Moreau. (as)

aa

WARSZTATY KABARETOWE
15 lutego (środa), w godz. 18.00- 

19.30, w sali 203 NCK zaczynają się 
warsztaty kabaretowe. Zajęcia adreso­
wane są do wszystkich tych, którzy 
chcą sprawdzić swoje umiejętności sce­
niczne, warsztat literacki i poczucie 
humoru. Celem warsztatów jest rów­
nież przekazanie wiedzy dotyczącej hi­
storii, języka i struktury kabaretu. Kurs

wych: historia kabaretu i jego rodzaje, 
tworzenie zespołu kabaretowego, narzę­
dzia sceniczne (głos i ciało, strój i re­
kwizyt, dźwięk i światło), ćwiczenia 
aktorskie, budowa literackiego tekstu
kabaretowego, konstrukcja skeczu sce­
nicznego, próby. Prowadzenie: Krzysz­
tof Niedźwiedzki - założyciel i były
członek Formacji Chalelet. Czas trwa­
nia zajęć: 15 lutego - 23 maja br. Koszt 
zajęć: 250 zł. Informacje: Sekcja Edu­
kacji Kulturalnej, pok. 216, bud. B, tcl. 
12 644-02-66 wew. 207, c-mail:

zostanie zakończony j kazem kabare­
towego programu stworzonego przez 
jego uczestników. Warsztaty obejmują 
30 godzin lekcyjnych zajęć. Przezna­
czone są dla młodzieży licealnej i stu­
dentów. Program warsztatów kabareto­

sek@nck. k raków, pl.
(mp)

z

Mimo trzaskającego mrozu, 30 stycznia br. sala widowiskowa Klubu Jędruś 
Ośrodka Kultury Kraków Nowa Huta zapełniła się słuchaczami Nowohuckiej Aka­
demii Seniora, chętnymi do obejrzenia występu artystycznego Klubowej Grupy 
Poetica z Klubu Dukat pod kierunkiem Janusza Rojka. Refleksyjny program po­
etycko-muzyczny. mówiący o treściach zawartych w przesłaniu bożonarodzenio­
wym. dostarczył uczestnikom spotkania wielu wzruszeń. Wieczór zakończyło 
wspólne kolędowanie. Był lo już drugi, miejmy nadzieję nie ostatni, występ Klu­
bowej Grupy Poetica w Nowohuckiej Akademii Seniora. (f)
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W Galerii M plus Klubu Mirage

MALARSTWO
27 stycznia br. w Klubie Mirage 

Ośrodka Kultury Kraków Nowa Huta 
miał miejsce niezwykle klimatyczny 
wieczór artystyczny. Wernisaż wysta­
wy malarstwa Marii Hajto-Gwóźdź, 
którego oprawę muzyczną uzupełniał 
koncert na wiolonczelę i gitarę klasycz­
ną, zgromadził wielu szacownych go­
ści. Wystawę stanowi ponad 30 prac 
wykonanych akwarelą, pastelami i ole­
jem w konwencji niezwykle roman­
tycznej, zwiewnej, pełnej mistemości, 
a nawet mistyki. Prace zawierają 
ogromny ładunek emocjonalny, wiele 
różnorodnych ekspresji z dobrym tech­
nicznie warsztatem malarskim. Tema­
tyka prac to głównie pejzaże, martwe 
natury i kompozycje w radosnym i cie­
płym wymiarze, takie, które można 
powiesić w domu. Sama artystka mówi, 
że odkąd sięga pamięcią malarstwo to 
jej pasja. Jednak dopiero kilka lal temu 
z młodzieńczej fascynacji, postanowi­
ła uczynić medium swoich twórczych 
ambicji i pomysłów na indywidualny 
kontakt ze sztuką. Pracowitość, wraż­
liwość i konsekwencja w realizacji ar­
tystycznych zamiłowań zaowocowały 
kolejną wystawą, która bardzo spodo­

bała się oglądającym. Malarka, z zawo­
du prawnik, kilka lat temu postanowi­
ła młodzieńcze pasje połączyć z dosko­
naleniem warsztatu. Znalazła Grupę 
Artystyczną Amarant, z którą pracuje 
do dziś. Do grupy należy obecnie 17 
osób. Łączy ich długoletnia przyjaźń, 
zamiłowanie do malarstwa i wrażliwość 
na otaczające piękno. Grupa Amarant 
wywodzi się z pracowni artystycznej

ZIMOWE

*9

Nowohuckie Centrum Kultury zaprasza do wspólnego spę­
dzenia ferii zimowych. Poniżej przedstawiamy harmonogram 
przygotowanych zajęć.

♦ Ferie z plastyką - Zajęcia plastyczne i ceramiczne dla 
dzieci, pokój 012, bud. A. I tydzień ferii: 13 lutego (ponie­
działek), godz. 9.15-11.00, 11.00-13.00, 13.00-15.00, 
„Zwierzęta egzotyczne”. Malarstwo. 14 lutego (wtorek), 
godz. j.w., „Ozdobne pudełeczko z wieczkiem”. Ceramika.
15 lutego (środa), godz. j.w. „Zima w kolorach”. Malarstwo.
16 lutego (czwartek), godz. 12.00-17.00, „Pies” lub „Kot”. 
Ceramika. 17 lutego (piątek), godz. 9.15-11.00, 11.00-13.00, 
13.00-15.00. „Konie”. Rysunki. II tydzień ferii: 20 lutego 
(poniedziałek), godz. 9.15-11.00, 11.00-13.00, 13.00-15.00. 
„Bal przebierańców”. Malarstwo. 21 lutego (wtorek), godz. 
j.w., „Postać z bajki - figurka”. Ceramika. 22 lutego (śro­
da), godz. j.w. „Ilustracja do ulubionej książki lub filmu”. 23 
lutego (czwartek), godz. 12.00-17.00, „Miniaturowe owoce”. 
Ceramika. 24 lutego (piątek), godz. 9.15-11.00, 11.00 13.00, 
13.00-15.00, „Żaglowiec”. Malarstwo. Jednorazowa wej­
ściówka: 6 zł. Informacje: NCK. pok. 012 tel. 12 644-02- 
66 w. 260.

♦ Zajęcia taneczne - Warsztaty teatralne dla dzieci. 
Zajęcia dla pasjonatów teatru, tych którzy lubią występować, 
pragną poczuć magię sceny i poznać kulisy pracy aktora, 
chcą nauczyć się mówić głośno i wyraźnie, lubią tańczyć i 
improwizować, posiadają dużo energii i pozytywnych emo­
cji. Na warsztatach teatralnych, pod okiem doświadczonego 
pedagoga, nabicrzecic śmiałości i dostaniecie szansę na 
wszechstronny rozwój osobowości. 22-24 lutego (II tydzień 
ferii). Od poniedziałku do piątku, w godz. 12.00-14.00. sala 
204, bud. A. Prowadzenie: Marlena Topolska. Jednorazowa 
wejściówka: 7 zł. Mała Akademia Tańca Towarzyskiego. 
Zajęcia taneczne dla dzieci szkolnych. Podstawowy program 
tańca towarzyskiego (disco, salsa. rock’n’roll, poleczka). Od 
poniedziałku do piątku, godz. 16.00-17.30, sala 014. Jedno­
razowa wejściówka: 7 zł. Instruktorzy: Anna Gołda, Dorota 
Szeleźnik - Burnus. „Taneczny MIX”. Zajęcia z techniki 
disco, funky i tańca nowoczesnego dla dzieci i młodzieży. 
Nauka tańca w oparciu o popularne wideoklipy i najnowsze 
trendy taneczne. Od poniedziałku do piątku: dzieci, 
godz. 12.30-14.00, sala 4/bud. C, młodzież, godz. 14.00- 
15.30, sala 4/bud. C. Jednorazowa wejściówka: 7 zł. Instruk­
tor: Katarzyna Trynka-Ropa. Ferie z Break Dance. Zajęcia 
dla dzieci i młodzieży. Poniedziałki, środy i piątki, sala 3/ 
bud. C. Grupa początkująca - godz. 16.00 18.00, grupa za­
awansowana - godz. 18.00-20.00. Jednorazowa wejściów­
ka: 8 zł. Instruktor: Dawid Dcc „Dcco”. Zimowe zabawy z 
Kubusiem Puchatkiem. Zajęcia muzyczno-ruchowe dla 
przedszkolaków; zabawy i konkursy oraz nauka piosenek. 
Wtorki, środy i czwartki, godz. 16.00-18.00, sala 204. Jed­
norazowa wejściówka: 6 zł. Prowadzenie: Ewelina Kozak. 
Hip-Hop New Style. Warsztaty taneczne dla młodzieży. 
Zajęcia adresowane do fanów hip-hopu, którzy lubią tańczyć 
i chcą poznać różne techniki tego stylu: dancehall, gangsta, 
wacking. Wtorki, środy, czwartki, godz. 17.00-18.30, sala

MARII HAJTO-GWÓŹDŹ KALENDARZ NOWOHUCKI

prowadzonej przez 30 lat przez artystę 
malarza Ludwika Pindla. Od 2001 roku 
opiekę artystyczną nad grupą sprawu­
je znakomity artysta malarz, Kazimierz 
Machowina. Galeria M Klubu Mirage 
miała okazję prezentować prace innych 
członków Grupy - Ireny Lorenc i Zo­
fii Dubiel, a 30 marca br. zaprasza na 
wernisaż wystawy prac Doroty Konko 
Koty. M.W.

Bazylika w Mogile: 6.30, 8, 9.30. 11, 12.30, 14. 16.30, 18.
Kościół św. Bartłomieja: 9, 10.15. 11.30
Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14.30. 17. 19, 20.30. 
Arka Pana: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 16, 17.30, 19. 
Czyżyny: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30. 11, 13, 16, 18, 20.
Mistrzejowice: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30. 14, 17, 18.30. 20. 
Kalinowe: 7, 9, 11, 13, 18.
Wzgórza Krzeslawickie: 6.30. 8.00, 9.30. 11, 12.30. 16. 19. 
Boh. Września: 6.00, 7.30, 9, 10.30. 12, 13.30. 16.30, 18, 19.30. 
ul. Bulwarowa: 7. 8.30. 10, 11.30. 13, 18. 20.
Teatralne: 7, 8.30. 10.00. 11.30. 18. 19.30.
Krzesła wice: 9.30. 14.00.
Pleszów: 7.40, 11.10.
Kantorowice: 9.00, 11.00, 19.00. od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9, 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7, 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wolica: 9, 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

Słowa na niedzielę

NCK
201 c. Jednorazowa wejściówka: 10 zł. Prowadzenie: Beata
Dańda. Warsztaty tańca klasycznego. Zajęcia z techniki 
tańca klasycznego na poziomie podstawowym dla młodzie­
ży i dorosłych. Taniec klasyczny jest podstawą umożliwia­
jącą pracę w innych technikach tanecznych, wyrabia dosko­
nałą dyscyplinę i koordynacje ruchową, uczy harmonii i ładu 
w tańcu, kształtuje prawidłową postawę, wrażliwość i este­
tykę. Wtorki i czwartki, godz. 18.00-19.30, sala 206. Jedno­
razowa wejściówka: 10 zł. Prowadzenie: Barbara Gatty-Ko- 
styal - doświadczony pedagog i choreograf, była tancerka i 
solistka Opery Krakowskiej, absolwentka Szkoły Baletowej 
w Bytomiu. Warsztaty tańca jazzowego dla młodzieży i 
dorosłych. Wtorki i czwartki, godz. 18.00-19.30, sala 206. 
Jednorazowa wejściówka: 10 zł. Prowadzenie: Karolina Czer- 
noch. Klasyczny taniec indyjski Bharatanatyam. Warsztaty 
taneczne dla młodzieży i dorosłych, spotkanie z kulturą Da­
lekiego Wschodu. Program zajęć obejmuje naukę podstawo­
wych kroków oraz gestów rąk, a także naukę układu o tre­
ści narracyjnej o bogu Shivie. Poniedziałki, środy i piątki, 
godz. 18.00-19.30, sala 206. Jednorazowa wejściówka: 10 zł. 
Instruktor: Kamila Szanduła.

♦ Zajęcia oświatowe - Ferie w 10 dni dookoła świata. 
Zapraszamy dzieci w wieku 6-8 lat do pełnej niespodzianek 
podróży po 10 krajach: Rosji, Chinach, Japonii, Włoszech, 
Francji, Hiszpanii, Holandii, Anglii, Szwecji i Niemczech. 
Zajęcia w formie twórczej zabawy. W programie każdych 
zajęć. „Zagadkowo” - prezentacja kraju. „Tańce połamańce” 
przy muzyce danego kraju. „Słówka kota poliglota” - zapa­
miętywanie kilku słów w- danym języku. „Pamiątkowo” - 
tworzenie pamiątek z danego kraju. Kalambury, gry, memo- 
ry, puzle. Ilość osób w grupie ograniczona! Zajęcia od po­
niedziałku do piątku w godz. 12.30-14.30, sala 117. Prowa­
dzący: pedagog Agnieszka Noworyta. Opłata 50 zł za jeden 
tydzień, 100 zł za dwa tygodnie. Informacje i zapisy: Sekcja 
Oświatowa pok. 201 b tel. 12 644 28-63.

♦ Czytelnia - 15, 17, 22, 24 lutego (środy i piątki), godz. 
10.30-13.00. 13, 16, 20, 23 lutego (poniedziałki i czwartki), 
godz. 14.30-17.00. Jeżeli chccsz wesoło i twórczo spędzić 
czas, poznać nowych przyjaciół przyjdź do czytelni! W cza­
sie zajęć m.in.: popróbujemy swoich sił w florystyce, zaba­
wimy się w teatr, poczytamy książki - wrócimy do znanych 
bajek, wykonamy komiks i collage, biżuterię, modne dodat­
ki, rekwizyty i dekorację do przedstawień. Zapewniamy ma­
teriały i przybory do zajęć. Wstęp wolny. Prowadzenie: Ce­
cylia Banaczkowska. Informacje: NCK pok. 011, tel. (12) 
644-02-66 wew. 246.

♦ Zajęcia politechniczne - Pracownia modeli latających 
- od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-15.00, sala 005. 
Wstęp wolny. Szachy dla dzieci - środa w godz. 12.00-14.00, 
Klub Młodego Szachisty, bud. A I p., piątek w godz. 12.00- 
14.00, Klub Młodego Szachisty, bud. A I p. Wstęp wolny. 
Internet - od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-20.00 sala 
114. Cena biletu: 4 zł za 1 godzinę. Informacje: NCK pok. 
114, tel. (12) 644-02-66, w. 228.

(mp)

Trędowaty będzie wołać: Nieczysty, nieczysty!
(por. Kpi 13)

Przyjęło się nazywać ludzi napiętnowanych trędowatymi. Ich położenie w spo­
łeczeństwie jest nie do pozazdroszczenia. Ale najgorsze jest chyba to, kiedy owo 
wyobcowanie jest skutkiem świadomej manipulacji. Albowiem sposobów, żeby 
zrobić z kogoś „kozła ofiarnego” jest wiele. Począwszy od rozsiewania niepraw­
dziwych opinii a skończywszy na perfekcyjnie wyreżyserowanej nagonce me­
dialnej.

Uważajmy więc bardzo na to. byśmy w swej łatwowierności nie stali się przy­
padkiem naiwnymi megafonami powielającymi rzucone na kogoś oszczerstwo.

ks. Piotr Gąsior

DYŻURY SZPITALI

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265. tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk­
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Szczegóły pod numerem informacji medycznej 661-22-40.

I
• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3, tel. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30. 

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22. w soboty od 8 do 20 
i w niedziele od 8 do 15.
| PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE |

• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2, tel. 647-02-44.

| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY |

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Oddział „Dzieje Nowej Huty”, os. Sło­
neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie­
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

DYŻURY APTEK

MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO I
Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP Muzeum Czynu Zbrojnego” za­

prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne od poniedziałku do piątku w 
godzinach 10-16. Strona internetowa www.mczz.3-2-l.pl.

| KINA |

SFINKS: • 10 i 11.02 (piątek i sobota) - godz. 17.00 „Człowiek z Hawru” (Fin- 
landia-Francja), godz. 19.00 „Szpieg” (Wlk Brytania). • 12.02 (niedziela) - godz. 
17.00 „Szpieg”, godz. 19.15 „Człowiek z Hawru”. • 13.02 (poniedziałek) - kino 
nieczynne. • 14.02 (wtorek) - godz. 17.00 „Szpieg”, godz. 19.15 „Człowiek z 
Haw-ru”. • 15.02 (środa) - godz. 17.00 „Człowiek z Hawru”. godz. 19.00 „Szpieg”. 
• 16.02 (czwartek) - godz. 17.00 „Człowiek z Hawru”. godz. 18.50 DKF - Wim 
Wenders „Aż na koniec świata” (Niemcy-Francja).

KINA

W TEATRZE LUDOWYM
♦ Duża Scena, os. Teatralne 34: • 1011 (piątek), godz. 11 - Pyza na polskich 

dróżkach; godz. 19 - Prywatna klinika. • 11 II (sobota), godz. 18 - Prywatna kli­
nika.

♦
19 - Mąż mojej żony. • 12 II (niedziela), godz. 18 i 20 - Zwierzenia pomogwiaz- 
dy. • 14 II (wtorek), godz. 19 - Ptaki. • 15 i 16 II (środa i czwartek), godz. 19 
- Jakobi i Leidcntal.

. Rynek Główny 1; • 10 i 11 II (piątek i sobota), godz.
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SIATKARZE NARESZCIE GÓRĄ
Nie straszna piłkarzom Hutnika bar­

dzo mroźna aura. Mimo takich warun­
ków trenują pięć razy w tygodniu, a w 
każdą sobotę rozgrywają sparing i na 
szczęcie nic łapią ich choroby.

KRAKOWSKA AKADEM1A/WANDA/INSTAL - MKS MOS BĘDZIN 3- 
2 (19-25, 25-19, 23-25, 25-22, 15-9)

WANDA: Szablewski. Tepling, Ferek. Pić, Soroka, Domonik - Mrozowski 
(libero), Dzierwa, Łukasik, Syguła.

POSTAWILI SIĘ 
WICELIDEROWI

KŁOS OLKUSZ - HUTNIK/DO- 
BRY WYNIK 3-1 (23-25, 25-21, 25- 
23, 25-22)

HUTNIK: Maciej Janawa, Płecha, 
Klimczak. Dudziński, Przybyła. Dut­
kiewicz - Kluczyński (libero), Mro­
czek.

Występująca w trzeciej lidze małopol­
skiej drużyna siatkarzy Hutnika ma 
liczną kadrę, ale w miniony weekend 
okazało się, że nawet to nic gwarantu­
je, iż uda się zebrać wystarczającą ilość 
zawodników przed czekającym spotka­
niem. Do Olkusza pojechało ich tylko I 
ośmiu, a w tym gronie był np. Marek 
Mroczek, który w tym sezonie rzadko 
wychodzi na boisko, skupiając się na 
pracy szkoleniowej, w której wspoma­
ga trenera Mirosława Janawę. Mało 
tego, na parkiecie znalazł się też grają­
cy z urazem barku Łukasz Przybyła, 
chory był Igor Dutkiewicz. Taka sytu­
acja spowodowana została kontuzjami 
oraz licznymi chorobami nowohuckich 
zawodników i właściwie Hutnik/Dobry 
Wynik nie powinien w ogóle tego me­
czu rozgrywać. Janawa zmuszony był 
więc sięgnąć do głębokich rezerw' i w 
zespole zadebiutował 17-letni środko­
wy, Karol Dudziński.

Tym większe słowa uznania należą się 
siatkarzom z Nowej Huty, którzy w 
konfrontacji z wiccliderem wydawali 
się nic mieć szans, a jednak będąc w tak 
trudnym położeniu potrafili mu się 
przeciwstawić.

Zaczęli bardzo dobrze, bo zaskoczyli 
gospodarzy skutecznością i przez pra­
wie całą pierwszą partię mieli kilka pi­
łek w zapasie. Dopiero w jej końców­
ce przez moment był remis 22-22, ale 
udanie kończyli kolejne ataki. Rozpę­
dzeni hutnicy prowadzili jeszcze przez 
ponad połowę następnego seta, ale Kłos 
poprawił się w obronie i to zadecydo­
wało o tym, żc okazał się lepszy. Wy­
równana walka trwała jednak do końca 
spotkania i w ekipie z Olkusza niektó­
rzy, wraz z jej trenerem, zaczęli tracić 
nerwy, bo spodziewali się łatwego zwy­
cięstwa, a tymczasem musieli się bar­
dzo natrudzić. Kłos dokonywał cią­
głych zmian w składzie i to też miało 
duże znaczenie, dla ostatecznego roz­
strzygnięcia. gdyż jego zawodnicy byli 
mniej zmęczeni niż krakowianie.

W takiej sytuacji, w jakiej się zna­
leźliśmy, to chłopcy super zagrali - cie­
szy się z postawy swych zawodników 
trener Mirosław Janawa - Dobrze 
zwłaszcza spisywali się w obronie. W 
ofensywie może czasami brakowało 
nam trochę ognia i nic zawsze mogli­
śmy się przebić nad siatką.

Po tej porażce Hutnik spad! na czwar­
te miejsce - 28 pkt. gdyż został wyprze­
dzony przez Grunwald Chełmek - 30. 
Na czele wciąż znajduje się MKS An­
drychów' - 47. W najbliższy weekend 
czekają go dwa spotkania. W sobotę 
wystąpi na wyjeździe z MKS Biskupi­
ce, a nazajutrz awansem zmierzy się z 
Janiną Libiąż. Ten mecz odbędzie się 
wcześniej, gdyż w przyszłym tygodniu 
wielu z nowohuckich siatkarzy wystą­
pi w ćwierćfinale mistrzostw Polski ju­
niorów w Bełchatowie.
- Jeśli chcemy na koniec zająć trzecie 

miejsce, to musimy wygrać przynaj­
mniej jedno z tych spotkań - zdecydo­
wanie wypowiada się szkoleniowiec 
Hutnika. (dan)

•A*

Po czterech kolejnych porażkach siat­
karze Wandy, beniaminka 1 ligi, naresz­
cie odnieśli zwycięstwo. Pierwsze w 
tym roku, chociaż długo nic nie wska­
zywało, aby tak miało się stać. O dzi­
wo, jedynie w tie-breaku, czyli zawsze 
najbardziej emocjonującej części zma­
gań nic można było mieć wątpliwości, 
że to krakowianie zwyciężą.

Bo zaczęli słabo, me radząc sobie z 
atakami gości. Lepiej zaczęli bronić w 
następnym starciu i od razu było widać, 
że łatwiej im było rozgrywać ofensyw­
ne akcje. Przez cały czas utrzymywali

bezpieczną przewagę, której jednak nic 
zdołali sobie wypracować w trzecim 
secie. Prowadzili przez cały czas, a w 
końcówce nawet 23-20, lecz spisali się 
w niej fatalnie. W ogóle nie poradzili 
sobie z serwisami Marcina Kantora. 
Pojawiły się więc obawy, że Wanda 
znowu przegra - w tym sezonie nie 
sprostała drużynie z Będzina dwa razy, 
podczas ligowego wyjazdu i u siebie w 
Pucharze Polski
czwartej partii dhigo miała kilka punk­
tów straty. Ale nareszcie zaczął punk­
tować Krzysztof Ferek, a sprawę zakoń-

tym bardziej, że w'

czył Michał Dzierwa, który swoimi za­
grywkami zaskoczył gości.

W tie-breaku od 3-3 przeważali kra­
kowianie, których wspomagała dopin­
giem publiczność, zadowolona z posta­
wy swych zawodników.

Liderem pierwszej ligi jest AZS/Stal 
Nysa - 40 pkt, który ma aż osiem punk­
tów przewagi nad Pekopolem Ostrołę­
ka. Dużą stratę do bezpiecznego miej­
sca. bo wynoszącą siedem oczek, ma 
ostatnia w tabeli Wanda - 16, a wyprze­
dzający ją GTPS Gorzów Wielkopolski 
zebrał 18 pkt. W sobotę czeka ich da­
leki wyjazd do Ślcpska Suwałki i bar­
dzo wątpliwe jest, żeby powrócili z ja­
kimś dorobkiem.

(dani

Tym razem wystąpili na boisku ośrod­
ka w Skotnikach i zmierzyli się z trze-
cioligową Wierną Małogoszcz. Spotka­
nie zakończyło się remisem 1-1 (0-0), 
a bramkę dla krakowian zdobył Ma­
riusz Sierakowski.

Hutnicy wystąpili w tym meczu bez 
trzech zawodników, którzy pojechali na 
półfinał halowych akademickich mi­
strzostw Polski do Lublina. Michał
Krawczyk i Michał Nawrot reprezen­
towali w' nich Krakowską Akademię
im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, a 
Jarosław Urbaniec Akademię Wycho­

To już kolejny rok sukcesów najmłodszych pływaków- i 
pływaczek z ulicy Centralnej w Czyżynach. Rcprzentanci 
Szkoły Podstawowej nr 156 bardzo dobrze spisali się pod­
czas mistrzostw Krakowa szkół podstawowych, zdobywając 
sporo medali i plasując się na czołowych pozycjach.

Zawody - rywalizacja toczyła się na basenie Com Com 
Zonę przy ul. Ptaszyckiego - które zostały zorganizowane 
przez Krakowski Szkolny Związek Sportowy, są zaliczane 
do systemu współzawodnictwa Krakowskiej Olimpiady Mło-

dzieży w roku szkolnym 2011/12. Udział w nich wzięło po­
nad 400 uczniów z 31 krakowskich szkół podstawowych. 
Zmagania indywidualnie odbywały się w czterech stylach - 
klasycznym, motylkowym, grzbietowy i dowolnym - oraz 
sztafecie w 8x50 m stylem dowolnym.

Trofea zdobyte przez chłopców i dziewczęta z SP 156 nie 
są przypadkowe. Ta placówka ma w swoim programie kla­
sy sportowe właśnie o profilu pływackim i rzeczywiście 
może pochwalić się osiągnięciami. Jest to zasługa pracują­

cych w niej ludzi i wytrwałości uczących się 
w niej dzieci. Kibicujemy młodym pływakom 
i pływaczkom z Nowej Huty. Liczymy kolej­
ne sukcesy, kolejne medale zdobywane na 
różnych zawodach sportowych i z niecierpli­
wością czekamy na te najważniejsze - z mi­
strzostw’ Polski, Europy, Świata, Igrzysk 
Olimpijskich..'.

Najlepiej wyniki z tych w zawodów osią­
gnięte przez uczennice i uczniów SP 156, styl 
klasyczny: 1. Angelika Jangrot - 40,52 sek.; 
2. Kamil Kłosiński - 39,86, 6. Łukasz Lu­
dna - 42,92; styl grzbietowy: 2. Karolina 
Walerian 35,64; 1. Dominik Koziara - 
33.56, 3. Karol Domiński - 35,52; styl mo­
tylkowy: 4. Adrianna Sikora - 38.62; 3. 
Mateusz Marszałek - 34.43; styl dowolny: 
1. Joanna Kucharzyk - 31,72; Damian 
Przygoński - 31.84. W rywalizacji sztafet 
(8x50 metrów) zarówno dziewczęta, jak i 
chłopcy z SP 156 zajęli drugie miejsce.(dan)

wania Fizycznego. 1 już w pierwszym 
meczu grupowym przyszło im wystąpić 
przeciwko sobie. Zakończył się on re­
misem 2-2 i wszyscy zdobyli po bram­
ce. W następnych spotkaniach obydwie 
krakowskie drużyny już nie dzieliły się 
punktami z powodzeniem kończąc cały 
turniej i awansując do kolejnych roz­
grywek. AWF zajął w nim trzecie miej­
sce, a reprezentacja KA w finale poko­
nała po rzutach karnych 3-1 - w nor­
malnym czasie było 3-3, dwa gole 
strzelił Nawrot - Uniwersytet Rzeszow­
ski, w którym grało kilku zawodników 
drugoligowych klubów, Stali Rzeszów 
i Resovii.

Teraz już studenci z Hutnika będą tej 
zimy występować tylko w sparingach 
swej drużyny, a będzie ich jeszcze 
sześć. Zanim bowiem 17 marca roz-
poczną się wiosenne rozgrywki grupy 
zachodniej IV ligi małopolskiej Hutnik 
zmierzy się z Clepardią, Limanovią, 
Proszowianką - jedyny mecz, który 
odbędzie się w środę - Borkiem Kra­
ków. Bocheńskim KS i Jurą Łobzów.

(dan)

UDANY DEBIUT SZCZYPIORNISTÓW WANDY
PMOS LIBIĄŻ - WANDA 23-29 (13-12)
WANDA: M. Kowalski, Weihonig - Nowak 3, Franczak 12, Karwowski, 

Marzec 5, Curylo, Jewiarz 3, T. Wróbel 2, Mularczyk, Danielewski. Dziedzic 
3, L. Wróbel 1.

Rozpoczęły się rozgrywki Małopol­
skiej Ligi Seniorów w piłce ręcznej 
mężczyzn, które potrwają do 19 maja 
Uczestniczą w nich dwie nowohuckie 
drużyny, powstałej niedawno Wandy i 
Krakowiaka Mistrzejowicc.

Lepiej zaczęli rywalizację szczypior- 
niści Wandy, choć przez kwadrans wy­
dawało się. że mogą wysoko przegrać, 
gdyż było 9-5 dla gospodarzy. Ale od 
tego momentu zaczęli grać lepiej i w 25 
min Karol Franczak doprowadził do 
wyrównania (11-11) z rzutu karnego.

- Start mieliśmy dosyć nieudany, ale 
rozkręcaliśmy się z minuty na minutę - 
mówi trener Wandy, sam kiedyś znako­
mity zawodnik, Jerzy Garpiel - W 
drugiej połowie bardzo dobrze zagrali­
śmy w defensywie, nasza przewaga 
szybko rosła i wygrana mogła być jesz­
cze okazalsza.

Rzeczywiście, krakowianie nie dawali 
rywalom zbyt wielu szans do wykaza­
nia się i w 46 min po trafieniu Wojcie­
cha Dziedzica było już 24-18. 1 taką 
przewagę utrzymali do końca, nie tra-

cąc bramki przez długie okresy, ale tak­
że sami nie wykorzystali wielu okazji 
do uzyskania kolejnych trafień.

Tuż przed rozpoczęciem ligowych 
zmagań zawodnikami nowohuckiej dru­
żyny zostali Łukasz i Tomasz Wróblo- 
wie. Obaj w łatach 90. występowali w 
ekstraklasie w zespole Hutnika. W 
bramce Wandy pojawił się z kolei An­
drzej Weihonig. który kilka lat temu 
był graczem Kusego.

Druga z ekip z Nowej Huty, Krako­
wiak Mistrzejowice również grał na 
wyjeździe - w roli gospodarza będzie 
występował w hali w Zielonkach - ule­
gając drużynie Bocheński KS Old Boys 
27-35 (13-17). Mecz rozegrany został 
w Kłaju. (dan)

JAK W ZESZŁYM ROKU
Od 20 listopada ubiegłego roku roz­

grywane były halowe mistrzostwa Kra­
kowa w piłce nożnej juniorów młod­
szych. I zakończyły się podobnie, jak 
zmagania juniorów starszych, w któ­
rych o tytule przesądziła ostatnia kolej­
ka. Mistrzostwo w tej kategorii zdoby­
ła drużyna Hutnika (należąca do Nowe­
go Hutnika 2010), która po zwycięstwie 
nad Wisłą Kraków wskoczyła na pierw­
sze miejsce.

Taka sama sytuacja zaistniała w rywa­
lizacji młodszych lutbolistóxv. Hutnicy 
- zespół z SPMTS Hutnik - znowu zaj­
mowali drugie miejsce za Wisłą i żeby 
wyjść na czoło musieli pokonać rywa­
li. Mało tego, mogło się jednak zdarzyć, 
iż w przypadku porażki spadną na trze­
cią pozycję, wyprzedzeni przez Craco- 
vię. Mieli zatem o co walczyć. Po cięż­
kim boju pokonali jednak 4-3 zespół 
„Białej Gwiazdy” i tym samym zostali 
mistrzami Krakowa. Dzięki temu awan­
sowali również - wraz z Wisłą - do fi­
nału wojewódzkiego. Cracovia pokona­
ła w tej kolejce 8-4 drugi z nowohuc­
kich zespołów. Krakusa, który na ko­
niec całej rywalizacji uplasował się na 
ósmym miejscu. Dziesiątą lokatę zajęli 
piłkarze Wojewódzkiego Ośrodka 
Szkolenia Sportowego Młodzieży dzia­
łającego przy Szkole Sportowej Piłki 
Nożnej z os. Szkolnego. Szósta była 
Puszcza Niepołomice. (dan)

Nowohucka pingpongistka Angelika Janik (reprezentuje 
klub Podwawelski) najczęściej mierzy się w różnych turnie­
jach z zawodniczkami o kilka lat starszymi. Sama dopiero 
od niedawna występuje w kategorii młodziczek, ale rówie­
śniczki, przynajmniej te z województwa małopolskiego, 
rzadko jej dorównują.

Tak było choćby podczas turnieju dziewcząt i chłopców ze 
szkół podstawowych, który rozegrany został z okazji 67 
rocznicy wyzwolenia Oświęcimia. Janik znowu dominowa-

ła. Zaraz po nim wystąpiła również w kategorii open. rywalki 
były o wiele bardziej doświadczone, zajmując w nim drugie 
miejsce.

W kolejnych zawodach w hali Bronowianki - był to wo­
jewódzki turniej klasyfikacyjny kadetek przed zawodami 
ogólnopolskimi w Brzegu Dolnym - Angelika dotarła do fi­
nału. Przegrała w nim ze starszą od niej Sarą Pytel (Olim­
pia Buczę) i to jej rywalka pojedzie na OTK.

(dan)

Z NOTESU KIBICA
I. 02 (sobota) - godz. 9, mecz piłki 

nożnej: Hutnik - Sparta Kazimierza 
Wielka (boisko o sztucznej na­
wierzchni na Suchych Stawach)

II. 02 (niedziela) - godz. 18, trzecia 
liga siatkówki mężczyzn: Hutnik/'Do­
bry Wynik - Janina Libiąż (hala 
Szkoły Aspirantów Pożarnictwa na 
os. Zgody).
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PIĄTEK

5.05 Moda na sukces (5583) 5.30 Te­
lezakupy 6.00 Kawa czy herbata? (Wia­
domości: 6.00, 6.30, 7.00, 7.30; Pogo­
da: 6.05, 6.33, 7.03, 7.34) 8.00 Wiado­
mości 8.05 Pogoda poranna 8.10 Poli­
tyka przy kawie 8.20 Telezakupy 8.45 
Will i Dewitt: Opiekun klucza (25) 9.15 
Domisie: Co każdy Domiś zjadać powi­
nien - program dla dzieci 9.45 Moliki 
książkowe - magazyn 10.05 Tata Lew: 
Pan Chorobek (1) - serial animowany 
produkcji niemieckiej (2002) 10.25 
Wojna domowa (6/15): Trójka klasowa 
- serial komediowy produkcji TVP
10.50 Wojna domowa (7/15): Polski 
joga - serial komediowy produkcji TVP
11.20 Zdrowo z Jedynką: Tętniak aorty 
bomba zegarowa w naszym brzuchu - 
magazyn 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.25 Po sąsiedzku - maga­
zyn 12.40 Wójt roku 2011 - sylwetki
12.50 Natura w Jedynce: Inteligencja 
zwierząt - mądre z natury (3) - serial 
dokumentalny produkcji angielskiej 
(1999) 13.15 Natura w Jedynce: Inteli­
gencja zwierząt - mądre z natury (4) - 
serial dokumentalny produkcji angiel­
skiej (1999) 13.55 Galeria (9) - serial 
obyczajowy produkcji TVP 14.25 Klan 
(2226) - telenowela produkcji TVP 
15.00 Wiadomości 15.15 Pogoda 15.25 
EUROexpress - magazyn 15.30 Przebo­
jowa noc 15.40 Glce (19) - serial pro­
dukcji amerykańskiej (2009) 16.30 
Moda na sukces (5584) - serial produk­
cji amerykańskiej (2009) 17.00 Tele- 
express 17.20 Pogoda 17.25 Galeria 
(10) - serial obyczajowy produkcji TVP 
18.00 Klan (2227) 18.35 Jaka to melo­
dia? (2356) 19.05 Lippy and Messy: 
Go? Go? Go!: Nightland 19.10 Wieczo­
rynka: Stacyjkowo: Bruno rusza na ra­
tunek (40) 19.30 Wiadomości 20.00 
Sport 20.10 Pogoda 20.25 Hit na pią­
tek: Kurator - komedia produkcji an­
gielskiej (2001); rei.: John Duigan; 
wyk.: Steve Coogan, Lena Headey, 
Stephen Dillane, Steven Waddington
22.15 Dziewczyny z przemytu (2) - 
dramat produkcji amerykańskiej 
(2005); rei.: Christian Duguay; wyk.: 
Robert Carlyle, Mira Sorvino, Lau- 
rence Lebocuf (dozwolone od lat 16)
23.55 Kino nocnych marków: Zmar­
ły w chwili przybycia - dramat pro­
dukcji amerykańskiej (1988); reź.: 
Annabel Jankel; wyk.: Dennis Quaid. 
Meg Ryan, Charlotte Rampling (do­
zwolone od lat 16) 1.40 Kino nocnych 
marków: Glee (19) 2.30 Zagadkowa Je­
dynka 3.30 Zakończenie dnia

5.20 Dwie strony medalu (55) - serial 
produkcji TVP 5.50 Marzenia do speł­
nienia (11/20) 6.45 Telezakupy 7.25 Na 
dobre i na złe (362): Serce nie sługa - 
serial produkcji TVP 8.30 Pytanie na 
śniadanie (Panorama: 9.45; Pogoda: 
9.00, 10.30) 11.20 Obok nas - magazyn
11.50 Sztuka życia 12.20 Jeden z dzic- 

sięciu (wielki finał) - teleturniej 12.55 
Sąsicdzi (116): Dobra żona - serial ko­
mediowy produkcji TVP 13.25 Barwy 
szczęścia (702) - serial obyczajowy pro­
dukcji TVP 14.05 Kocham Cię, Polsko! 
(69) - zabawa quizowa 15.25 Lokatorzy 
(90): Skandal w biały' dzień 16.00 Pano­
rama Kraj 16.15 Pogoda 16.25 Poziom 
2.0 (68) - magazyn 17.25 Babylon Tour
- program Kabaretu Moralnego Niepo­
koju (I) - widowisko rozrywkowe 
18.00 Panorama 18.30 Sport Telegram
18.35 Pogoda 18.55 Licencja na wycho­
wanie (33): Pan kotek był chory - serial 
obyczajowy produkcji TVP 19.30 Pol­
ska bez fikcji: Tylko tato: Henryk (3/13)
- telenowela dokumentalna produkcji 
TVP 20.05 Na dobre i na złe (472): Za­
nim będzie za późno - serial produkcji 
TVP 21.10 Złoto dezerterów - kome­
dia produkcji polskiej (1998); rei.: 
Janusz Majewski; wyk.: Marek Kon­
drat, Bogusław Linda, Wiktor Zbo­
rowski, Katarzyna Figura, Piotr Gą- 
sowski, Jan Englert, Piotr Machalica, 
Leonard Pietraszak, Paweł Deląg, 
Artur Żmijewski 23.25 Alibi na pią­
tek: Kręte schody - film fabularny 
produkcji amenkańsko-kanadyjskiej 
(2000); reź.: James Head; wyk.: Ni- 
collette Sheridan, Holland Taylor 1.10 
Okrucieństwo - dramat produkcji 
rosyjskiej (2007); reź.: Marina Luba- 
kowa; wyk.: Renata Litwinowa. Anna 
Biegunowa, Jewgienij Sierow, Olga 
Oniszczenko, Sasza Astachowa (do­
zwolone od lat 16) 2.50 Sekret jej oczu
- dramat produkcji argenty ńsko-hisz- 
pańskiej (2009); reź.: Juan Jose Cam- 
panella; wyk.: Ricardo Darin, Sole- 
dad Yillamil, Pablo Rago, Javier Go- 
dino (dozwolone od lat 16) 4.55 Za­
kończenie dnia

TV POLONIA
6.05 Dwie strony medalu (61) 6.40 

Egzamin z życia (108) 7.30 Ku czci Św. 
Katarzyny - reportaż 8.00 Między nami 
bocianami (6): Porwanie 8.30 Pytanie na 
śniadanie (Panorama: 9.45; Pogoda: 
9.00. 10.30) 11.10 Polonia 24 11.45 Ple­
bania (1827) 12.10 Dwie strony meda­
lu (61) 12.35 Wiadomości 12.50 M jak 
miłość (871) 13.45 Wideoteka dorosłe­
go człowieka (6) 14.20 Alchemia zdro­
wia i urody - magazyn 14.40 Złotopol­
scy (365): Zgoda 15.15 Dziewczęta z 
Auschwitz - film dokumentalny 16.10 
Smaki polskie: Pieczeń jagnięca 16.25 
Bohaterowie z Wapna - film dokumen­
talny 17.00 Plebania (1827) 17.30 Tele- 
express 17.55 Poziom 2.0 (68) 18.55 
Magazyn Medyczny: Rak płuca 19.15 
Dwie strony medalu (61) 19.40 Dobra­
nocka: Przygody kota Gotfryda (39): 
Nowa praca braci Fusillis 20.00 Wiado­
mości 20.25 Sport 20.35 Pogoda 20.55 
Na dobre i na złe (467): Celny strzał 
22.00 Polonia 24 22.45 Uwaga Premie­
ra’: Lekcje pana Kuki - film obycza­
jowy produkcji polsko-austriackiej 
(2007); reź.: Dariusz Gajewski; wyk.: 
Łukasz Garlicki, August Diehl. Nad­
ia Cameron - Blakey, Andrzej Gra­
bowski, Anna Przybylska. Mirosław 
Zbrojewicz, Łukasz Simlat, Krzysztof 
Stroiński, Tomasz Karolak, Lech 
Mackiewicz 0.45 Powtórki programów

W TELEWIZJA 
jS KRAKÓW

5.55 Serwis info, pogoda 8.03 Gość 
poranka 8.30 Serwis info, pogoda 9.10 
Gość poranka 9.30 Serwis info, pogoda 
9.57 Audycja interaktywna 10.00 Ser­
wis info, pogoda 10.10 Biznes - otwar­
cie dnia 10.30 Serwis info, pogoda
10.50 Gość poranka 11.00 Serwis info, 
sport, pogoda 12.15 Biznes 12.30 Ser­
wis info, sport, pogoda 12.47 Audycja 
interaktywna 12.50 Pogoda Info, sport 
13.00 Serwis info 13.10 Raport z Pol­
ski 13.30 Serwis info, sport, pogoda
15.10 Raport z Polski 15.30 Serwis 
info, pogoda, sport 15.47 Audycja inte­
raktywna 15.50 Info pogoda, sport 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes
16.30 Serwis info. pogoda 17.00 Kroni­
ka - flesz 17.05 Msza św. dla chorych 
18.00 Telezakupy 18.15 Kraków.pl
18.30 Kronika 18.50 Pogoda na week­
end 18.55 Tematy dnia 19.02 Pogoda w 
regionie 19.05 Kronika kulturalna 19.10 
Pogoda na narty 19.20 Ślizg 19.30 Wia­
ra i życie 20.00 Serwis info 20.10 Fo­
rum 21.00 Pogoda info 21.05 Telckurier
21.30 Serwis info, pogoda 21.45 Kroni­
ka. pogoda w regionie 22.00 Kronika 
kulturalna 22.15 Serwis info, pogoda 
22.09 Audycja interaktywna 22.30 Info 
dziennik 23.15 Sportowy wieczór 23.30 
Jak przetrwać w Johanesburgu - film 
dokumentalny

OJ

• POLSAT
o

OJ

7.55 Scooby Doo - serial animowany
8.25 Miś Yogi 8.55 Rodzina zastępcza 
plus - serial komediowy produkcji TVP 
10.00 Daleko od noszy - serial kome­
diowy produkcji polskiej 10.30 Świat 
według Kiepskich - serial komediowy 
produkcji polskiej 11.00 Malanowski i 
partnerzy 11.30 Dopóki śmierć nas nic 
rozłączy - serial komediowy 12.00 
Doktor Oz radzi - talk-show 13.00 Dom 
nie do poznania - reality show 14.00 
Pierwsza miłość - serial obyczajowy
14.45 Trudne sprawy 15.50 Wydarzenia
16.10 Prognoza pogody 16.15 Interwen­
cja 16.30 Malanowski i partnerzy 17.00 
Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza miłość - 
serial obyczajowy 18.50 Wydarzenia
19.30 Świat według Kiepskich - serial 
komediowy 20.05 Agent XXL 2 - ko­
media kryminalna USA (2006) 22.10 
Obcv - decydujące starcie - horror 
s.f. USA-Wielka Bry tania (1986) 1.00 
Walka ży wiołów — dramat obyczajo­
wy USA (2005) 2.45 Zagadkowa noc

5.15 Uwaga! - magazyn 5.30 Mango 
8.00 Julia - serial obyczajowo-komedio- 
wy 8.30 Dzień dobry TVN 11.00 Na 
Wspólnej - serial obyczajowy produk­
cji polskiej 11.30 39 i pół - serial ko­
mediowy 12.30 Ostry dyżur - serial 
obyczajowy produkcji amerykańskiej
13.30 Mango 13.45 Sąd Rodzinny - se­
rial fabulamo-dokumentalny 14.45 De­
tektywi - serial fabulamo-dokumcntal- 
ny 15.20 W-ll - serial fabulamo-doku- 
mentalny produkcji TVP 16.00 Rozmo­
wy w toku 16.55 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska - serial fabulamo-doku­

mentalny produkcji polskiej 17.55 Julia 
- serial obyczajowo-komediowy 18.25 
Detektywi - serial fabulamo-dokumen­
talny 19.00 TVN Fakty, sport 19.50 
Uwaga! 20.00 Wodny świat - film fan­
tasy produkcji USA (1995) 22.50 Sie­
dem - thriller produkcji USA (1995)
1.20 Kuba Wojewódzki - talk-show
2.20 Uwaga! 2.35 Arkana magii

OJ

6.00 Na Wspólnej - serial obycz. 6.30 
W roli głównej 7.30 Magda M. - serial 
obyczajowy produkcji polskiej 8.30 Sę­
dzia Arma Maria Wesołowska 9.30 
Przyjaciele - serial komediowy produk­
cji amerykańskiej 10.30 Bez śladu - se­
rial kryminalny produkcji amerykańskiej
11.25 Mango 13.05 Detektyw' Monk - 
serial kryminalny produkcji amerykań­
skiej 14.00 Sędzia Anna Maria Weso­
łowska 15.00 Czerwony orzeł 4 - serial 
przygodowy 16.10 J.A.G. - Wojskowe 
Biuto Śledcze - serial sensacyjny pro­
dukcji amerykańskiej 17.10 Przyjaciele 
- serial komediowy produkcji amery­
kańskiej 18.10 Detektyw Monk - serial 
kryminalny produkcji amerykańskiej 
19.05 Bez śladu - serial kryminalny 
20.00 Interkosmos - komedia produk­
cji USA (1987) 22.35 Zamach - film 
sensacyjny produkcji USA (1987) 0.20 
Dom sekretów i kłamstw - film oby­
czajowy produkcji USA (1992) 2.05 
Arkana magii

7.20 Słoneczny patrol - serial obycza­
jowy produkcji USA 8.25 Dziewczyny 
z fortuną 9.05 TV Market 9.25 Triumf 
miłości - serial obyczajowy 10.25 Kie­
dy się zakocham... - serial obyczajowy
12.25 Muzyczne listy 13.30 V Max 
14.00 Dziewczyny z fortuną 15.00 Mój 
grzech - serial sensacyjny 16.00 mała 
Czarna - talk-show 17.00 Kiedy się za­
kocham... - serial obyczajowy 19.00 
Galileo 20.00 Galileo 21.00 Interes na 
kółkach - komedia Hongkong-Hisz- 
pania (1984) 23.25 Żądza i kłamstwa 
- film erotyczny produkcji USA 1.05 
Spadkobiercy - serial kom. 3.05 Gość 
„Wydarzeń"

o

serial anim.

6.00 Muzyczny budzik 7.00 Burza 
uczuć - serial obyczajowy 8.00 Taki 
jest świat - pod lupą 9.00 Dom - serial 
obycz. produkcji polskiej 11.00 Steve 
Irwin - łowca krokodyli - serial przy­
rodniczy 12.00 Taki jest świat 13.00 Po­
moc domowa 3 — serial komediowy 
14.00 Gang młodego Olsena rządzi! - 
film familijny prod. Norwegia (2004) 
16.00 Robin Hood - serial przygodowy 
17.00 Medicopter - serial przygodowy 
18.00 Piotruś Pan i piraci
18.30 Myszorki na prerii - serial animo­
wany produkcji amerykańskiej 19.00 
Zwariowane melodie - serial animowa­
ny 19.30 Całkiem nowe przygody Toma 
i Jerry’cgo - serial animowany 20.00 
Znowu w akcji - film sensacyjny pro- 
dukeji USA (1997) 22.00 Strach się 
bać!
ło 23.00 Głód krwi - horror USA 
(2009) 1.00 Z archiwum policji - serial 
dokumentalny

reality show 22.30 Goło i weso-

TYGODNIK 
NOWOHUCKI

PROPOZYCJE 
NA PIĄTEK

TV POLSAT, GODZ. 20.05
• AGENT XXL II - Amerykańska 

komedia sensacyjna z 2006 roku. Mal­
colm Turner, który jako „Mamuśka" 
rozwiązuje najtrudniejsze zagadki kry­
minalne, zatrudnia się w charakterze 
niani i gosposi w domu Toma Fullera. 
Podejrzewa go o zaprojektowanie wiru­
sa komputerowego otwierającego dostęp 
do tajnych akt rządowych. „Mamuśka" 
roztacza troskliwą opiekę nad żoną 
Toma oraz trójką dzieci. Jako gosposia 
ma pełne ręce roboty - sprząta, gotuje i 
dba, by rodzeństwo nie zapominało o 
licznych obowiązkach. Oprócz tego śle­
dzi poczynania pana domu.

★ ★ ★

TV POLSAT, GODZ. 22.10
• OBCY. DECYDUJĄCE STRACIE 

- Film science-fiction produkcji brytyj- 
sko-amerykańskiej z 1986 roku. Po 57 
latach dryfowania w przestrzeni ko­
smicznej oficer Ellen Ripley zostajc od­
naleziona. Nikt nie wierzy w historię o 
potworze, który zabił członków załogi 
statku „Nostromo". Tymczasem na LV- 
426 została wysłana grupa kolonizato­
rów. Pewnego dnia z nieznanych przy­
czyn łączność z nimi zostaje przerwana. 
Ellen, odsunięta od lotów w kosmos po 
poprzedniej misji, zostaje wysłana z 
grupą komandosów, by sprawdzić, co 
się stało. Tylko ona zdaje sobie sprawę 
z niebezpieczeństwa, które na nich czy­
ha. Rzeczywistość przerasta jednak jej 
wyobrażenia.

• ★ ★

TVN, GODZ. 22.50
• SIEDEM Thriller produkcji ame­

rykańskiej z 1995 roku. Detektyw Da- 
vid Mills rozpoczyna pracę w wydziale 
zabójstw. Jego poprzednik William So- 
mcrsel, któremu trudno pogodzić się z 
przejściem na emeryturę, musi mu w 
ciągu tygodnia przekazać obowiązki. 
Tymczasem miastem wstrząsa seria 
dziwnych morderstw. Detektywi odkry­
wają, ze każda kolejna ofiara to swego 
rodzaju ucieleśnienie jednego z siedmiu 
grzechów głównych: obżarstwa, chci­
wości, lenistwa, lubieżności, pychy, za­
zdrości i gniewu.

Brak Ci na
PREZENT
dla Twojej drugiej połówki?

Osiedle Teatralne 3 
(przy Rondzie Kocmyrzowskim) 

tei.12/ 425 03 56

Przyjdź i skorzystaj 
z chwilówki!

Do 800zł
wypłacono w 15 minut
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5.50 Telezakupy 6.10 Daleko od szo­
sy (6/7): Egzamin - serial produkcji 
TVP 7.30 Rok w ogrodzie 8.00 Ziarno 
- magazyn 8.35 Kawa czy herbata? 
(Wiadomości 9.30; Pogoda 9.35) 10.30 
Walt Disney w Jedynce: Hannah Mon­
tana (40) - serial produkcji amerykań­
skiej (2007) 11.00 Disney! Cudowny 
Świat: High School Musical 3: Ostat­
nia klasa - komedia produkcji ame­
rykańskiej (2008); reż.: Kenny Orte- 
ga, Artur Kaczmarski; wyk.: Ashley 
Tisdale, Corbin Blcu, Zac Efron, Lu­
cas Grabeel, Vanessa Annę Hudgens, 
Alyson Reed, Leslie Wing, fiart 
Johnson, Moniąue Coleman 12.55 
Teraz Miki!: Spóźnialski Miki (13) - 
serial animowany produkcji amerykań­
skiej (2010) 13.05 Jak to działa - ma­
gazyn 13.35 Weekendowy magazyn fil­
mowy 14.05 Śnięty Mikołaj 3. Ucieka­
jący Mikołaj - komedia familijna 
produkcji amerykańskiej (2006); 
reż.: Michael Lembeck; wyk.: Ann 
Margret, Tim Allen, Elizabeth Mit­
chell 15.45 Skoki Narciarskie: Puchar 
Świata - Willingcn (konkurs drużyno­
wy) (w przerwie ok. 16.55 Telcexprcss)
18.20 N jak Neo-Nówka i Przyjaciele: 
Kabaret Moralnego Niepokoju i Ani 
Mru Mru- program rozrywkowy 19.15 
Wieczorynka: Stacyjkowo: Królewska 
wycieczka Mtambo (43) - serial animo­
wany produkcji angielskiej (2008)
19.30 Wiadomości 19.50 Sport 20.05 
Pogoda 20.20 Hit na sobotę: Gang 
dzikich wieprzy - komedia produkcji 
amerykańskiej (2007); reż.: Walt 
Becker; wyk.: John Travolta, Tim 
Allen, Martin Lawrence 22.10 Męska 
rzecz...: Gliny - film sensacyjny pro­
dukcji hongkońskiej (1999); reż.: 
Bcnny Chan; wyk.: Grace Yip, Jac- 
kie Chan, Sam Lee III (dozwolone od 
lat 16) 0.10 Kino nocnych marków: 
Cyklop - film fabularny produkcji 
amerykańskiej (2008); reż.: Dcclan 
O’Brien; wyk.: Erie Robcrts, Kevin 
Stapleton. Frida Farell (dozwolone 
od lat 16) 1.55 Kino nocnych mar­
ków: Naga prawda o miłości - film 
fabularny produkcji angielskiej 
(2004); reż.: John Hay; wyk.: Jenni- 
fer Love Hewitt, Dougray Scott, Jirni 
Mistry (dozwolone od lat 16) 3.25 
Zakończenie dnia

•fi

5.45 Pożyteczni.pl (13) 6.25 Na rafie 
koralowej. Oceany. Podróże z Feodo- 
rcm Pitcarinem - film dokumentalny 
produkcji holenderskiej (2009) 7.25 
Barwy szczęścia (699) 7.55 Barwy 
szczęścia (700) 8.30 Familijna Dwójka: 
Opowieści Srubziemia (5) - serial ani­
mowany produkcji angielskiej (2010)
8.45 Familijna Dwójka: Mikołajek (50) 
- serial animowany produkcji francu­
skiej (2009) 9.00 Magazyn sportowy

11.02
9.40 Niezwykłe zwierzęta: Delfin, któ­
ry widzi dźwiękami (4/10) - film doku­
mentalny 10.15 The Voice of Poland: 
Livc - widowisko muzyczne 12.15 Bie­
gi narciarskie: Puchar Świata: Nove 
Mesto (15 km stylem klasycznym)
13.30 Smaki czasu z Karolem Okrasą 
(35) 14.00 Familiada (1924) - teletur­
niej 14.35 Świt Zulusów - film fabu­
larny produkcji amerykańskiej 
(1979); rei.: Douglas Hickos; wyk.: 
Burt Lancaster, Simon Ward, Peter 
0'Toole, Christopher Cazenove, Bob 
Hoskins 16.35 Słowo na niedzielę
16.50 Kabaretowe wakacje z duchami: 
Strachy na Lachy (1) - widowisko 
18.00 Panorama 1835 Sport Telegram
18.40 Pogoda 18.55 Postaw na milion 
(21) - kulisy 19.05 Postaw na milion 
(21) - teleturniej 20.05 Kabaretowe 
wakacje z duchami: Światowy zlot du­
chów (2) - widowisko 21.10 Między 
nami Polakami - widowisko rozrywko­
we 22.15 Kino relaks: Gry weselne - 
komedia produkcji niemiecko-amery- 
kańsko-angielskiej (2005); rei.: Ól 
Parker; wyk.: Piper Perabo, Lena 
Headey, Matthew Goode, Celia Imrie 
(dozwolone od lat 16) 0.05 Klasyka 
Polskiego Kabaretu: Kabaretowa Gala 
Opole ’93 - widowisko 1.10 Ktokol­
wiek widział... - thriller produkcji 
amerykańskiej (2008); rei.: Penclope 
Buitenhuis; wyk.: Rachelle Lefevre, 
Jeremy London, Ted Whittall, Lynda 
Boyd, Kevin McNulty, Giną Ćhiarelli 
(dozwolone od lat 16) 2.50 Gry wesel­
ne 
amerykańsko-angielskicj (2005); reż.: 
Ol Parker; wyk.: Piper Perabo, Lena 
Headey. Matthew Goode, Celia Imrie 
(dozwolone od lat 16) 4.20 Biedni mi­
lionerzy (6): Pieniądz rządzi światem
5.10 Zakończenie dnia

komedia produkcji niemiecko-

TV POLONIA

•fij

6.05 Złotopolscy (361): Szybkobie­
gacz 6.30 Złotopolscy (362): Dziecko 
incognito 7.00 Złotopolscy (363): Od­
rzucony 7.25 Złotopolscy (364): Żyje, 
będzie żył 7.50 Złotopolscy (365): Zgo­
da 8.25 Polonia 24 9.05 Gazda z Dia­
belnej (6) 10.05 ZOO Story 10.35 Dok­
tor Murek (2) 11.45 Pamiętaj o mnie 
12.05 Bohaterowie z Wapna - film dok.
12.40 Ojciec Mateusz (63): Zdobycz
13.30 Makłowicz w podróży (69): Sło­
wacja: Kraina wina 14.00 Na dobre i na 
złe (467): Celny strzał 14.55 Fotograf 
snów - film o Ryszardzie Horowitzu
15.55 Kulturalni PL (75) 17.00 Słow­
nik polsko@polski Jana Miodka 17.30 
Tclecxprcss 17.50 M jak miłość (872)
18.45 Rodzinka.pl (51): Golono-strzy- 
żono 19.10 Rodzinka.pl (52): Kociaki 
domowe 19.40 Dobranocka: Bolek i 
Lolek: Kusza 20.00 Wiadomości 20.20 
Sport 20.30 Pogoda 20.45 Czas hono­
ru (47): Oświadczyny 21.40 Pamiętaj o 
mnie - koncert życzeń 22.00 Polonia 
24 22.30 Kolejność uczuć - film oby­
czajowy produkcji polskiej (1993); 
rei.: Radosław Piwowarski; wyk.: 
Daniel Olbrychski, Maria Seweryn, 
Eugeniusz Priwiezencew, Wojciech 

Siemion, Konrad Kujawski, Krysty­
na Tkacz, Ewa Kasprzyk, Barbara 
Dziekan 0.15 Bohaterowie z Wapna - 
film dok. 0.50 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

•fi
5.55 Serwis info, sport, pogoda 7.45 

Pogoda na narty 7.58 Pogoda w regio­
nie 8.00 Kronika kulturalna 8.05 Wia­
ra i życie 830 Serwis info, sport, po­
goda 8.45 Ślizg 9.00 Serwis info, sport, 
pogoda. Infonauta 9.55 Audycja inte­
raktywna 10.00 Serwis info, pogoda 
11.00 Eurosąsiedzi 11.15 Era wynalaz­
ków 11.30 Serwis info, sport, pogoda, 
Infonauta 12.00 Serwis Info - podsu­
mowanie tygodnia 12.30 Serwis info, 
pogoda 12.45 Audycja interaktywna
12.50 Pogoda info, sport 13.00 Debata 
Trójstronna 13.30 Serwis info, pogoda 
14.00 Tradycja nie umiera 14.30 Serwis 
info, pogoda, serwis sportowy 15.00 
Było, nie minęło 1530 Śerwis info, po­
goda 15.50 Pogoda info, sport 16.00 
Studio Wschód 16.30 Serwis info, po­
goda 17.00 Pogoda w regionie 17.05 
Kontrapunkt 17.30 Siadami historii
17.45 Pod Tatrami 17.55 Słowacka jaz­
da 18.05 Żarty z PAK-i 1830 Kronika
18.50 Pogoda w regionie 18.52 Tema­
ty dnia 19.02 Pogoda w regionie 19.05 
Parafia z sercem 19.25 Telezakupy 
20.00 Prawdę mówiąc 20.30 Serwis 
info, pogoda 21.00 Raport z Polski - 
Ekstra 21.30 Serwis info, pogoda 21.45 
Kronika 21.55 Pogoda w regionie 
22.00 Specd 2 22.15 Studio Lotto 22.25 
Pięć minut dla zdrowia 22.30 Serwis 
info. pogoda 22.58 Audycja interaktyw­
na 23.00 Sportowy wieczór 23.20 Car- 
naval: Streets Of Joy (1) - film dok. 
Brazylia (2011)

•fi

• POLSAT
8.15 Pies Huckleberry - serial animo­

wany produkcji amerykańskiej 8.45 
Pinky i Mózg - serial animowany 9.15 
Scooby-Doo - serial animowany pro­
dukcji amerykańskiej 9.45 Magazyn 
Ligi Mistrzów 10.15 Ewa gotuje 10.45 
Pięć dziewczyn z Teksasu - dramat 
o bycz. USA (2008) 12.45 Miłość bez 
końca - melodramat produkcji USA 
(2006) 15.00 Się kręci 15.45 Wakacje 
rodziny Johnsonów - komedia USA 
(2004) 17.45 Pamiętniki z wakacji- 
serial paradokumcntalny 18.50 Wyda­
rzenia, Sport. Pogoda 19.30 Piłka noż­
na: Superpuchar - studio 20.00 Piłka 
nożna: Superpuchar - mecz: Wisła Kra- 
ków-Legia Warszawa 22.15 Docho­
dzenie - dramat kryminalny USA 
(2002) 0.45 Żegnaj kotku - komedia 
kryminalna USA-Niemcy (1998) 2.50 
Zagadkowa noc

5.55 Mango 8.00 Kobieta na krańcu 
świata 8.30 Dzień dobry TVN 10.55 Na 
Wspólnej 12.35 Milion w minutę - te­
leturniej 13.35 Top Model: Zostań mo­
delką 2 14.35 Wojciech Cejrowski: 
Boso przez świat 15.10 Kobieta na 

krańcu świata 15.45 Julia - serial oby- 
czajowo-komediowy 18.05 Kuchenne 
rewolucje 4 19.00 TVN Fakty, sport i 
pogoda 19.45 Uwaga! 20.00 Zatańcz 
ze mną - komedia romantyczna pro­
dukcji amerykańskiej (2004) 22.10 
Ostatni bastion - film sensacyjny 
produkcji USA (2001) 0.50 Dowody 
zbrodni - serial kryminalny 1.45 Uwa­
ga! 2.00 Arkana magii

1
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6.50 Mango 8.55 Pan i Pani Bloom - I 
serial sensacyjny 9.50 Teoria wielkiego I 
podrywu 2 - serial kom. 10.20 Tajem- I 
nice Smallville - serial s.f. produkcji I 
amerykańskiej 11.15 Szpital Miłosier- I 
dzia - serial obyczajowy 12.10 Pod I 
osłoną nocy - serial kryminalny 13.10 I 
Niania - serial komediowy 14.15 Inter- I 
kosmos - komedia s.f. USA (1987) I
16.40 Pan i Pani Bloom - serial sensa- I 
cyjny 1735 Bez śladu - serial kry mi- I 
nalny 18.30 Kobra - oddział specjalny I 
- serial kryminalny 19.30 Miłość jak I 
narkotyk - komedia produkcji USA I 
(1997) 21.40 Stare lwy - komedia 
przygodowa produkcji amerykan- I 
skiej (2003) 23.50 Kosmiczna misty- I 
fikacja - komedia s.f. Niemcy-Wielka I 
Brytania (2006) 1.50 Arkana magii I

8.00 Tajemnice Biblii: Sodoma i Go­
mora - film dokumentalny produkcji 
amerykańskiej 9.00 Różowa Pantera - 
serial animowany 11.00 Galileo 
EXTRA 12.00 mała Czarna - program 
publicystyczny 13.00 Ryzykanci 5 - re- 
ality show 14.00 V Max 1430 Fantoz- 
zi znów w tarapatach - komedia 
Włochy (1983) 16.20 Dzieci natury
16.55 Tajemnice Biblii: Sodoma i Go­
mora - film dokumentalny produkcji 
amerykańskiej 17.55 Trzystu walecz­
nych (2-ost.) - film dokumentalny 
19.00 Galileo EXTRA 20.00 STOP 
Drogówka 21.00 Protektor - film sen­
sacyjny Hongkong-USA (1985) 23.00 
Napiętnowane miasto - thriller USA 
(1998) 1.05 Potrójna gra - thriller 
USA-Wielka Brytania (1995)

J PULS
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6.40 Dom - serial 830 Brudna robo- I 
ta - serial dokumentalny 9.30 Najgroż- I 
niejsze zwierzęta świata - serial doku- I 
mentalny 10.30 Hutch miodowe serce I 
- film animowany Japonia (2010) I
12.40 Sposób na złodzieja - komedia I 
przygodowa Dania (2008) 14.30 Mój I 
przyjaciel Charlie - film familijny I 
prod. Niemcy (2006) 16.35 Sławna I 
restauracja - komedia prod. Francja I 
(1996) 1830 Myszorki na prerii - se- I 
rial animowany produkcji USA 19.00 I 
Zwariowane melodie 19.30 Całkiem I 
nowe przygody Toma i Jerry ego 20.00 I 
Brutalny odwet - dramat sensacyjny I 
prod. Chiny (2010) 22.40 Posejdon I 
(1/2) - dramat katastroficzny USA I 
(2005) 030 Oblężone miasto - film I 
sensacyjny produkcji Hongkong I 
(2010) 2.30 Z archiwu policji - serial I 
dokumentalny I

•fi;

•fil

PROPOZYCJE NA SOBOTĘ
TVP I, GODZ. 22.10
• GLINY - Film sensacyjny w ypro­

dukowany w I longkongu w roku 1999. 
Hongkońscy policjanci udaremniają 
przemyt 10 ton silnego materiału wy­
buchowego. Ładunek zostajc złożony 
w dobrze strzeżonym depozycie w za­
kładach chemicznych. Nocą przemytni­
cy zabijają strażników i odzyskują to­
war. W tym samym czasie ginie odpo­
wiedzialny za nieudany przemyt młody 
gangster Dinosaur. Zabójcą jest Daniel. 
Przestępca nawiązuje współpracę z 
Akatorą, przedstawicielem jakuzy, do 
której należą materiały wybuchowe. 
Hongkońska policja tworzy grupę spe­
cjalną, której zadaniem jest ich odzy­
skanie i schwytanie zabójców'.

★ ★★
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TVN, GODZ. 22.10
• OSTATN1 BASTION- Film sen­

sacyjny produkcji amerykańskiej z 
2001 roku. Błyskotliwa kariera genera­
ła Irwina kończy się w sądzie. Mężczy­
zna postąpił zgodnie z sumieniem, ale 
zostajc zdegradowany i skazany na 
więzienie o zaostrzonym rygorze, w 
którym rządzi pełen kompleksów puł­
kownik Winter. Początkowo mężczyzna 
odnosi się z należytym szacunkiem do 
osławionego generała. Wkrótce jednak 
zaczyna okazywać mu wrogość. Szcze­
gólnie gdy ten bez ogródek komentuje 
jego metody zarządzania więzieniem. 
Zdeterminowany pułkownik wszelkimi 
środkami usiłuje złamać generała.

★ ★ ★
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TV POLSAT, GODZ. 22.15
• DOCHODZENIE - Dramat kry­

minalny produkcji amerykańskiej z 
2002 roku. Detektyw Vincent LaMarca 
ma wkrótce przejść na emeryturę. 
Przed odejściem z wydziału zajmuje się 
ostatnim śledztwem, które dotyczy 
śmierci dilera narkotyków na Long 
Beach. Wyniki wstępnego postępowa­
nia są niezwykłe. Dowody wskazują, że 
głównym podejrzanym jest Joey, syn 
Vincenta. Detektyw nic widział go od 
lat, jego małżeństwo już dawno się roz- 
padło. Chłopak nigdy nic wybaczył 
ojcu, że porzucił jego matkę i zamienił 
biedne Long Beach na snobistyczny 
Manhattan. Chcąc pomóc synowi, La­
Marca musi się zmierzyć z własną 
przeszłością.
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KOREPETYCJE

Tel. 507 869 805

^estaurac^ g 12 648 27 26 
„Piastowska”
Sprasza
pon.-sob. 11.00-21.00

niedz. 12.00-21.00
www.pjastowska42.fm.interia.pl
http://piastowska42.fm.interia.pl

ORGANIZUJEMY PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE 
na każdą okazję i kieszeń w lokalu lub w miejscu wskazanym przez klienta 
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WIECZOREK TANECZNY W SOBOTĘ 11.02

ZABAWA „OSTATKOWA” 18.02 DO GODZ. 3.00
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CENTRUM

? AUTO CENTRUM BLASK 
Kraków, ul. Bulwarowa 33 a 

Tel. 644-89-06, 680-53-10 
✓ SERWIS I SPRZEDAŻ OPON

Tel. 680-53-10, 680-53-11
Czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.00

✓ MYJNIA RĘCZNA — tel. 644-89-06, myjnia patronacka 
czynna od pon. do piątku. 8.00-18.00, ^KKRCHER 
w niedzielę 8.00—15 00 SERW|S KL|MATYZACJ|

✓ SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
- czynna 7 dni w tygodniu w godz. 8.00-23.00

MAMY 
NAJLEPSZE 

CENY 
NA KRYZYS

SPRZEDAŻ ■ MONTAŻ» SERWIS

os. Niepodległości 3 
tel. 12 640-09-90
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OGRODZENIA
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TV
5.35 Telezakupy 5.55 Była sobie Zie­

mia: Cenna woda na Ziemi (10) 6.30 
Marta mówi!: Martę swędzi (21) 7.00 
Transmisja Mszy Świętej z Sanktu­
arium Bożego Miłosierdzia w Łagiew­
nikach 8.00 Tydzień 8.30 Kawa czy 
herbata? (Wiadomości 9.30; Pogoda 
9.35) 10.25 Dora poznaje świat (19)
10.50 SpongcBob Kanciastoporty: Wa­
lentynki (16) 11.20 iCarly (21) 11.55 
Między ziemią a niebem 12.00 Anioł 
Pański 12.15 Między ziemią a niebem
12.55 Blaszany Bohater (3) 14.30 Sko­
ki Narciarskie: Puchar Świata - Willin- 
gen 17.00 Teleexpress 17.15 Pogoda
17.30 Ojciec Mateusz (41): Zbrodnia w 
bibliotece 18.20 Jaka to melodia? 
(2357) 19.00 Wieczorynka: Gumisie: 
Obłędny rycerz (32) 1930 Wiadomości
19.55 Śport 20.05 Biegi narciarskie: 
Kronika Pucharu Świata 20.10 Pogoda
20.25 Blondynka (9/13): Powrót wolty- 
żerki - serial produkcji TVP 21.20 Hit 
na niedzielę: Naga prawda o miłości 
- film fabularny produkcji angiel­
skiej (2004); reż.: John Hay; wyk.: 
Jennifer Love Hewitt, Dougray Scott. 
Jimi Mistry (dozwolone od lat 16)
23.10 Dynastia Tudorów (1) - serial 
produkcji amerykańskiej (2007); wyk.: 
Jonathan Rhys Meyers, Henry Cavill, 
Natalie Dormer, Nick Dunning (dozwo­
lone od lat 16) 0.15 Dynastia Tudorów 
(2) (dozwolone od lat 16) 1.20 Kolek­
cja kinomana: Gniew - film sensacyj­
ny produkcji polskiej (1997); reż.: 
Marcin Ziębiński; wyk.: Artur Żmi­
jewski, Renata Dancewicz. Rafał 
Maćkowiak, Arkadiusz Walkowiak, 
Wojciech Czarny, Karol Walkowski, 
January Brunov, Cezary Żak, 
Agnieszka Trawniczck (dozwolone od 
lat 16) 2.50 Zakończenie dnia

5.35 Dla niesłyszących: Słowo na nie­
dzielę 5.50 Nie tylko dla pań: Niezwy­
kłe zwierzęta: Delfin, który widzi 
dźwiękami (4/10) 6.20 Ostoja (83) 6.55 
M jak miłość (888) 7.50 M jak miłość 
(889) 8.50 Barwy szczęścia (701) 9.20 
Barwy szczęścia (702) 9.55 Miesiąc z 
National Geographic: Barwy podwod- 
pego świata (3/3) 10.55 Biegi narciar­
skie: Puchar Świata - Nove Mcsto (4x5 
km) 12.30 Kabaretowy Klub Dwójki - 
Ekstrasy 12.55 Wojciech Cejrowski - 
boso przez świat: Rozum 13.25 Makło- 
wicz w podróży (85): Irlandia Północ­
na: Tropem legend 14.00 Familiada 
(1925) - teleturniej 14.35 Wajrak na 
tropie: Wąż jak ręka drwala - cykl do­
kumentalny 15.15 Szansa na sukces - 
koncert laureatów 2011 (3) 16.15 Na 
dobre i na złe (472): Zanim będzie za 
późno - serial produkcji TVP 17.15 
Kultura, głupcze (19) - magazyn kultu­
ralno-społeczny 18.00 Panorama 18.35 
Sport Telegram 18.40 Pogoda 18.55 
Tak to leciało! - kulisy 19.00 Tak to 
leciało! (109) - teleturniej 20.05 Kaba­
retowy Klub Dwójki: Czy kochamy se­
riale? (55) - widowisko rozrywkowe
21.10 Głęboka woda (10/13): Eurosie- 
roty - serial produkcji TVP 22.05 Ko­
cham Kino - magazyn filmowy Graży­
ny Torbickiej (Międzynarodowy' Festi­
wal Filmowy w Berlinie (1) 22.30 
WOK - Wszystko o Kulturze (18)
23.15 Madę in Poland: Miłosz Sounds: 
Wojciech Ziemowit Zych „Postgrama- 
tyka Miłosza.... Teraz szukajcie go w 
gajach i puszczach słownika” - koncert
23.45 Studio filmowe Dwójki: Noc 
Świętego Mikołaja - film produkcji 
polskiej (2000); rei.: Janusz Kondra­
tiuk; wyk.: Zbigniew Buczkowski, 
Grzegorz Małecki, Wojciech Walasik, 
Leszek Zdun, Barbara Dziekan, Edy­
ta Olszówka; Justyna Sieńczylło, Je­
rzy Rogalski, Michał Kowalski, Mag­
dalena Emilianowicz 0.50 Oczy nie­
bieskie - film obyczajowy produkcji 
polskiej (1994); reż.: Waldemar Sza-

rek: wyk.: Grzegorz Damięcki, Mag­
dalena Wójcik, Magdalena Zawadz­
ka, Gustaw Holoubek. Sławomir 
Orzechowski, Janusz Michałowski, 
Radosław Pazura (dozwolone od lat 
16) 2.30 Ktokolwiek widział... - thril­
ler produkcji amerykańskiej (2008); 
reż.: Penelope Buitenhuis; wyk.: Ra- 
chelle Lefevre, Jeremy London, Ted 
Whittall, Lynda Boyd, Kevin McNul- 
ty, Giną Chiarelli (dozwolone od lat 
16) 4.00 Kocham Kino - magazyn fil­
mowy Grażyny Torbickiej 4.20 Biedni 
milionerzy (7/12): Gorzkie pigułki 5.05 
Zakończenie dnia

6.05 Plebania (1823) 6.30 Plebania 
(1824) 6.55 Plebania (1825) 7.20 Ple­
bania (1826) 7.45 Plebania (1827) 8.25 
Polonia 24 8.55 Ziarno 9.25 Słoneczna 
włócznia (13): Najważniejszy mecz
9.55 Jak to działa 10.30 Nasi w Holly­
wood. Komputerowa Magia Ekranu
11.35 Pamiętaj o mnie 11.55 Między 
ziemią a niebem 12.00 Anioł Pański
12.15 Między ziemią a niebem 12.45 
Pod Tatrami 13.00 Transmisja Mszy 
Świętej z kościoła pw. św. Wojciecha w 
Mikołowie 14.20 Śmaki czasu z Karo­
lem'Okrasą (16); gość: Katarzyna Pako- 
sińska 14.50 Co nam w duszy gra: Du­
ety miłosne (1) - widowisko 15.50 Sa­
lon Polonii 16.25 Wideoteka dorosłego 
człowieka (7) 17.00 Skarby nieodkrytc
17.30 Teleexpress 17.50 M jak miłość 
(873) 18.45 Rezydencja (44) 19.10 Re­
zydencja (45) 19.40 Dobranocka: Nod- 
dy w krainie zabawek: Robot i Gobli- 
ny (44) 20.00 Wiadomości 20.20 Sport
20.30 Pogoda 20.45 Ranczo (62): Przy­
mus rekreacji 21.40 Pamiętaj o mnie 
22.00 Tygodnik.pl 22.40 Szansa na 
sukces: Koncert Laureatów 2011 (1)
23.40 Salon Polonii 0.15 Słownik pol- 
sko@polski 0.50 Powtórki programów

w TELEWIZJA
KRAKÓW
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7.00 Tajemnice III RP 7.30 Serwis 
info 7.45 Pod Tatrami 7.55 Pogoda w 
regionie 8.00 Rozmowy o miłosierdziu
8.10 Klatka po klatce 8.20 Krakowskie 
impresje St. Markowskiego 8.30 Serwis 
Info, pogoda 8.45 W ciepłym mieście 
9.00 Polska według Kreta 9.45 Audy­
cja interaktywna 9.50 Pogoda Info, ser­
wis sportowy 9.30 Serwis Info, pogo­
da, sport 10.00 Głos Mediów 10.35 
Serwis Info, pogoda 11.00 Tu kultura
11.30 Serwis Info, pogoda 12.00 Serwis 
info - podsumowanie tygodnia 12.30 
Serwis info 12.45 Audycja interaktyw­
na 12.50 Pogoda Info, serwis sportowy 
13.00 Prawdę mówiąc 13.30 Serwis 
info, pogoda 14.00 Wierzę, wątpię, szu­
kam 14.30 Serwis info, pogoda 15.00 
Reportaż TVP Info: Dobra wola 15.15 
Reportaż TVP Info: Czas Ojców 15.30 
Serwis info, pogoda 15.55 Audycja in­
teraktywna 16.00 Teleplotki 16.30 Ser­
wis info, pogoda 17.00 Pogoda w re­
gionie 17.05 Parafia z sercem 17.25 
Koncert dla małych serc (1) 18.00 Por­
trety 18.30 Kronika, pogoda w regionie
18.50 Tematy tygodnia 19.05 Pogoda w 
regionie 19.10 Pełna kultura 19.35 Żar­
ty z PAK- i 20.00 Listy gończe 20.30 
Serwis info, pogoda 20.50 Młodzież 
kontra 21.30 Serwis info, pogoda 21.45 
Kronika, pogoda w regionie 22.00 Kro­
mka sportowa 22.15 Jedź bezpiecznie
22.30 Serwis info, pogoda 22.55 Audy­
cja interaktywna 23.00 Sportowa nie­
dziela 23.20 Operacja życie (3) - film 
dok. 23.50 Operacja życie (4)

•3

• POLSAT
7.15 Przygody Animków - serial ani­

mowany 8.15 Miś Yogi - serial animo­
wany dla dzieci 8.45 Pinky i Mózg - 
serial animowany dla dzieci 9.45 Sco- 
oby-Doo - serial animowany dla dzie­
ci 10.15 Sylwester i Tweety na tropie 
- serial animowany dla dzieci 10.45 
Zathura. Kosmiczna przygoda - film 
familijny produkcji USA (2005) 12.50

Malpiszon - komedia fantasy pro­
dukcji USA (2001) 14.45 Atomowy 
amant - komedia produkcji USA 
(1999) 17.00 Kabareton na Topie 17.45 
Pamiętniki z wakacji - serial paradoku- 
mentalny 18.50 Wydarzenia, Sport, Po­
goda 19.30 Państwo w państwie - pro­
gram publicystyczny 20.00 GS1: Kry­
minalne zagadki Miami 8 serial kry­
minalny produkcji USA 22.00 Kości - 
serial krym. 23.00 Głosy - seria) oby­
czajowy 0.00 Kolor zbrodni - thriller 
produkcji USA (2006) 2.20 Magazyn 
sportowy

5.55 Mango 8.00 Maja w ogrodzie - 
magazyn ogrodniczy 8.25 Akademia 
ogrodnika - magazyn ogrodniczy 8.30 
Dzień dobry TVN 11.00 Wojciech Cej­
rowski: Boso przez świat - cykl repor­
taży 11.45 Co za tydzień 12.25 Przepis 
na życie 2 - serial obyczajowy 13.35 
Mam talent! - program rozrywkowy
15.20 Ugotowani 2 - program rozryw­
kowy 16.20 Rozbitkowie - komedia 
produkcji USA (2005) 18.00 Milion w 
minutę - teleturniej 19.00 TVN Fakty, 
sport i pogoda 19.45 Uwaga! - pro­
gram publicystyczny 20.00 Nie lubię 
poniedziałku - komedia obyczajowa 
produkcji polskiej (1971) 22.10 Prze­
pis na życie 2 - serial obyczajowy 
23.05 Szpital Miłosierdzia serial oby­
czajowy 0.00 Egzorcysta - horror 
produkcji USA (1973) 2.35 Arkana 
magii

6.50 Mango 8.55 Teoria wielkiego 
podrywu - serial kom. 9.55 Tajemnice 
Smallville - serial s.f. 10.50 Gaduła - 
film familijny USA (2009) 12.35 
Uwolnić orkę 2 - film familijny USA- 
Francja (1995) 14.35 Bvł sobie łajdak
- western USA (1970) i 7.05 Pod osło­
ną nocy serial krym. 18.00 Agenci 
NCIS - serial sensacyjny 19.00 Niania
- serial kom. 20.05 Stan zagrożenia - 
film sens. USA (1994) 22.55 Mentali- 
sta - serial kryminalny produkcji USA
23.50 Zamach - film sensacyjny pro­
dukcji USA (1987) 1.35 Arkana magii

6.45 Dekoratomia 7.15 Dzieci natury 
- serial przyrodniczy 8.25 Ryzykanci - 
rcality show 9.25 Franklin i Zielony 
Książę - film animowany Kanada 
(2000) 11.00 Galileo EXTRA 12.00 
Trzystu walecznych (2-ost.) - film do­
kumentalny 13.00 Dekoratomia 13.30 
Dzieci natury - serial przyrodniczy
14.10 Spadkobiercy - serial komedio­
wy 16.10 Dragons Den, czyli jak zo­
stać milionerem - program rozrywkowy
17.10 Zostańcie ze mną - dramat 
obyczajowy produkcji USA (1986) 
19.00 Galileo EXTRA 20.00 STOP 
Drogówka 21.00 Biali nie potrafią 
skakać - komedia obyczajowa USA 
(1992) 23.25 Sugar Hill - film sens. 
USA (1994) 2.00 Władcy życzeń 3: 
Miecz sprawiedliwości - horror Ka- 
nada-USA (2001) 3.45 TV Market

- film familijny Norwegia

J PULS
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7.40 Taki jest świat 8.30 Steve Irwin 
- łowca krokodyli - serial przyrodniczy
9.30 Niebezpieczne spotkania 10.50 
Sabrina. nastoletnia czarownica - 
film animowany produkcji USA 
(2002) 12.30 Przyjaciele na śmierć i 
życie
(2005) 14.30 Na psa urok - film fami­
lijny USA (2006) 16.30 Pogromca 
duchów - komedia przygodowa pro­
dukcji Niemcy (2011) 18.30 Myszorki 
na prerii 19.00 Zwariowane melodie
19.30 Całkiem nowe przygody Toma i 
Jerry ego 20.00 Totalna zagłada (2- 
ost.) - film katastroficzny Wielka 
Brytania-Kanada-RPA (2007) 22.00 
Niezwykłe przypadki medyczne 23.00 
Podniebny horror - serial dok. 0.00 
Gliniarz z Memphis - serial krym. 1.00 
Taki jest świat 2.00 Dom - serial obycz.

Rozmowa z Miss Nowej Huty 2012 Anną Piechotą

JESTEM KONSEKWENTNA
W drugą niedzielę stycznia br. odbyły się po raz 15 wybory Miss Nowej 

Huty. Tym razem po prezentacji na łamach „Głosu”, wstępnej decyzji jury 
kwalifikującej spośród kilkudziesięciu dziewczyn, tylko dziesięć dotarło do 
ścisłego finału. Uznanie jury pod kierownictwem Józefa Pilcha, wiceprzewod­
niczącego Rady M. Krakowa, zdobyła Anna Piechota studentka I roku kie­
runku fizjoterapia. ?\kadcmii Wychowania Fizycznego położonej przy al. Jana 
Pawła II. Związała się z Nową Hutą miejscem nauki, a zatem spędzania w 
tej części Krakowa znacznego czasu swojego aktywnego obecnie życia.

- Jak się zostaje Miss Nowej Huty ?
- Od urodzenia mieszkam w Zabie­

rzowie, tu ukończyłam szkołę podsta­
wową i gimnazjum, później skończy­
łam II LO im. Króla Jana III Sobieskie­

go w Krakowie. Ukierunkowana na na­
uki ścisłe - jak biologia i chemia, mia­
łam plan studiowania fizjoterapii, któ­
rej chciałam się podjąć na AWF w Czy- 
żynach. Rok temu wpadł mi w ręce 
„Głos Tygodnik Nowohucki”, zgłosi­
łam swoją kandydaturę do XIV edycji 
konkursu, ale nie zakwalifikowałam się 
do finału. Nawiązałam natomiast kon­
takt z Agencją Modelek „Rores Mo­
dels”, która współorganizuje z Waszą 
redakcją konkurs. Udało mi się w cią­
gu tego roku zaistnieć w święcie modc- 
lingu i tym razem lepiej przygotowana 
wystartowałam w XV edycji, nic tylko 
wchodząc do finału, ale znajdując uzna­
nie licznego i kompletnego jury, a tak­
że publiczności.
- Rzeczywiście zdobyłaś tytuł Miss• • V

Nowej Huty zdecydowanie, a przy 
okazji wzięłaś jeszcze kilka tytułów...
- Faktycznie do kolekcji dorzuciłam 

tytuł Miss Publiczności, Miss Foto oraz 
Miss Fitness King Square. Sam finał w 
Hotelu Europejskim był emocjonujący. 
Oprócz wystąpienia w kreacjach Mario­
li Wróbel również autoprezentacja była 
elementem wyborów. W konkursie za­
prezentowałam wiersz lecz nie najlepiej 
mi to wyszło, ze względu na tremę, ale 
jednak w całym występie znalazłam 
uznanie jury.
- Jak się studiuje na AWF, kieru­

nek fizjoterapii, czy marzenia pokry­
wają się z rzeczywistością?
- Jak już wspomniałam moimi ulu­

bionymi była biologia i chemia, świa­
domie wybrałam start na fizjoterapię na 
AWF. Chciałam studiować ten kieru­
nek, aby w przyszłości trafić do zawo­
du, który będzie dbał o odnowę biolo­
giczną, a także rehabilitację sportow­
ców. Obecnie jestem w trakcie sesji i 
przygotowuję się do dwóch egzaminów 
z psychologii oraz biochemii, która jest 
moją pasją. Oczywiście sporo czasu po­
święcam anatomii, która jest dla mnie 
najważniejsza, a także metodyce ruchu, 
ale egzaminy z tych przedmiotów będą 
później.

•M

IkL

A modeling jest ciekawym urozmaice­
niem mojego życia, który tylko dodaje 
mi więcej radości więc bez problemu 
łączę te dwa aspekty- swojego życia. Z 
pewnością robię to co lubię!

- Czyżby Twoją pasją był 
sport i dbałość o kondycję fizycz­
ną. także własną?
- Nie jestem jakimś „wyczynow­

cem”, ale od młodości uprawiałam 
sport. W gimnazjum grałam w 
szkolnych reprezentacjach siatków­
ki, piłki ręcznej, a nawet koszy­
kówki, choć me jestem wysoka. W 
liceum występowałam w szkolnej 
reprezentacji drużyny żeńskiej siat­
kówki. Jednak bardziej z zaintere­
sowania patrzyłam na takie spędza­
nie czasu niż wiązałam to z jaką­
kolwiek przyszłością. Owszem 
dbam o kondycję fizyczną, ale wy­
starczy mi aktywny tryb życia i jaz­
da na rowerze, a teraz w zimowym 
okresie na snowboardzie.
- Wiem, że już osiągnęłaś 

pierwsze sukcesy w modelingu, 
dzięki wystartowaniu w konkur­
sie Miss Nowej Huty i współpra­
cy z Agencją Rores Models.
- Dzięki agencji Rores Models 

brałam udział w wielu krakowskich 
pokazach m.in. podczas akcji cha­
rytatywnej Fundacji Anny Dymnej

„Rak nie boli*’, hotelu Europejskim, na 
rynku Głównym. Nawiązałam również 
kontakt z chińską Agencją TiModels i 
wyjechałam w wakacje ubiegłego roku 
do Szanghaju. Tam przez dwa miesią­
ce ciężko pracowałam na pokazach, 
często przez 10 godzin dziennie, ale 
spodobało mi się i chciałabym ponow­
nie wyjechać na Daleki Wschód do 
Chin, albo jeszcze lepiej do Japonii. 
Wiąźę nadzieję z modelingiem i marzy 
mi się pojawienie na okładce wielona- 
kładow-ego pisma ilustrowanego zwią­
zanego ze światem mody.
- Powróćmy trochę do Twojej pry­

watności. Kim jest Twoja rodzina, 
czy masz chłopaka i co lubisz?
- Rodzice Iwona i Paweł są ekonomi­

stami i prowadzą własną działalność 
gospodarczą w tej sferze. Starsza nieco 
siostra Ewa studiuje turystykę na Uni­
wersytecie Ekonomicznym. A chłopaka 
na razie nie mam.

Lubię potrawy mączne takie jak nale­
śniki, czy z kuchni włoskiej spaghetti i 
lazanię, a także nasze kochane pierogi. 
Nie objadam się jednak i pozwala mi to 
zachować linię. Moim ukochanym mia­
stem jest Kraków ze swoimi zabytkami 
i chciałabym aby się rozwijał nie nisz­
cząc swojej substancji, stąd marzy mi 
się, aby powstało tu metro i podziem­
ne parkingi. Uwielbiam piec ciasta i 
czytać, najchętniej biografie. Lubię tak­
że książki amer/kańskiego pisarza 
Dana Browna oraz Waris Dirie, która 
odniosła sukces w modelingu uciekając 
z rodzinnej Somalii, gdzie kobietom 
żyjc się szczególnie ciężko. Jest ona dla 
mnie autorytetem człowieka, który 
dzięki samozaparciu i wytrwałości osią­
ga zamierzone cele. Moim rówieśnikom 
życzyłabym więcej wiary w swoje moż­
liwości i konsekwencji w dążności do 
realizacji zakładanych celów.
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał:
SŁAWOMIR PIETRZYK
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PONIEDZIAŁEK 13.02

5.05 Moda na sukces - serial produk­
cji amerykańskiej 530 Telezakupy 6.00 
Kawa czy herbata? (Wiadomości: 6.00.
6.30. 7.00, 7.30; Pogoda: 6.05. 6.33, 
7.03, 7.34; Pogodni: 7.35) K00 Wiado­
mości 8.05 Pogoda poranna 8.09 Poli­
tyka przy kawie 8.20 Telezakupy 8.45 
Disney! Cudowny Świat: High Scho- 
ol Musical 3: Ostatnia klasa - kome­
dia produkcji amerykańskiej (2008): 
rei.: Kenny Ortega, Artur Kaczmar­
ski; wyk.: Ashley Tisdale, Corbin 
Bleu, Zac Efron, Lucas Grabeel, Va- 
nessa Annę Hudgcns, Alyson Reed, 
Leslie Wing, Bart Johnson. Monique 
Coleman 10.45 Wojna domowa (9/15): 
Dzień maiki - serial komediowy pro­
dukcji TVP 11.30 Bezgranicznie kultu­
ralni - cykl reportaży 12.00 Wiadomo­
ści 12.10 Agrobiznes 12.30 Klimaty i 
smaki - program poradnikowy 12.50 
Natura w Jedynce: Inteligencja zwierząt 

mądre z natury (5) 13.15 Natura w Je­
dynce: Inteligencja zwierząt - mądre z 
natury (6) 13.55 Galeria (10) - serial 
obyczajowy produkcji l‘VP 14.30 Klan 
(2227) 15.00 Wiadomości 15.15 Pogo­
da 15.25 EUROexpress - magazyn
15.35 Celownik - magazyn 16.30 Moda 
na sukces - serial produkcji amerykań­
skiej 17.00 Teleexpress 17.20 Pogoda
17.30 Galeria (11) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 17.55 Klan (2228)
18.35 Jaka to melodia9 (2358) 19.05 
Zabawy z Lippy and Messy (13) - ję­
zyk angielski dla dzieci 19.10 Wieczo­
rynka: Przygody Bolka i Lolka: Zimo­
we zawody - serial animowany 19.30 
Wiadomości 20.00 Sport 20.10 Pogoda 
2030 Teatr Telewizji: ..Dobry adres” 
- spektakl teatralny; reż.: Waldemar
Krzystek; wyk.: Danuta Stenka, 
Agnieszka Krukówna, Paweł Bur- 
czyk, Mariusz Kiljan, Krzesisława 
Dubielów na, Edwin Petrykat, Jan 
Blecki, Sergiej Motenko, Ewelina 
Paszke-Lowitsch, Krzysztof Dracz 
22.05 Czas na dokument: Mój tata jest 
w ciąży - film dokumentalny produkcji 
angielskiej (2011) (dozwolone od lal 
16) 23.05 Terminator: Kroniki Sary 
Connor (22) (dozwolone od lat 16) 0.00 
Terminator: Kroniki Sary' Connor (23) 
(dozwolone od lat 16) 0.50 Kino noc­
nych marków; Nora Roberts: Zorza
polarna - film fabularny produkcji 
amerykańsko-kanadyjskiej (2008); 
reż.: Mikę Robę; wyk.: l.eAnn Rimes, 
Eddie Cibrian, Rosanna Arquettc, 
Greg Lawson 2.30 Notacje: Zbigniew 
Wolak. Być Polakiem - cykl dokumen­
talny 2.45 Zagadkowa Jedynka 3.45 Za­
kończenie dnia

5.50 Dwie strony medalu (56) 6.20 
Coś dla Ciebie - magazyn 6.45 Teleza­
kupy 7.25 Na dobre i na złe (363): Nie­
planowana rola 8.30 Pytanie na śniada­
nie (Pogoda: 9.01. 10.31; Panorama: 
9.45) 11.20 Obok nas - magazyn 11.50 
Coś dla Ciebie - magazyn 12.20 Kami­
li ada (1923) 12.50 Sąsiedzi (117): Pa­
trycja i Superman - serial komediowy 
produkcji TVP 13.20 Lokatorzy (91): 
Źródło wszelkiego zła 13.55 Tak to le­
ciało! (108) - teleturniej 15.00 Tancerze 
(22): Bezdomni 16.00 Panorama Kraj
16.20 Pogoda 16.30 Świat bez tajemnic: 
Siedem nowych twarzy - film doku­
mentalny produkcji angielskiej (2010)
17.20 Jeden z dziesięciu (4/68) - tele­
turniej 18.00 Panorama 1830 Sport Te­
legram 18.40 Pogoda 18.55 Licencja na 
wychowanie (34): Dom 1930 Polska
bez fikcji: Tylko tato: Zbigniew (4/13) 
20.05 Barwy szczęścia (703) 20.40 M 
jak miłość (890) - serial produkcji TVP
21.35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
(629) 21.45 Tomasz Lis na żywo 22.50 
Poniedziałek z gwiazdami: Do dwóch 
razy sztuka - komedia produkcji an- 
gielsko-francuskiej (2006); reż.: Anto- 

ine de Caunes; wyk.: Jean Rochefort, 
Charlotte Rampling, lan Richardson. 
Isabelle Nanty 0.30 Czy świat oszalał?: 
Ameryka Dbamy: Koniec marzenia? (2/ 
2) - cykl dokumentalny produkcji an­
gielskiej (2010) 1.45 Tomasz Lis na 
żywo - talk-show 2.45 Do dwóch razy 
sztuka - komedia produkcji angiel- 
sko-francuskiej (2006); reż.: Antoine 
de Caunes; wyk.: Jean Rochefort, 
Charlotte Rampling, lan Richardson, 
Isabelle Nanty 4.10 Zakończenie pro-
gramu

6.05 Makłowicz w podróży (69): Sło­
wacja: Kraina wina 6.40 Szansa na suk 
ces: Koncert Laureatów 2011 (1) 735 
Badacze natury (6): Na plaży z foką - 
cykl reportaży 7.55 Urwisy z Doliny 
Młynów: Dziki 8.10 Urwisy z Doliny 
Młynów: Kryjówka 8.30 Pytanie na 
śniadanie (Pogoda: 9.01, 1031; Panora­
ma: 9.45) 11.15 Tygodnik.pl - magazyn
11.45 Plebania (1828) 12.05 Barwy 
szczęścia (523) 12.35 Wiadomości
12.50 Ranczo (62): Przymus rekreacji - 
serial obyczajowy produkcji TVP 13.45 
Salon Polonii 14.35 Złotopolscy (366): 
Aresztowany 15.10 Nasi w Hollywood. 
Komputerowa Magia Ekranu 16.10 
WOK - Wszystko o Kulturze (18) 
17.00 Plebania (1828) 17.30 Tele- 
express 17.55 Andrzej Cierniewski 
Symfonicznie 18.50 Skarby nieodkryte
19.15 Barwy szczęścia (523) 19.45 Do­
branocka: Bardzo przygodowe podróże 
Kulfona (7): Łaciata gwiazda dżungli 
20.00 Wiadomości 20.25 Sport 20.35 
Pogoda 20.55 Chichot losu (11/13): Na­
rodziny gwiazdy 22.00 Polonia 24
22.45 Co nam w duszy gra. Duety mi­
łosne (1) - widowisko 23.45 Tomasz 
Lis na żywo 0.45 Powtórki programów

S TELEWIZJA
KRAKÓW

5.55 Serwis info, pogoda 8.03 Gość 
poranka 830 Serwis info. pogoda 9.00 
Serwis info pogoda 9.10 Gość poranka
9.30 Serwis info, pogoda 9.57 Audycja 
interaktywna 10.00 Serwis info. pogo­
da 10.10 Biznes - otwarcie dnia 1030 
Serwis info, pogoda 10.40 Pogoda Info.. 
sport 10.50 Gość poranka 11.00 Serwis 
info, sport, pogoda 12.15 Biznes 1230 
Serwis info, sport, pogoda 12.47 Audy­
cja interaktywna 12.50 Pogoda Info, 
sport 13.00 Serwis info 13.10 Raport z 
Polski 13.30 Serwis info, sport, pogoda
15.10 Raport z Polski 15.30 Serwis 
info. pogoda, sport 15.47 Audycja inte­
raktywna 15.50 Info pogoda, sport 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes
16.30 Serwis info. pogoda 17.00 Kroni­
ka - flesz 17.05 Nowohucka Kronika
Filmowa 17.15 Twój fundusz twoja 
szansa 1730 Klatka po klatce 17.40 
Spced 2 17.50 Jedz bezpiecznie 18.00 
Prosto z lasu 18.15 Kalejdoskop regio­
nalny 18.30 Kronika, pogoda w regio­
nie 18.50 Tematy dnia 19.00 Pogoda w 
regionie 19.05 Magazyn medyczny
19.25 Telezakupy 20.00 Serwis info
20.10 Minęła dwudziesta 21.00 Pogoda 
info 21.05 Telekurier 2130 Serwis info, 
pogoda 21.45 Kronika, pogoda w regio­
nie 22.00 Nowohucka Kronika Filmowa
22.15 Serwis info 23.09 Audycja inte­
raktywna 2230 Info dziennik 23.15 
Sportowy wieczór 23.30 Rozmowy przy 
stole - film dok.

♦ POLSAT
8.00 Przygody Animków - serial 

anim. 8.30 Pinky i Mózg - serial anim. 
9.00 Rodzina zastępcza plus - serial ko­
mediowy produkcji polskiej 10.00 Da­
leko od noszy - serial komediowy pro­
dukcji TVP 10.30 Świat według Kiep­
skich - serial komediowy produkcji pol­
skiej 11.00 Malanowski i partnerzy - 
serial fabularno-dokumentalny 11.30 
Dopóki śmierć nas nie rozłączy 2 - se­
rial 12.00 Doktor Oz radzi - talk-show 
13.00 Dom nie do poznania - reality 
show 14.00 Pierwsza miłość - serial 

obycz. 14.45 Trudne sprawy - serial pa- 
radokumentalny 15.50 Wydarzenia
16.10 Prognoza pogody 16.15 Interwen­
cja 1630 Malanowski i partnerzy - se­
rial fabularno-dokumentalny 17.00 Dla­
czego ja? 18.00 Pierwsza miłość - se­
rial obycz. 18.50 Wydarzenia 19.30 
Świat według Kiepskich - serial kome­
diowy produkcji polskiej 20.05 Anioł­
ki Charliego - film sensacyjny USA- 
Niemcy (2000) 22.20 W szponach ko­
rupcji - dramat sensacyjny USA 
(1999) 0.25 Bestia - serial sens. 1.30 
Zagadkowa noc

5.10 Uwaga! 5.25 Mango 7.30 Julia - 
serial obycz.-kom. 8.00 Dzień dobry 
TVN 11.05 Co za tydzień 11.40 39 i pół 
- serial kom. 12.40 Ostry dyżur - serial 
obycz. 13.40 Sędzia Anna Maria Weso­
łowska - program fabulamo-dokumen- 
talny 14.40 Detektywi 15.15 W-11 - 
Wydział Śledczy - serial sensacyjny 
produkcji polskiej 15.55 Rozmowy w 
toku - talk-show 16.55 Ukryta prawda 
(1) - serial paradokumentalny 17.55 Ju­
lia - serial obycz.-kom. 18.25 Detekty­
wi - serial fabularno-dokumentalny pro­
dukcji TVP 19.00 TVN Fakty, sport
19.50 Uwaga! - magazyn 20.05 Na 
Wspólnej - serial obycz. 20.45 W-l 1 - 
Wydział Śledczy 21.30 Dowody zbrod­
ni - serial krym. 22.25 Człowick-cel 
serial sens. 23.20 Fringe: Na granicy 
światów 3 - serial s.f. 0.15 Co za ty­
dzień 0.45 Uwaga!

6.00 Na Wspólnej - serial obycz. 630 
W roli głównej 730 Magda M. - serial 
obycz. 8.30 Sędzia Anna Maria Weso­
łowska - program fabulamo-dokumen- 
talny 930 Przyjaciele - serial kom. 
1030 Bez śladu - serial krym. 11.25 
Mango 13.05 Detektyw Monk - serial 
krym. 14.00 Sędzia Anna Maria Weso­
łowska - program fabulamo-dokumen- 
talny 15.00 Czerwony orzeł 3 - serial 
przyg. 16.10 J.A.G. Wojskowe Biuro 
Śledcze - serial sens. 17.10 Przyjaciele 
- serial kom. 18.10 Detektyw Monk 
serial krym. 19.05 Bez śladu - serial 
krym. 20.00 Morderca w deszczu - 
thriller USA-Niemcy (1998) 22.00 Ko­
bra - oddział specjalny - serial krym. 
23.00 Stan zagrożenia - film sens. 
USA (1994) 1.55 Arkana magii

7.10 Słoneczny patrol - serial obycz.
8.15 Dziewczyny z fortuną 8.55 TV 
Market 9.15 Dzieci natury - serial przy­
rodniczy 10.25 Kiedy się zakocham... - 
serial obycz. 12.25 Muzyczne listy
13.30 Inspektor Gadżet - serial anim. 
14.00 Dziewczyny z fortuną 15.00 Mój 
grzech - serial obycz. 16.00 Galileo 
17.00 Kiedy się zakocham... - serial 
obycz. 19.00 Triumf miłości - serial 
obycz. 20.00 Galileo 21.00 Spadkobier­
cy - serial kom. 23.00 Śmiertelna de­
cyzja - film sens. Hongkong (2006)
1.15 mała Czarna 2.15 Selekcja 
val show 3.20 Gość „Wydarzeń

- survi-

J PLULSj
6.00 Muzyczny budzik 7.00 Burza 

uczuć - telenowela 8.00 Taki jest świat
- program rozrywkowy 9.00 Dom — se­
rial obycz. 11.00 Podniebny horror 
film dok. 12.00 Taki jest świat - pod 
lupą - program rozrywkowy 13.00 Po­
moc domowa - serial kom. 14.00 Spo­
sób na złodzieja - komedia przygodo­
wa Dania (2008) 16.00 Robin Hood 
serial przygodowy 17.00 Medicopter - 
serial przygodowy 18.00 Piotruś Pan i 
piraci 18.30 Myszorki na prerii 19.00 
Zwariowane melodie 1930 Całkiem 
nowe przygody Toma i Jcrry ego 20.00 
Na psa urok - film familiny USA 
(2006) 22.00 Kidnaper - film sens. 
Singapur (2010) 0.00 Goło i wesoło 
0.30 Brudna robota - serial dok. 130 
Ekstradycja 2 - serial sens. 330 Dyżur
- seria! dok.

Nasze miasto

ONI WIEDZĄ, ZE MY WIEMY
Pamiętam to dobrze: w czasie studiów na Uniwersytecie Jagiellońskim, na prze­

łomie lat 60. i 70.. na wykładzie znanego wówczas profesora (dziś już jego nazwi­
sko nikomu nic nie mówi - i słusznie), usłyszałem, że w Katyniu niemieccy żołnierze 
zamordowali polskich jeńców, a potem całą winę usiłowali zrzucić na Rosjan, na­
szych przyjaciół i sojuszników. Pamiętam ten wykład z najnowszej historii Polski 
(która na Uniwersytecie kończyła się w 1945 roku, później był już „koniec historii* 
czyli bezkonfliktowa władza „ludowa”), bo zaskoczyły mnie słowa wykładowcy.

Oczywiście z domu wyniosłem przekonanie, że katyńska zbrodnia była dziełem 
Sowietów, ale nawet w szkole średniej (a było to całkiem średnie krakowskie liceum), 
nauczycielka od historii tłumaczyła nam. uczniom, żc ta zbrodnia była dziełem Stalina. 
Sądziłem, że na Uniwersytecie nie kłamią, a zwłaszcza, że nie kłamią tak bezczel­
nie - przecież wówczas wszyscy (no, może prawie wszyscy) wiedzieli, co się stało 
w 1940 roku.

Co sobie myślał profesor 600-letniego Uniwersytetu, mówiąc to do nas, grupy 
kilkudziesięciu studentów? Przecież wiedział, że my wiemy że on wie. Kłamał zc 
strachu o posadę? Uważał, że trzeba kłamać, bo inaczej przyjdą jeszcze więksi opor- 
tuniści i będą jeszcze bardziej kłamać? Ktoś mu powiedział (jakiś jeszcze bardziej 
wystraszony rektor9), że jak wszyscy zechcą mówić prawdę to czerwoni zamkną 
Uniwersytet?

Studenci byli po maturze, komunistyczne podręczniki i komunistyczna szkoła kłamały 
w sprawach drażliwych dla moskiewskich mocodawców, ale równocześnie dawały' 
podstawy solidnej wiedzy: o historii, literaturze, fizyce, biologii, geografii. Dzisiaj 
młodzi ludzie po maturze nie wiedzą kim był kardynał Wyszyński. „Solidarność ’ mylą 
z Legionami, a z literatury znają streszczenie jakiejś nowelki Prusa i film „Pan Ta­
deusz”, wyświetlony w szkole z DVD. podczas którego z nudów wysyłają do sie­
bie wulgarne smsy. Czy dziś na wykładzie byliby w stanic zauważyć kłamstwo?

W tamtych, ponurych czasach, kłamstwo panoszyło się wszędzie. W telewizji, w 
gazetach, w szkolnych podręcznikach, na uniwersyteckich wykładach. Ale gdy 
zmieniły' się czasy, ci sami, którzy wcześniej gorliwie kłamali, w nowej sytuacji śmiało 
i bezkompromisowo wyparli się swoich kłamstw. Nadal występowali w telewizji, pisali 
w gazetach, wykładali na uniwersytetach. Nikt od nich nie usłyszał słowa: przepraszam.

Dzisiaj słucham ministrów, urzędników’, ekspertów, dziennikarzy, którzy kłamią bez 
zająknienia. Którzy łżą nam w oczy o Smoleńsku, o Europie, o przyszłości Polski. 
Oni dobrze wiedzą, że my wiemy, że oni wiedzą. Czy znów boją się Rosjan? Ktoś 
ich szantażuje, a może po prostu im płaci? Tak kurczowo trzymają się swoich po­
sad? Może wierzą, że zdołają wyprodukować pokolenie nieuków, które poza listą 
przebojów i tabelą ligi, niczym innym nie będzie się interesować? Któremu wmó­
wią, żc głupota, podłość i lokajstwo są najpewniejszą przepustką do kariery?

Od przeszło pół wieku Polska jest zarażona kłamstwem. Lekarstwo jest dostępne, 
ale objawy choroby powracają. Leczenie trwa długo, ale i tak nie wiadomo, czy 
obejdzie się bez operacji.

RYSZARD TERLECKI

Sprawy duże i małe

DOKĄD ZMIERZAMY?
Od czasu, gdy m.in. skrajny nacjonalizm doprowadził do II wojny światowej i 

największej hekatomby w historii ludzkości, minęło sporo. Odchodzą ludzie, któ­
rzy przeżyli tamte dni, upływ czasu powoduje zapominanie wielu wydarzeń. Mimo, 
że próbujemy budować wspólną Europę, okazuje się coraz częściej, że powracają 
hasła i zachowania, które ludzkości przyniosły wiele nieszczęść.

W samych Niemczech, gdzie narodził się narodowy faszyzm, istnieje neofaszy­
stowska partia polityczna NPD. która nawiązuje w wielu hasłach programowych 
do NSDAP. Partia ta nic ma swojej reprezentacji w Bundestagu, ale była reprezen­
towana w niektórych niemieckich parlamentach krajowych, a w roku 2009 odnio­
sła spory sukces na terenach po byłej NRD. zdobywając ponad 100 mandatów w 
samorządach lokalnych. Rośnie w Niemczech ksenofobia antyżydowska. Malowane 
są swastyki na żydowskich cmentarzach i instytucjach, a nawet dochodzi do pod­
palania synagog. Młodzi Niemcy używają słowa Żyd jako wyzwiska. Dlaczego? 
Bo w szkołach niemieckich popełniono błąd ucząc o holokauście, w którym bier­
ni Żydzi szli jak baranki na rzeź. Zatem byli bezwartościowi i być Żydem tzn. hańba.

Skrajnym nacjonalizmem żywią się fanatycy muzułmańscy, którzy nienawidzą 
niewiernych, w tym głównie chrześcijan. W Afryce, gdzie muzułmanie odgrywają 
rolę w aparacie państwa dochodzi do pogromów chrześcijan, podobnie jak ostat­
nio w dużych krajach azjatyckich Indiach i Pakistanie. Muzułmańskie ruchy mili­
tarne na Bliskich Wschodzie, stały się w wyniku roli jaką odgrywa w tym rejonie 
państwo Izrael, także skrajnie antysemickimi. W tym rejonie świata zaczyna to przy­
bierać bardzo zły kierunek, mogący doprowadzić nawet do wojny światowej. Chodzi 
o rosnącą potęgę Iranu, który ma ambicje stać się mocarstwem atomowym. Izrael 
zapowiada, że do tego nie dopuści, a USA i państwa europejskie nakładają na Iran 
coraz to nowsze sankcje. Do czego to doprowadzi?

Wreszcie nic sposób wspomnieć o Polsce, która ma mocne historyczne tradycje 
narodowych ruchów. „Endecja” i powiązane z nią organizacje odegrały istotną rolę 
w II Rzeczpospolitej. Byli głównymi przeciwnikami walki o władzę z piłsudczy- 
kami, określanymi obozem sanacyjnym. Przetrwali czas II wojny światowej i na­
wet w PRL istniały organizacje nawiązujące do II RP. takie jak m.in. PAX. które­
go przywódcą był młody „OŃR-owiec” Bolesław Piasecki. Po transformacji poli­
tycznej w 1989 r. ruchy narodowe próbowały' odegrać większą rolę w naszym pań­
stwie. ale jedynie Liga Polskich Rodzin odniosła sukces wchodząc do Sejmu. Wej­
ście Polski do Unii Europejskiej spowodowało aktywizację i ożywienie ruchów na­
cjonalistycznych. Jednak po upadku LPR. próby stworzenia liczącej się partii na­
cjonalistycznej na razie spełzły na niczym, choć zapowiedź z 11 listopada ub. roku, 
o takiej inicjatywie jest aktualna. Nic lekceważyłbym jej, bo kryzys gospodarczy 
jest zawsze pożywką dla wszelkich skrajnych ruchów. Rządząca PO nie uniknie 
niepopularnych decyzji, a tym samym może utracić poparcie społeczne. Może to 
spowodować wyłonienie się nowej siły politycznej o charakterze narodowym, która 
korzystając z populistycznych haseł może zacząć odgrywać istotną rolę w naszej 
polityce, podobnie jak to już dzieje się na Węgrzech, w Austrii, czy Francji, a na­
wet w Anglii.

SŁAWOMIR PIETRZYK

IV 10 lutego 2012 r., nr 6 (1088)



WTOREK

5.05 Moda na sukces - serial produk­
cji amerykańskiej 5.30 Telezakupy 6.00 
Kawa czy herbata? (Wiadomości: 6.00.
6.30. 7.00, 7.30; Pogoda: 6.05. 6.33, 
7.03..7.34; Pogodni: 7.35) 8.00 Wiado­
mości 8.05 Pogoda poranna 8.10 Poli­
tyka przy kawie 8.25 Telezakupy 8.50 
Tropiciele zagadek: Tajemnica Serowo- 
zu (12) - serial animowany produkcji 
kanadyjskiej (2007) 9.20 Jedynkowe 
Przedszkole program dla dzieci 9.50 
Dlaczego? Po co? Jak? - magazyn
10.10 Andzia: Tajemnica potwora z 
Loch Ness (1) - serial animowany pro­
dukcji polsko-niemieckiej (2001) 10.30 
Wojna domowa (8/15): Wizyta starszej 
pani - serial komediowy produkcji TVP
11.25 Szerokie tory: Bezdomi Odessy - 
reportaż 12.00 Wiadomości 12.10 Agro­
biznes 12.30 Apetyt na EURO-pę - 
magazyn 12.45 Natura w Jedynce: An­
tylopy gnu z bliska (1) - serial doku­
mentalny produkcji angielskiej (2006); 
reż.: John Downer 13.50 Galeria (11) - 
serial obyczajowy produkcji TVP 14.25 
Klan (2228) - telenowela produkcji 
TVP 15.00 Wiadomości 15.15 Pogoda
15.25 EUROcxpress - magazyn 15.35 
Hotel Pod Żyrafą i Nosorożcem (12/13): 
Konkurs piękności - serial produkcji 
TVP 16.25 Moda na sukces - serial pro­
dukcji amerykańskiej 17.00 Teleexpress
17.20 Pogoda 17.30 Galeria (12) - se­
rial obyczajowy produkcji TVP 17.55 
Klan (2229) telenowela produkcji 
TVP 18.35 Jaka to melodia? (2359) - 
teleturniej muzyczny 19.00 Lippy and 
Messy: Go! Go! Go’: Nightland - język 
angielski dla dzieci 19.10 Wieczorynka: 
Miś Fantazy: Busola Latariusza (12) — 
serial animowany 19.30 Wiadomości 
20.00 Sport 20.10 Pogoda 20.25 Robin 
Hood: Książę złodziei - film przygo­
dowy produkcji amerykańskiej 
(1991); reż.: Kevin Reynolds; wyk.: 
Alan Ricknian, Mary Elizabeth Ma- 
strantonio, Kevin Costner 23.00 Li­
cencja na film: Nora Roberts: Zorza 
polarna - film fabularny produkcji 
amerykańsko-kanadyjskiej (2008); 
reż.: Mikę Robę; wyk.: LeAnn Rimes. 
F.ddie Cibrian, Rosanna Arquette, 
Greg Lawson 0.40 Na własne oczy: 
Bunt na Łodzi - film dokumentalny; 
reż.: Jacek Talczewski 1.45 Kino noc­
nych marko w: Ratownicy (12/13) - se­
rial produkcji TVP 2.35 Notacje: Alfred 
Schrcyer. Pan profesor Bruno Schulz - 
cykl dokumentalny 2.50 Zagadkowa Je­
dynka 3.50 Zakończenie dnia

5.25 Dwie strony medalu (57) serial 
produkcji TVP 5.55 Marzenia do speł­
nienia (12/20) 6.40 Telezakupy 7.25 Na 
dobre i na złe (364): Tajemnicza śmierć 
- serial produkcji TVP 8.30 Pytanie na 
śniadanie (Pogoda: 9.01, 10.31; Panora­
ma: 9.45) 11.20 Obok nas - magazyn
11.50 Ku jedności - reportaż 12.15 Fa- 
miliada (1924) - teleturniej 12.50 Sąsie- 
dzi (118): Cena przyjaźni - serial kome­
diowy produkcji TVP 13.20 Barwy 
szczęścia (703) - serial obyczajowy pro­
dukcji TVP 13.55 Klasyka Polskiego 
Kabaretu: 10 lat grupy Rafała Kmity (1) 
15.00 Dla nicsłyszących: M jak miłość 
(890) - serial produkcji TVP 16.00 Pa­
norama Kraj 16.15 Pogoda 16.25 Świat
bez tajemnic: Moje dziecko jest mą­
drzejsze ode mnie - film dokumentalny 
produkcji angielskiej (2010) 17.20 Je­
den z dziesięciu (5/68) - teleturniej 
18.00 Panorama 18.30 Sport Telegram
18.40 Pog 18.55 Licencja na wycho­
wanie (35): Kółko panu odleciało - se­
rial obyczajowy produkcji TVP 19.30 
Polska bez fikcji: Tylko tato: Stanisław 
(5/13) - telenowela dokumentalna pro­
dukcji TVP 20.05 Barwy szczęścia
(704) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 20.40 M jak miłość (891) - serial 
produkcji TVP 21.35 Kulisy serialu „M

14.02
jak miłość” (630) 21.45 Magazyn Eks­
presu Reporterów 22.50 Świat bez fik­
cji: Niemowlaki na rolkach - film doku­
mentalny produkcji francuskiej (2009)
23.50 Głęboka woda (10/13): Eurosie- 
roty 0.50 Ekstradycja I (5/6) - serial 
kryminalny produkcji TVP (dozwolone 
od lat 16) 1.55 Głuchy telefon - dra­
mat produkcji polskiej (1989); reż.: 
Piotr Mikucki; wyk.: Hanna Mikuć, 
Katarzyna Latawiec, Maciej Orłoś, 
Waldemar Kownacki, Marek Brodz- 
ki 3.10 Magazyn Ekspresu Reporterów 
4.00 Polska bez fikcji: Ja, alkoholik (8/ 
13): Wielkanoc - telenowela dokumen­
talna produkcji TVP; reż.: Jacek Bławul
4.30 Zakończenie programu

Hi

6.05 Smaki czasu z Karolem Okrasą 
(16); gość: Katarzyna Pakosińska 6.40 
Tygodnik Kulturalny 7.25 Saga rodów: 
Ród Łopieńskich 7.55 Dom na głowie 
(3): Wizyta starego ramola 8.30 Pytanie 
na śniadanie (Panorama: 9.45; 11.10 
Polonia 24) 11.45 Plebania (1829) - te­
lenowela produkcji TVP 12.10 Barwy 
szczęścia (524) 12.35 Wiadomości
12.50 Czas honoru (47): Oświadczyny
13.40 Dżem „List do R.” (2) - koncert
14.40 Złotopolscy (367): Trzeba się ko­
chać 15.15 Tomasz Lis na żywo 16.15 
Tygodnik Kulturalny 17.00 Plebania 
(1829) 17.30 Teleexpress 17.55 Bajm; 
Live ’95 18.55 Klimaty i smaki 19.15 
Barwy szczęścia (524) 19.45 Dobranoc­
ka: Wyprawa profesora Gąbki (10): Śla­
dem wielkiej rzeki 20.00 Wiadomości
20.25 Sport 20.35 Pogoda 20.55 Ojciec 
Mateusz (64): Aukcja 22.00 Polonia 24
22.45 Dżem „List do R.” (2) - koncert
23.45 Celownik - magazyn 0.45 Po­
wtórki programów

W TELEWIZJA 
KRAKÓW

5.55 Serwis info, pogoda 8.03 Gość 
poranka 8.30 Serwis info, pogoda 9.10 
Gość poranka 9.30 Serwis info, pogoda 
9.57 Audycja interaktywna 10.00 Ser­
wis info, pogoda 10.10 Biznes - otw ar­
cie dnia 10.30 Serwis info, pogoda
10.50 Gość poranka 11.00 Serwis info, 
sport, pogoda 12.15 Biznes 12.30 Ser­
wus info, sport, pogoda 12.47 Audycja 
interaktywna 12.50 Pogoda Info. sport 
13.00 Serwis info 13.10 Raport z Pol­
ski 13.30 Serwis info, sport, pogoda
15.10 Raport z Polski 15.30 Serwis 
info, pogoda, sport 15.47 Audycja inte­
raktywna 15.50 Info pogoda, sport 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes
16.30 Serwis info. pogoda 17.00 Kroni­
ka - flesz 17.05 Na rynku pracy 17.15 
Kontrapunkt 18.00 Klatka po klatce
18.15 Kraków.pl 18.30 Kronika, pogo­
da w’ regionie 18.52 Tematy dnia 19.02 
Pogoda 19.05 Śladami historii 19.25 
Telezakupy 20.00 Serwis info 20.10 
Minęła dwudziesta 21.00 Pogoda info 
21.05 Tclckurier 21.30 Serwis info, po­
goda 21.45 Kronika, pogoda w regionie 
22.00 Kalejdoskop regionalny 22.15 
Studio Lotto 22.25 Serwis info, pogoda
22.30 Info dziennik 23.10 Audycja in­
teraktywna 23.15 Sportowy wieczór
23.30 Człowiek ze złotym obiektywem: 
Marek Karewicz film dok.

• POLSAT
7.55 Przygody Animków - serial ani­

mowany 8.25 Sylwester i Tweety na tro­
pie - serial animowany produkcji USA
8.55 Rodzina zastępcza plus - serial 
produkcji polskiej 10.00 Daleko od no­
szy - seria! komediowy produkcji pol­
skiej 10.30 Świat według Kiepskich - 
serial komediowy produkcji polskiej 
11.00 Malanowski i partnerzy - serial 
produkcji polskiej 11.30 Dopóki śmierć 
nas nie rozłączy - serial 12.00 Doktor 
Oz radzi - talk-show 13.00 Dom nie do 
poznania - reality show 14.00 Pierwsza 
miłość - serial obyczajowy produkcji 
polskiej 14.45 Trudne sprawy - serial 
paradokumcntalny produkcji polskiej

15.50 Wydarzenia 16.10 Prognoza po-1 
gody 16.15 Interwencja 16.30 Mała- 
nowski i partnerzy 17.00 Dlaczego ja? I! 
- serial dokumentalny produkcji poi-1 
skiej 18.00 Pierwsza miłość - seriali 
obycz. 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat I 
według Kiepskich - serial komediowy I 
produkcji polskiej 20.05 Co kryjel 
prawda - thriller produkcji USA I 
(2000) 22.50 Tajemnica Brokeback I 
Mountain - dramat obyczajowy pro-1 
dukcji USA (2005) 1.45 Zagadkowa ll
noc

5.25 Mango 7.30 Julia - serial obycza­
jowo-komediowy 8.00 Dzień dobry II cze,sposoby. 
TVN 11.05 Na Wspólnej - serial oby- 
czajowy produkcji polskiej 11.40 39 i 
pół - serial komediowy 12.40 Ostry dy­
żur - serial obyczajowy 13.40 Ukryta 
prawda (I) - serial paradokumentalny 
14.40 Detektywi - serial fabulamo-do- 
kumentalny 15.15 W-ll - Wydział 
Śledczy - serial produkcji polskiej ____  _______
15.55 Rozmowy w toku 16.55 Ukryta I Wędkarzy j nie pchają się na haczyk, tak jak ich kilkunastocentymetrowi krew- 
prawda - seria paradokumentalny 17.55
Julia
18.25 Detektywi - serial fabulamo-do- 
kumcntalny 19.00 TVN Fakty, sport 
19.50 Uwaga? 20.05 Na Wspólnej - se­
rial obycz. 20.45 W-ll - Wydział Śled­
czy 21.30 Wszyscy kochają Romana - 
serial kom. 22.30 Kuba Wojewódzki - 
talk-show 23.30 Superwizjer 0.05 Ta­
jemnice Smallvillc - serial s.f.

serial obyczajowo-komediowy

6.30 W roli głównej 7.30 Magda M. - 
serial obycz. 8.30 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska 9.30 Przyjaciele - serial 
10.30 Bez śladu - serial krym. 11.25 
Mango 13.05 Detektyw- Monk
krym. 14.00 Sędzia Anna Maria Weso­
łowska 15.00 Czerwony orzeł 2 - serial 
przygodowy 16.10 J.A.G. - Wojskowe 
Biuro Śledcze - serial sens. 17.10 Przy­
jaciele - serial 18.10 Detektyw Monk - 
serial krym. 19.05 Bez śladu - serial 
krym. 20.00 IJesperatki - dramat sens. 
USA (1996) 22.30 Nie z tego świata - 
serial 23.25 Nowy koszmar - horror 
USA (1994) 1.45 Menlalista - serial 
krym. 2.40 Arkana magii

7.20 Słoneczny patrol - serial obycza­
jowy 8.25 Dziewczyny z fortuną 9.05 
TV Market 9.25 Triumf miłości - serial 
obyczajowy 10.25 Kiedy się zako­
cham... - serial obyczajowy 12.25 Mu­
zyczne listy 13.30 Inspektor Gadżet - 
serial anim. 14.00 Dziewczyny z fortuną 
15.00 Mój grzech - serial obycz. 16.00 
Galileo 17.00 Kiedy się zakocham... - 
serial obycz. 19.00 Triumf miłości - se­
rial obycz. 20.00 Galileo 21.00 Górski 
patrol - dramat sensacyjny Chiny- 
Hongkong (2004) 22.50 Beach Boys - 
ulubieńcy Ameryki - film dok. 1.05 
mała Czarna 2.05 Nasze polskie wesele 
- telenowela 3.05 Gość „Wydarzeń"

J PULSPULS __________ |
7.00 Burza uczuć - telenowela 8.00 

Taki jest świat - pod lupą - program 
rozrywkowy 9.00 Dom - serial obycz. 
11.00 Szpital - nagłe przypadki - serial 
dok. 12.00 Taki jest świat - pod lupą - 
program rozrywkowy 13.00 Pomoc do­
mowa - serial komediowy 14.00 Sław­
na restauracja - komedia produkcji 
Francja (1996) 16.00 Robin Hood - 
serial przygodowy 17.00 Mcdicoptcr 
serial przygodowy 18.00 Piotruś Pan i 
piraci 18.30 Myszorki na prerii 19.00 
Zwariowane melodie 19.30 Całkiem 
nowe przygody Toma i Jerry’ego 20.00 
Posejdon (2-ost.) - dramat katastro­
ficzny produkcji USA (2005) 22.00 
Brutalny odwet - dramat sens, pro­
dukcji Chiny (2010) 0.40 Taki jest 
świat - program rozrywkowy 1.30 Eks­
tradycja 2 
serial dok. 4.00 Z archiwum policji - 
serial dok. 4.30 Zobacz to!

serial sens. 3.30 Dyżur

Zapiski Jakuba Klenia

0 OKONIACH W LUTYM
Dlaczego o okoniach piszę akurat teraz? W lutym? Gdy za oknem trzaskający 

mróz? Bo, po pierwsze, okoń to chyba najbardziej popularna ryba wśród wędka­
rzy. A po drugie, okonia można łowić na dobrą sprawę przez cały rok. Jak wynika 
z tabeli zamieszczonej w jednym z numerów „Wiadomości Wędkarskich”, rekor­
dowe okazy tej ryby łowiono w styczniu, lutym, marcu, kwietniu, maju... Z tabeli 
tej wynika również, że najwięcej rekordowych okazów łowią spinningiści. a zaraz

Ci pierwsi najczęściej stosują niezbyt duże wirówki. Szybkie obroty skrzydełka 
blaszki działają j 
ności od łowiska 
wszelkiej maści gumki. Niewielkie raczki wykonane z silikonu, kopytka i twister’ 
ki skusiły już niejednego wyrośniętego okonia. Ci podlodowi z kolei łow ią na prze­
różne mormyszki, blaszki, żywe pinki. Zresztą... każdy z nich ma swoje tajemni-

za nimi, na drugim miejscu, plasują się wędkarze podlodowi.
i 

oodobno na garbusy jak lep na muchy. Ale skuteczne - w zaleź- 
okazują także klasyczne wahadłówki, woblerki, czy wreszcie * A * * * > *

Okoń jest popularny także dlatego, że występuje prawic we wszystkich naszych 
wodach od Tatr aż po Bałtyk. W rzekach, stawach, jeziorach, zbiornikach zaporo­
wych, kanałach... Jest zwykle - obok niewielkiej płoci czy karasia - jedną z pierw­
szych zdobyczy początkującego wędkarza. Ale najczęściej są to okonie niewiel­
kie. Mierzące po kilkanaście centymetrów. Sztuką jest wyciągnąć garbusa, który 
mierzy czterdzieści, czy pięćdziesiąt centymetrów. Sztuką także dlatego, że nic jest 
rzeczą łatwą go namierzyć. Bo chociaż okonie, to ryby lubiące własne towarzy­
stwo. to jednak duże i starsze osobniki zwykle żyją samotnie - rzadko łączą się w 
stada. Te stare rybie wygi zasmakowały już niejednej przynęty. Chytrze więc uni-* * * * * * * A * A A V A

niacy. Ale trafić na naprawdę dużego okonia nie jest łatwo również dlatego, że ta­
kich garbusów jest w naszych wodach po prostu coraz mniej.

Ale nawet trzydziestocentymctrowy okoń dajc wiele radości. Bo jest bajecznie 
piękny i... wyjątkowo smaczny. Pamiętam, gdy kilkanaście lat temu wracałem z 
łowiska nad jeziorem czchowskim. po drodze mijałem dwóch wędkarzy ze Śląska. 
Spytali mnie, jak mi poszło? Odpowiedziałem, że w siatce mam trzy ładne oko­
nie. Pokazałem im. Pokręcili z uznaniem głowami. a jeden z nich powiedział: No, 
no... okoń dobro ryba.

Powiedziałbym więcej - sprawiony okoń, upieczony na grillu, w lipcowy czy 
sierpniowy wieczór, smakuje w sposób, którego się nic zapomina. Mam nadzieję, 
że nadchodzący wielkimi krokami nowy wędkarski sezon nie będzie najgorszy. Ze 
uda mi się złowić przynajmniej parę ładnych okoni. Oczywiście, innymi rybami 
też nie pogardzę. Panowie wędkarze! Za trzy tygodnie marzec!

JAKUB KLEŃ

DLA KAŻDEGO
Dzisiaj wydaje się to nieprawdopodobne, ale aż do 1950 roku kierowanie pojazdem 

mechanicznym pod wpływem alkoholu nie było w Polsce okolicznością dodatkowo 
obciążającą w razie wypadku! Ba, alkohol we krwi kierowcy stanowił okoliczność 
łagodzącą, bo wiadomo, żc wpływa on niekorzystnie na właściwości psychorucho­
we prowadzącego. Pito więc w Polsce tuż po zakończeniu 11 wojny światowej na 
potęgę i siadano za kierownicę bez żadnych obaw. Dopiero w kilka lat później co 
światlejsi sędziowie Sądu Najwyższego doszli do wniosku, że alkohol i prowadze­
nie auta - większość to były wtedy ciężarówki nie powinny iść ze sobą w parze. 
Ale jak ustalić zawartość alkoholu w organizmie kierowcy? Zaczęto podejrzanych o 
to, że są „wypici”, kierować na pobieranie krwi i wedle zawartości w niej alkoholu 
ustalać stopień opilstwa. Kierowcy pili jednak nadal, a ponieważ „Polak potrafi”, więc 
każdy z amatorów jazdy po spożyciu mocniejszych trunków zabierał ze sobą do ka­
biny butelkę octu spirytusowego. W razie konieczności poddania się badaniu krwi 
wypijał pół litra tego octu. Nie, nie dlatego, iżby ocet powodował usuwanie alkoholu 
z organizmu. Po prostu ocet sprawiał, że pobierana od kierowcy krew pieniła się i nie 
można jej było nabrać do strzykawki w odpowiedniej ilości.

W połowie lat pięćdziesiątych naukowcy z Instytutu Ekspertyz Sądowych w Kra­
kowie, wzorem swych kolegów z krajów zachodniej Europy, opracowali prosty te­
ster chemiczny sygnalizujący zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu poprzez 
zmianę koloru kryształków umieszczonych w szklanej rurce. Kierowca, podejrzany 
o jazdę po pijanemu dmuchał w tzw. balonik, kryształki zmieniały barwę, kierowca 
prosił o pobranie krwi i wychodził wynik 0,0 promille. Kierowcy, widząc patrol MO 
i podejrzewając, że będą poddani badaniu trzeźwości nowym urządzeniem, szybko 
nabierali łyk wódki, płukali nią usta i wypluwali. W wydychanym do „balonika” po­
wietrzu opary alkoholu były, ale w badanej krwi już nie... Te „sztuczki” dość jednak 
szybko zdemaskowano.

W XXI wieku przypomnienie historii chemicznych probierzy trzeźwości w naszym 
kraju brzmi jak bajka, bo na co dzień stosuje się elektroniczne urządzenia do bada­
nia. Też się dmucha, ale to policjant dokonujący badania spełnia niegdysiejszą funkcję 
„balonika” i decyduje, kiedy należy zaprzestać wydychania powietrza. Dokładny 
wynik zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu otrzymuje się natychmiast. Ten 
opresyjny system stosowany w Polsce sprawia, że policja dziennie zatrzymuje w całym 
kraju ok. 500 pijanych kierowców. Także i tych, którzy jeżdżą, choć sąd dawno za­
trzymał im prawo jazdy. Znawcy problemu twierdzą jednak, że tych pijanych za kie­
rownicą jest codziennie dziesięć - a może i więcej - razy tyle.

Tymczasem w Unii Europejskiej inaczej. We Francji, przykładowo, gdzie pije się 
nawet więcej - w przeliczeniu na czysty spirytus - niż w Polsce, ale raczej nic go­
rzałę, lecz wino, umówili się dwaj ministrowie. Ten od transportu, odpowiedzialny 
za bezpieczeństwo na drogach i zmartwiony tym. że rocznic ponad 1200 osób ponosi 
śmie/ć w wypadkach spowodowanych przez pijanych, oraz ten od ochrony środowiska, 
który, podobnie jak jego polski odpowiednik, ma nadmiar pieniędzy. Obaj doszli do 
wniosku, że lepiej zapobiegać niż karać. Dlatego w 27 000 punktów - barach, dys­
kotekach. aptekach, stacjach benzynowych, sklepach z alkoholem, supermarketach 
itp - na terenie Francji każdy może kupić probierz trzeźwości i po przebalowanej nocy 
sprawdzić, czy może już jechać. Może i w Polsce potrafi dogadać się kilku ministrów 
i dofinansować - mimo kryzysu - tanie, jednorazowe alkomaty dla każdego.

Problemu picia za kierownicą pewnie to w całości nie rozwiąże, ale chyba warto 
spróbować. Najpewniejszą metodą na zwalczanie pijaństwa w ruchu drogow ym jest 
jednak świadomość samych kierujących. W Bukowinie Tatrzańskiej w czasie kuli- 
gu chyba żaden woźnica sań nie przystanie na propozycję przewożonych nimi gości, 
by wypił „kielicha”. Odmowa jest jednoznaczna - mogą mnie złapać. A wtedy traci 
licencje na powożenie saniami i wozami, z czego w sezonie „dutków" niemało. I tak 
zmieniają się czasy, bo przecież stare polskie przysłowia i porzekadła powiadają, że 
furmani stoją w jednym, najwyższym rzędzie pospołu z szewcami (obecnie zwany­
mi obuwnikami) pośród tych, co „za kołnierz nie wylewają”.

WOJCIECH MACHNICKI
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ŚRODA 15.02

-5.05 Moda na sukces 5.30 Telezakupy 
6.00 Kawa czy herbata? (Wiadomości: 
6.00, 6.30, 7.00, 7.30; Pogoda: 6.05, 
6.33, 7.03, 7.34; Pogodni: 7.35) 8.00 
Wiadomości 8.05 Pogoda poranna 8.10 
Polityka przy kawie 8.20 Telezakupy 
8.50 Will i Dewitt: Pieskie popołudnie 
y.9) 9.15 Budzik: Lubimy piosenki 9.50 
I kudłate i łaciate (7) 10.05 Andzia: In­
dyjski tygrys królewski (2) 10.30 Woj­
na domowa (10/15): Zagraniczny gość 
- serial komediowy produkcji TVP 
11.30 Pytając o Boga (21): Dziecko z 
Przeszłością - magazyn 12.00 Wiado­
mości 12.10 Agrobiznes 12.30 Magazyn 
Rolniczy 12.45 Natura w Jedynce: An­
tylopy gnu z bliska (2): Przeprawa - 
serial dokumentalny produkcji angiel­
skiej (2006); reż.: John Downer 13.50 
Galeria (12) - serial obyczajowy pro­
dukcji TVP 14.25 Klan (2229) - teleno­
wela produkcji TVP 15.00 Wiadomości 
JU5 Pogoda 15.25 EUROexprcss - 
magazyn 15.35 Hotel Pod Żyrafą i No­
sorożcem (13/13): Szkoła - serial pro­
dukcji TVP 16.30 Moda na sukces - 
serial produkcji amerykańskiej 17.00 
Telcexprcss 17.20 Pogoda 17.30 Gale­
ria (13) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 18.00 Klan (2230) - telenowela 
produkcji TVP 18.35 Jaka to melodia? 
(2360) - teleturniej muzyczny 19.05 
Lippy and Messy: Go! Go! Go!: Dream- 
land język angielski dla dzieci 19.10 
Wieczorynka: To Timmy!: Potwór Tim- 
miego (50) - serial animowany produk­
cji angielskiej (2009) 19.30 Wiadomo­
ść/ 20.00 Sport 20.10 Pogoda 20.25 Fi­
lary Ziemi (6/8) - serial produkcji ame- 
rykańsko-niemieckiej (2010) 21.25 Re­
zydencja (53) telenowela produkcji 
TVP 21.55 Rezydencja (54) 22.35 Na 
pierwszym planie
Kraski 23.15 Zagubieni 5 (13) - serial 
produkcji amerykańskiej (2009) (do­
zwolone od lal 16) 0.00 Zagubieni 5 
(14) (dozwolone od lat 16) 1.00 Kino 
nocnych marków: Historie miłosne - 
dramat produkcji polskiej (1997); 
reż.: Jerzy Stuhr; wyk.: Jerzy Stuhr, 
Katarzyna Figura, Dominika Osta­
łowska. Irina Alfiorowa, Karolina 
Ostrożna, Teresa Sawicka, Jerzy No­
wak, Jerzy Trela 2.25 Zagadkowa Je­
dynka 3.25 Zakończenie dnia

program Piotra

5.25 Dwie strony medalu (58) 5.50 
Marzenia do spełnienia (13/20) 6.40 
Telezakupy 7.25 Na dobre i na złe 
(365): Druga szansa 8.30 Pytanie na 
śniadanie (Pogoda: 9.01, 10.31; Panora­
ma: 9.45) 11.15 Obok nas - magazyn 
11.50 Zło - ciemna strona naszej natu­
ry 12.15 Jeden z dziesięciu (wielki finał) 
- teleturniej 12.55 Sąsiedzi (119): 
Główna wygrana 13.25 Barwy szczęścia 
(704) - seria) obyczajowy produkcji 
TVP 13.55 Postaw na milion (3) - te­
leturniej 15.00 Dla niestyszących: M jak 
miłość (891) - serial produkcji TVP 
16.00 Panorama Kraj 16.15 Pogoda 
iu.25 Świat bez tajemnic: Niemowlaki 
na rolkach - film dokumentalny produk­
cji francuskiej (2009) 17.20 Jeden z 
dziesięciu (6/68) - teleturniej 18.00 Pa­
norama 18.30 Sport Telegram 18.40 
Pogoda 18.55 Licencja na wychowanie 
(36): Our House - serial obyczajowy 
produkcji TVP 19.30 Polska bez fikcji: 
Tylko tato: Krzysztof (6/13) - telenowe­
la dokumentalna produkcji TVP 20.05 
Barwy szczęścia (705) - serial obycza­
jowy produkcji TVP 20.40 Rodzinka.pl
(19) : Powitanie jesieni - serial komedio­
wy produkcji TVP 21.05 Rodzinka.pl
(20) : Rodzice na 110% 21.45 Kino na 
■naksa: Pamięć absolutna - film scien­
ce fiction produkcji amerykańskiej 
(1990); reż.: Paul Verhoeven; wyk.: 
Arnold Schwarzenegger, Sharon Sto- 
ne, Ronny Cox, Michael Ironside (do­
zwolone od lat 16) 23.45 Powrót do

życia 11 (12/21): Furtka (dozwolone od 
lat 16) 0.40 Magia kłamstwa (1) - se­
rial produkcji amerykańskiej (2009); 
reż.: Robert Schwentke 1.35 Tu stoję... 
- dramat produkcji polsko-francuskiej 
(1994); reż.: Michał Dudziewicz, Graży­
na Szymańska; wyk.: Lech Lolocki, 
Marzena Trybała, Leon Niemczyk, Ire­
neusz Czop, Marta Dudziewicz. Andrzej 
Prccigs, Ryszard Kotys, Aleksander 
Bednarz, Maciej Kozłowski, Bogusław 
Sochnacki 2.45 Skarb sekretarza (7/9) - 
serial produkcji TVP 3.10 Polska bez 
fikcji: Ja, alkoholik (9/13): Konrad - 
telenowela dokumentalna produkcji 
TVP; reż.: Jacek Bławut 3.35 Zakończe­
nie dnia

6.05 Rezydencja (46) 6.40 Kabareto­
wy Klub Dwójki: Co z tą Rosją? (54) - 
widowisko rozrywkowe 7.35 Wilnoteka 
7.55 Ucieczka-wycieczka (5/5): Do 
przyszłego roku 8.30 Pytanie na śniada­
nie (Panorama: 9.45; 11.10 Polonia 24) 
11.45 Galeria (1) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 12.10 Barwy szczęścia 
(525) 12.35 Wiadomości 12.50 Chichot 
losu (11/13): Narodziny gwiazdy 13.45 
Kabaretowy Klub Dwójki: Co z tą Ro­
sją? (54) 14.40 Złotopolscy (368): Jak 
będzie między nami? 15.15 Celownik - 
magazyn 16.05 Bezgranicznie kultural­
ni (4) 16.30 Kocham Kino 17.00 Gale­
ria (1) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 17.30 Tcleex press 17.55 „Królowa 
Nocy" - Janusz Radek w muzycznym 
show 18.55 Wilnoteka 19.15 Barwy 
szczęścia (525) 19.45 Dobranocka: 
Dziwne przygody Koziołka Matołka 
(5): Rajd 20.00 Wiadomości 20.25 
Sport 20.40 Pogoda 20.55 Egzamin z 
życia (109) 22.00 Polonia 24 22.45 Ka­
baretowy Klub Dwójki: Co z tą Rosją? 
(54) 23.45 Na pierwszym planie - pro­
gram Piotra Kraski 0.20 Polacy na Sy­
berii: Syberyjskie Ateny 0.50 Powtórki 
programów

TELEWIZJA 
KRAKÓW

5.55 Serwis info, pogoda 8.03 Gość 
poranka 8.30 Serwis info, pogoda 9.10 
Gość poranka 9.30 Serwis info, pogoda 
9.55 Audycja interaktywna 10.00 Ser­
wis info, pogoda 10.10 Biznes - otwar­
cie dnia 10.30 Serwis info, pogoda 
10.50 Gość poranka 11.00 Serwis info, 
sport, pogoda 12.15 Biznes 12.30 Ser­
wis info, sport, pogoda 15.47 Audycja 
interaktywna 15.50 Info pogoda, sport 
13.00 Serwis info 13.10 Raport z Pol­
ski 13.30 Serwis info, sport, pogoda 
15.10 Raport z Polski 15.30 Serwis 
info, pogoda, sport 15.47 Audycja inte­
raktywna 15.50 Info pogoda, sport 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes 
16.30 Serwis info. pogoda 17.00 Kroni­
ka - flesz 17.05 W ciepłym mieście
17.15 Parafia z sercem 17.35 Kalejdo­
skop regionalny 17.45 Słowacka jazda 
18.00 Rozmówki polsko-czeskie 18.30 
Kronika, pogoda w regionie 18.52 Te­
maty dnia 19.02 Pogoda w regionie 
19.05 W ciepłym mieście 19.15 Na ryn­
ku pracy 19.25 Telezakupy 20.00 Ser­
wis info 20.10 Minęła dwudziesta 21.00 
Pogoda info 21.05 Telekurier 21.30 Ser­
wis info, pogoda 21.45 Kronika, pogo­
da w regionie 22.00 W’ ciepłym mieście
22.15 Serwis info, pogoda 22.30 Info 
dziennik 23.09 Audycja interaktywna
23.15 Sportowy wieczór 23.30 Zjazd: 
Elbrus (2) - film dok.
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8.00 Pinky i Mózg - serial anim. 8.30 
Miś Yogi - serial anim. 9.00 Rodzina 
zastępcza plus - serial komediowy pro­
dukcji polskiej 10.00 Daleko od noszy
- serial kom. 10.30 Świat według Kiep­
skich 11.00 Malanowski i partnerzy 
11.30 Dopóki śmierć nas nic rozłączy 2
- serial 12.00 Doktor Oz radzi - talk- 
show 13.00 Dom nie do poznania - re- 
ality show 14.00 Pierwsza miłość - se­
rial obyczajowy 14.45 Trudne sprawy

O

15.50 Wydarzenia 16.10 Prognoza po­
gody 16.15 Interwencja 16.30 Mala­
nowski i partnerzy 17.00 Dlaczego ja? 
18.00 Pierwsza miłość - serial obycza­
jowy 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich - serial komediowy 
2030 Piłka nożna; Liga Mistrzów - stu­
dio 20.40 Piłka nożna: Liga Mistrzów - 
mecz 1/8 finału: AC Milan - Arsenał 
Londyn 22.45 Piłka nożna: Liga Mi­
strzów' - studio 23.00 Piłka nożna: Liga 
Mistrzów - skróty meczów 1/8 finału 
23.45 Mocne uderzenie - komedia 
sensacyjna USA (1998) 1.30 Dopóki 
śmierć nas nie rozłączy 3 - serial kom. 
2.00 Zagadkowa noc

5.25 Mango 7.30 Julia - serial obycz. 
8.00 Dzień dobry TVN 11.05 Na 
Wspólnej - serial obyczajowy produk­
cji polskiej 11.40 39 i pół - serial kom. 
12.40 Ostry dyżur - serial obycz. 13.40 
Ukryta prawda - serial paradokumcntal- 
ny 14.40 Detektywi - serial produkcji 
polskiej 15.15 W-11 - Wydział Śledczy
- serial fabulamo-dokumentalny 15.55 
Rozmowy w toku 16.55 Ukryta prawda
- serial paradokumentalny 17.55 Julia- 
serial obycz. 18.25 Detektywi 19.00 
TVN Fakty, sport 19.50 Uwaga! 20.05 
Na Wspólnej - serial obyczajowy pro­
dukcji polskiej 20.45 W-11 - Wydział 
Śledczy 21.30 Ugotowani - reality show 
22.30 Dzień próby - film sens. USA 
(2001) 0.55 IlDw3D Telewision - pro­
gram rozrywkowy 1.30 Uwaga! 1.45 
Arkana magii

6.00 Na Wspólnej - serial obycz. 6.30 
W roli głównej 7.30 Magda M. - serial 
obycz. 8.30 Sędzia Anna Maria Weso­
łowska 9.30 Przyjaciele - serial kom. 
10.30 Bez śladu - serial krym. 11.25 
Mango 13.05 Detektyw Monk - serial 
krym. 14.00 Sędzia Anna Maria Weso­
łowska 15.00 Czerwony orzeł 3 - serial 
przygodowy 16.10 J.A.G - Wojskowe 
Biuro Śledcze - serial sens. 17.10 Przy­
jaciele - serial kom. 18.10 Detektyw 
Monk - serial krym. 19.05 Bez śladu - 
serial krym. 20.00 Męski sport - dra­
mat USA (2006) 22.40 Bez śladu - se­
rial krym. 23.35 Dziewczyna moich 
koszmarów - komedia romantyczna 
USA (2007) 1.55 Arkana magii

TV 4
7.20 Słoneczny patrol - serial obycz.

8.25 Dziewczyny z fortuną 9.05 TV
Market 9.25 Triumf miłości - serial
obycz. 10.25 Kiedy się zakocham... - 
serial obycz. 12.25 Muzyczne listy 
13.30 Inspektor Gadżet - serial animo­
wany 14.00 Dziewczyny z fortuną 15.00 
Mój grzech - serial krym. 16.00 Galileo 
17.00 Kiedy się zakocham... - serial 
obycz. 19.00 Triuamf miłości - serial 
obycz. 20.00 Galileo 21.00 Gorączka - 
film kryminalny USA (1995) 0.30 
STOP Drogówka - magazyn 2.30 Gość 
„Wydarzeń"

PULS
PULS

7.00 Burza uczuć - telenowela 8.00 
Taki jest świat - pod lupą - program 
rozrywkowy 9.00 Dom - serial obycz. 
11.00 Niezwykłe przypadki medyczne - 
serial dok. 12.00 Taki jest świat - pod 
lupą - program rozrywkowy 13.00 Po­
moc domowa - serial kom. 14.00 
Hutch miodowe serce - film animo-
wany Japonia (2010) 16.00 Robin 
Hood - serial przygodowy 17.00 Medi- 
coplcr - serial przygodowy 18.00 Pio­
truś Pan i piraci - serial anim. 18.30 
Myszorki na prerii - serial anim. 19.00 
Zwariowane melodie - serial anim.
19.30 Całkiem nowe przygody Toma i 
Jerry‘ego - serial anim. 20.00 Sekretny 
szlak Majów - thriller Niemcy (2011) 
22.00 Totalna zagłada (2-ost.) - film 
katastroficzny Wielka Brytania-Ka- 
nada-RPA (2007) 0.00 Szpital - nagłe 
przypadki - serial dok.

Prawnik radzi

DO KOMENDY Z OBROŃCĄ
Jako biorący udział h’ kolizji drogowej zostałem wezwany do komendy policji 

celem złożenia wyjaśnień. Wcześniej, czując się absolutnie niewinny, odmówi­
łem przyjęcia mandatu. Obawiając się, że nieznajomość procedur prawnych może 
mi mimo wszystko zaszkodzić, postanowiłem wynająć prawnika i z nim iść na 
przesłuchanie. Okazuje się, że dopóki sprawa nie będzie w sądzie, to on nie może 
mi towarzyszyć. Przecież to jest sprawa karna! Dlaczego aparat przymusu (po­
licja) może mieć nade mną od początku przewagę?

★ ★★

Tworząc przepisy Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia, ktoś nie 
dopatrzył, że pewne jego uregulowania są niezgodne z Konstytucją RP. Zgodnie z 
art. 4 ww. kodeksu, obwinionemu przysługuje prawo do obrony, w tym do korzy­
stania z pomocy jednego obrońcy (...). Obwinionym, wedle treści art. 20 par. 1 te­
goż kodeksu jest „osoba, przeciwko której wniesiono wniosek o ukaranie w spra­
wie o wykroczenie. Czyli prawo do obrońcy ma osoba, wobec której już skierowa­
no wniosek o ukaranie, po przeprowadzeniu jej wcześniejszego - bez udziału praw­
nika (obrońcy) - przesłuchania. Tymczasem art. 42 Konstytucji RP wyraźnie sta­
nowi, że każdy, przeciw komu prowadzone jest postępowanie karne, ma prawo do 
obrony we wszystkich stadiach postępowania. Może on w szczególności wybrać 
obrońcę lub na zasadach określonych w ustawie korzystać z obrońcy z urzędu. Prze­
słuchanie w sprawie o wykroczenie, które ma decydować czy skierować sprawę 
do sądu karnego, czy nie, z pewnością należy zaliczyć do postępowania karnego 
(przecież nic cywilnego czy administracyjnego). Normy kodeksu są niezgodne z 
normami konstytucyjnymi, na co zwrócił już uwagę Rzecznik Praw Obywatelskich, 
kierując sprawę do Trybunału Konstytucyjnego. Dopóki Trybunał nie wyda roz­
strzygnięcia (które wydaje się oczywiste) pozostaje jedno - w toku przesłuchania 
żądać zaprotokołowania, że obrońcy nie dopuszczono do udziału w postępowaniu, 
i odmówić składania wyjaśnień, a przed sądem powoływać się na naruszenie pra­
wa do obrony w postępowaniu toczącym się przed skierowaniem wniosku o uka­
ranie do sądu, wyjaśniając jednocześnie, już w obecności obrońcy, że do kolizji 
nie doszło z Pana winy. (sp)

Trzy podwójne zaproszenia do wylosowania
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Czas trwania spektaklu: 2 godz. 40 minut (1 przerwa)
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Zdjęcia. .Materiały

W rolach głównych występują 

rażyna Brodzińska 
oraz Michał Musioł

Agencja „CreoArt” w Krakowie 
zaprasza na 

jeden z najsłynniejszych musicali w historii Broadwayu

Pa

Hello, Doiły!
w wykonaniu zespołu Gliwickiego Teatru Muzycznego.

Agencja „CreoArt” w Krakowie zaprasza na jeden z najsłynniejszych musicali w 
historii Broadwayu pt. „Hello, Doiły" w wykonaniu zespołu Gliwickiego Teatru 
Muzycznego. W rolach głównych występują Grażyna Brodzińska oraz Michał 
Musioł. Spektakl odbędzie się na Hali TS „Wisła Kraków", 29 lutego o godz. 19.00. 
Więcej informacji na stronach: www.teatr.gliwice.pl i www.agencjacreoart.pl. 
Bilety do nabycia są w Filmotechnice Kraków Pasaż Bielaka, Rynek Główny 9, 
tel. (12) 422-89-45, (12) 421-23-43, w kasie TS Wisła, ul. Reymonta 22, lei. (12) 
630-45-25, w NCK, tcl. (12)644-07-75, 503-137-862. a także na www.ebilet.pl. In­
formacje i zamówienia: 697-676-716, 666-874-456. Dla Czytelników mamy do wy­
losowania trzy podwójne zaproszenia. Wystarczy dostarczyć do redakcji poniższy 
kupon do 22 lutego. Wygrane zaproszenia można odbierać od 23 lutego w dni po­
wszednie, w godz. 10-15. w sekretariacie redakcji. (mp) fot. mate­
riały prasowe GTM Krystian Wysłucha
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CZWARTEK 16.02

cji amerykańskiej 5.30 Telezakupy 6.00 
Kawa czy herbata? (Wiadomości: 6.00, 
6.30, 7.00. 7.30; Pogoda: 6.05, 6.33, 
7.03, 7.34; Pogodni: 7.35) 8.00 Wiado­
mości 8.05 Pogoda poranna 8.10 Poli­
tyka przy kawie 8.20 Telezakupy 8.50 
Tropiciele zagadek: Tajemnicza notatka 
(17) - serial animowany produkcji ka­
nadyjskiej (2007) 9.20 Domisie: Co jest 
w środku - program dla dzieci 9.50 
Mysia Klinika i Doktorek Humorek (7) 
- program dla dzieci 10.05 Tata Lew: 
Czym jest miłość (2) - serial animowa­
ny produkcji niemieckiej (2002) 10.30 
Wojna domowa (11/15): Co każdy chło- 

serial komediowy produkcji

wy szczęścia (706) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 20.40 Magia kłamstwa 
(1) - serial produkcji amerykańskiej 
(2009); reż.: Robert Schwentke; wyk.: 
Tim Roth, Kelli Williams, Monica Ray- 
mund, Brendan Hines 21.30 Felieton 
Kocham Kino 21.40 Kocham Kino: 
Droga do przebaczenia - dramat pro­
dukcji amerykańskiej (2007); reż.: 
Terry Gcard; wyk.: Joaąuin Phoenix, 
Mark Buffalo, Jennifer Connelly, 
Mira Sonino 23.35 Herosi 3 (4/25): 
Jestem śmiercią (dozwolone od lat 16) 
0.25 Świat bez tajemnic: Jak Chińczy­
cy podbijają Afrykę - film dok. 1.35 
Droga do przebaczenia
dukcji amerykańskiej (2007) 3.15 Art 
Noc: Roby Lakatos - koncert 4.05 Sie­
dlisko (6/9) 4.55 Zakończenie dnia

dramat pro-

rial obycz. 14.45 Trudne sprawy 15.50 
Wydarzenia 16.10 Prognoza pogody 
16.15 Interwencja 16.30 Malanowski i 
partnerzy 17.00 Dlaczego ja? 18.00 
Pierwsza miłość - serial obycz. 18.50 
Wydarzenia 19.20 E.Wedel - wygraj bi­
let na Euro 2012 19.35 Świat według 
Kiepskich - serial kom. 20.05 CSI: 
Kryminalne zagadki Nowego Jorku 6 - 
serial krym. 21.05 Mąż idealny - ko­
media romantyczna USA (1997) 
23.25 Przyjaciele z kasą - komedia 
obycz. USA (2006)

piec...
TVP 11.25 My Wy Oni - magazyn 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
12.30 To się opłaca - magazyn 12.45 
Natura w Jedynce: Obcy z głębin - film 
dokumentalny produkcji francusko-ka- 
nadyjskiej (2010); reż.: Jerome Juliene 
13.55 Galeria (13) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 14.25 Klan (2230) - te­
lenowela produkcji TVP 15.00 Wiado­
mości 15.15 Pogoda 15.20 EURO- 
exprcss - magazyn 15.30 Rezydencja 
(53) - telenowela produkcji TVP 16.00 
Rezydencja (54) 16.30 Moda na sukces 
- serial produkcji amerykańskiej 17.00 
Teleexpress 17.20 Pogoda 17.30 Gale­
ria (14) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 18.00 Klan (2231) - telenowela 
produkcji TVP 18.35 Jaka to melodia? 
(2361) - teleturniej muzyczny 19.05 
Zabawy z Lippy and Messy (14) - ję­
zyk angielski dla dzieci 19.10 Wieczo­
rynka: Magiczne przygody misia Ruper- 
ta: Rupcrt i zaczarowane książki (19)- 
serial animowany produkcji angielskiej 
(2006) 19.30 Wiadomości 20.00 Sport 
20.10 Pogoda 20.25 Ojciec Mateusz 
(42): Więzienna przeszłość - serial kry­
minalny produkcji TVP 21.25 Sprawa 
dla reportera 22.25 Polskie Oko. Polski 
Pazur: Tata, I lovc you - film dokumen­
talny 23.25 Licencja na film: Tańczą­
ce drzewa - film sensacyjny produk­
cji amerykańskiej (2008); reż.: Annę 
Wheeler; wyk.: Katie Boland, Brooke 
Burns, Amanda Iapping, Nicholas 
Lea (dozwolone od lat 16) 1.05 Kino 
nocnych marków: Tajemnica zatopio­
nego miasta - film katastroficzny pro­
dukcji niemieckiej (2008); reż.: Jean 
De Segonzac; wyk.: James Brolinh, 
łan Somerhalder, Jamie Thomas 
King. Bettina Zimmerman 2.55 Kino 
nocnych marków: Filary Ziemi (6/8) - 
serial produkcji amcrykańsko-niemiec- 
kiej (2010) 3.50 Notacje: Józef Pitoń. 
Badacz lawin — cykl dokumentalny 4.00 
Zagadkowa Jedynka 5.05 Zakończenie 
dnia

TV POLONIA
6.05 Rezydencja (47) 6.40 WOK - 

Wszystko o Kulturze (18) 7.25 Słownik 
polsko@polski 7.55 Sto minut wakacji 
(4) 8.30 Pytanie na śniadanie (Pogoda: 
9.01, 10.31; Panorama: 9.45) 11.10 Po­
lonia 24 11.45 Galeria (2) 12.05 Barwy 
szczęścia (526) 12.35 Wiadomości 
12.50 M jak miłość (872) 13.45 Szansa 
na sukces: Koncert Laureatów 2011 (1) 
14.40 Złotopolscy (369): Kompleks 
Fredka 15.15 Na pierwszym planie - 
program Piotra Kraśki 15.55 Polacy na 
Syberii: Syberyjskie Ateny 16.30 Jak to 
działa 17.00 Galeria (2) 17.30 Telc- 
express 17.55 Robert Gawliński - kon­
cert „Solo" 18.55 Alchemia zdrow'ia i 
urody 19.15 Barwy szczęścia (526) 
19.45 Dobranocka: Mały pingwin Pik- 
Pok: Wizyta w ZOO 20.00 Wiadomości 
20.25 Sport 20.35 Pogoda 20.55 In­
stynkt (11): Dobrodziej (dozwolone od 
lat 16) 22.00 Polonia 24 22.45 Glina 
(19)(dozwolone od lat 16) 23.40 Fabry­
ka wódki - film dokumentalny produk­
cji szwedzko-polskiej (2011) 0.45 Po­
wtórki programów’

5.25 Mango 7.30 Julia - serial obycz. 
8.00 Dzień dobry TVN 11.05 Na 
Wspólnej - serial obycz. 11.40 39 i pół
- serial kom. 12.40 Ostry dyżur - serial 
obyczajowy 13.40 Ukryta prawda - se­
rial paradokumenlalny 14.40 Detektywi
- serial fabulamo-dokumentalny 15.15 
W-l 1 - Wydział Śledczy - serial fabu­
lamo-dokumentalny 15.55 Rozmowy w 
toku - talk-show 16.55 Ukryta prawda
- serial paradokumentalny 17.55 Julia - 
serial obycz. 18.25 Detektywi - serial 
fabularno-dokumentalny 19.00 TVN 
Fakty, sport 19.50 Uwaga! 20.05 Na 
Wspólnej - serial obycz. 20.45 W-l 1 - 
Wydział Śledczy 21.30 Kuchenne rewo­
lucje 4 - reality show 22.30 Wrony - 
film katastroficzny Niemcy (2006) 
0.30 Superwizjer 1.05 Uwaga! 1.20 Ar- 
kana magii

serial

TELEWIZJA
KRAKÓW

J
5.55 Serwis info, pogoda 8.03 Gość 

poranka 8.30 Serw is info. pogoda 9.10 
Gość poranka 9.30 Serwis info. pogoda 
9.57 Audycja interaktywna 10.00 Ser­
wis info, pogoda 10.10 Biznes - otwar­
cie dnia 10.30 Serwis info, pogoda 
10.50 Gość poranka 11.00 Serwis info, 
sport, pogoda 12.15 Biznes 12.30 Ser­
wus info. sport, pogoda 12.47 Audycja 
interaktywna 12.50 Pogoda Info, sport 
13.00 Serwis info 13.10 Raport z Pol­
ski 13.30 Serwis info, sport, pogoda 
15.10 Raport z Polski 15.30 Serwis 
info, pogoda, sport 15.47 Audycja inte­
raktywna 15.50 Info pogoda, serwis 
sportowy 16.00 Rozmowa dnia 16.15 
Biznes 16.30 Serwis info, pogoda 17.00 
Kronika - flesz 17.05 Pod Tatrami

5.30 Dwie strony medalu (59)P 5.55 
Marzenia do spełnienia (14/20) 6.45 
Telezakupy 7.25 Na dobre i na złe (366) 
Ofiarna matka 8.30 Pytanie na śniada­
nie (Pogoda: 9.01, 10.31; Panorama: 
9.45) 11.10 Obok nas - magazyn 11.45 
Pożyteczni.pl 12.15 Jeden z dziesięciu 
(wielki finał) - teleturniej 12.50 Sąsic- 
dzi (120): Głupi zwyczaj 13.20 Barwy 
szczęścia (705) - serial obyczajowy pro­
dukcji TVP 13.55 Postaw na milion (4) 
- teleturniej 14.55 Chłopi (4/13): Wese­
le - serial produkcji TVP 16.00 Pano­
rama Kraj 16.10 Pogoda 16.20 Świat 
bez tajemnic: Jak Chińczycy podbijają 
Afrykę - film dokumentalny produkcji 
lrancuskicj (2010); reż.: Stćphane Ben- 
tura 17.20 Jeden z dziesięciu (7/68) - te­
leturniej 18.00 Panorama 18.30 Sport 
Telegram 18.40 Pogoda 18.55 Licencja 
na wychowanie (37): Ta kurtka jest wy­
razem mojej indywidualności i wiary w 
wolność jednostki... - serial obyczajowy 
produkcji TVP 19.30 Polska bez fikcji: 
Tylko tato: Jan (7/13) - telenow-ela do­
kumentalna produkcji TYP 20.05 Bar-

17.15 Rozmówki polsko-czeskie 17.45 
Na rynku pracy 17.55 Ślizg 18.05 Ma­
gazyn medyczny 18.20 Słowacka jazda 
18.30 Kronika 18.50 Pogoda na week­
end 18.55 Tematy dnia 19.02 Pogoda w 
regionie 19.05 Pod Tatrami 19.15 Uwol­
nić dobro 19.25 Telezakupy 20.00 Ser­
wis info 20.10 Minęła dwudziesta 21.00 
Pogoda info 21.05 Telekuricr 21.30 Ser­
wis info, pogoda 21.45 Kronika, pogo­
da w regionie 22.00 Pogoda na narty
22.15 Studio Lotto 22.20 Serwis info, 
pogoda 22.30 Jan Pospieszalski: Bliżej 
23.09 Audycja interaktywna 23.15 Info 
dziennik 23.45 Sportowy wieczór 0.00 
Jak założyć własne państwo? - film 
dok. Kanada (2010)

• POLSAT
8.00 Pinky i Mózg - serial anim. 8.30 

Pies Hucklebery 9.00 Rodzina zastępcza 
plus - serial komediowy 10.00 Daleko 
od noszy serial komediowy 10.30 
Świat według Kiepskich - serial kom. 
11.00 Malanowski i partnerzy 11.30 
Dopóki śmierć nas nie rozłączy - serial 
kom. 12.00 Doktor OZ radzi - talk- 
show 13.00 Dom nie do poznania - re- 
ality-show 14.00 Pierwsza miłość - se­

5.50 Na Wspólnej - serial obycz. 6.20 
W roli głównej 7.20 Magda M. - serial 
obycz. 8.20 Sędzia Anna Maria Weso­
łowska 9.20 Przyjaciele - serial kom.
10.20 Bez śladu - serial krym. 11.15 
Mango 12.55 Detektyw Monk - serial 
krym. 13.50 Sędzia Anna Maria Weso­
łowska 14.50 Czerwony orzeł
przygodowy 16.00 J A G. - Wojskowe 
Biuro Śledcze - serial sens. 17.00 Przy­
jaciele - serial kom. 18.10 Detektyw 
Monk - serial krym. 19.05 Bez śladu - 
serial krym. 20.00 Reguły gry (1) - se­
rial komediowy 20.35 Dziewczyna mo­
ich koszmarów - komedia USA (2007) 
22.50 Dwóch i pół (1) - serial kom.
23.20 Califomication 3(1)- serial kom.
0.00 Wojna pokus - komedia muzycz­
na USA (2003) 2.30 Arkana magii

7.20 Słoneczny patrol - serial obycz. 
8.25 Dziewczyny z fortuną 9.05 TV 
Market 9.25 Triumf miłości - serial 
obycz. 10.25 Kiedy się zakocham... - 
telenowela 12.25 Muzyczne listy 13.30 
Dekoratomia 14.00 Dziewczyny z for­
tuną 15.00 Mój grzech - serial obycz. 
16.00 Galileo 17.00 Kiedy się zako­
cham... - telenowela 19.00 Triumf mi­
łości - serial obycz. 20.00 Galileo 21.00 
Piłka nożna: Liga Europejska - mecz: 
Wisła Kraków - Standad Liege 23.00 
Galileo 23.55 Magazyn Ligi Europej­
skiej 0.30 To był dzień na święcie

3 PULS
PULS

7.00 Burza uczuć - telenowela 8.00 
Taki jest świat pod lupą - program 
rozrywkowy 9.00 Dom - serial obycz. 
11.00 Gliniarz z Memphis - serial krym. 
12.00 Taki jest świat - pod lupą — pro­
gram rozrywkowy 13.00 Pomoc domo­
wa - serial kom. 14.00 Sabrina, nasto­
letnia czarownica - film anim. USA 
(2002) 16.00 Robin Hood - serial przy­
godowy 17.00 Medicopter - serial przy­
godowy 18.00 Piotruś Pan i piraci - se­
rial anim. 18.30 Myszorki na prerii - se­
rial anim. 19.00 Zwariowane melodie- 
serial anim. 19.30 Całkiem nowe przy­
gody Toma i Jerry’ego 20.00 Kamerdy­
ner - komedia obyczajowa USA-Ka- 
nada-Wielka Brytania (2005) 22.00 
Zabójcze porachunki - film sens. 
USA (2006) 0.30 Inwazja gwiazd - pro­
gram rozrywkowy 1.00 JRG w akcji - 
serial dok. 130 Ekstradycja - serial sen­
sacyjny 2.30 Dyżur - serial dok.

Na Czytelników „Głosu” czekają trzy podwójne bilety

FLAMENCO
DANCE COMPANY

Flamenco Vivo

18 marca br. w Auditorium Maximum UJ przy ul. Krupniczej 34 wystąpi Paco 
Pcńa Flamenco Dancc Company. W rytmach flamenco zanurzymy się w barwne i 
żywiołowe widowisko taneczno-muzyczne. Koncert rozpocznie się o godz. 19.00. 
Ceny biletów; 120 zł, 150 zł i 190 zł. Bilety do kupienia przez internet www.cBi- 
let.pl lub www.tickelpro.pl. Wykaz punktów sprzedaży www.eBilet.pl lub www.tic- 
ketpro.pl.

Na naszych Czytelników czekają trzy podwójne bezpłatne bilety. Należy tylko 
dostarczyć do redakcji poniższy kupon. Spośród dostarczonych kuponów rozlosu­
jemy bezpłatne wejściówki.

Nazwisko i imię.................................................................................................................
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Pięć podwójnych zaproszeń do rozlosowania

ŁOWCY. B W NCK

26.02.1 2r.godz. 15.00 N.C.K.- KRAKÓW
Bilety Jerzy-503137862 

Namówienia Zbiorowe Darek-502047830

Zapraszamy na występ kabaretu Łow'cy.B 26.02.2012 r. o godz. 15.00 w sali 
teatralnej NCK. W programie: „A ku ku! WarzywLo”. Bilety do nabycia w kasie 
NCK, a także - Jerzy, nr tel. 503-137-862. Zamówienia zbiorowe Darek nr tel. 
502-047-830. Mamy do rozlosowania dla Czytelników 5 podwójnych zaproszeń 
na spektakl. Wystarczy do 21 lutego dostarczyć do redakcji wypełniony poniższv 
kupon i odebrać zaproszenie w dniach 23, 24 lutego 2012 r. w sekretariacie redakcji 
w godz. 10-15.

•IC

Moje dane:
Imię i nazwisko.................................................................................................................
Adres....................................................................................................................................
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POZIOMO: 6. obywatel świata, 9. zamiast korka, 10. jednostka bilonu, 12. tka­
nina na garnitur, 14. pracowite owady, 15. element spinający, 18. zachodnia dziel­
nica Krakowa, 19. premier Anglii czasów II wojny światowej, 20. odpowiada za 
oprawę plastyczną spektaklu, 22. roszczenie strony w postępowaniu sądowym. 25. 
oblicza, 29. hiszpański konkwistador, 30. poszkodowani w wypadku, 31. wystę­
pują na kopercie z kodem, 32. proces niszczenia skał, 33. branża żywieniowa.

PIONOWO: 1. grał na rogu w „Panu Tadeuszu”, 2. magiczny przedmiot, 3. sce­
niczny dramat muzyczny, 4. część ucha środkowego, 5. część damskiej bielizny, 
7. państwo z Tajpej, 8. ma wielkie oczy, 11. wróżba, przepowiednia, 13. historyczna
nazwa Kaliningradu. 16. kamieniste usypisko na zboczu góry, 17. jadalna część
ziemniaka, 21. nasiadówka, 23. pancerz, kolczuga, 24. świątynia sławy, 26. stoli­
ca Armenii, 27. podziemie kościoła, 28. bezsilność, 29. słynny polski pianista i
kompozytor.

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 22 lutego 2012 r. 

Rozwiązanie krzyżówki nr 4:

POZIOMO: 6. muszkieter, 9. komer, 10. Ruczaj, 12. żleby, 13. borsuk. 14. 
triumf, 18. wollyżer, 19. depresja, 20. kineskop, 22. klauzula, 25. passus, 29. pust­
ka, 30. elana, 31. letarg, 32. szatyn, 33. troglodyta.

PIONOWO: 1. lutnik, 2. szarża, 3. migrena, 4. steryd, 5. trucht, 7. Polsat, 8. 
Racinc, 11. Sokolica, 15. majolika, 16. heros, 17. regle, 21. eksces, 23. zeszyt, 24. 
Braille, 26. Sparta, 27. region, 28. fasada. 29. piasta.

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki nr 1 wylosował p. Lesław' Mazur zam. przy 
ul. Bukowskiej. Nagroda jest do odebrania w sekretariacie redakcji w godzinach 
9-15. Po odbiór należy przyjść z „Głosem” i dowodem osobistym.

NOWOHUCKA
KRONIKA

FILMOWA

tak wielu ludzi. Warto ich posłuchać.
Na zakończenie zaprosimy do Mło­

dzieżowego Domu Kultury im. Andrze- 
ja Bursy, który obchodził w 
tym roku 40. lecie działalno­
ści. Na specjalnym wieczo­
rze jubileuszowym zaprosze­
ni goście mogli obejrzeć fil­
my, podziwiać występy arty­
styczne i wysłuchać wielu 
ciekawych historii związa­

nych z działalnością MDK. Bursa za­
słynęła przede wszystkim jako miejsce 
spotkań teatralnych młodych artystów, 
którzy mogli stawiać tu swoje pierwsze 
aktorskie kroki.

Do oglądania najnowszego wydania 
Nowohuckiej Kroniki Filmowej zapra­
szamy od piątku 9 lutego do Kina Stu­
dyjnego Sfinks oraz na antenę TVP 
Kraków w poniedziałek 12 lutego o 
godz. 19.05 i 22.00.

(as)
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Firma ..BIZ”, Licencjonowany Zarządca Nieruchomości,
inż. Zbigniew Serafin, os. Centrum A, bl. 12 w Krakowie

—_________• ■ _  ___________ i - - I- _  • I I

• 03.02. w godzinach wieczornych 
uwagę operatora monitoringu wzbudził 
mężczyzna, który rozpalił ognisko przy 
pomniku “Solidarności” na Placu Cen­
tralnym. Na miejsce wysłany został pa­
trol pieszy. Po chwili, obserwowana 
sytuacja zaczęła być bardziej drama­
tyczna. Mężczyzna zaczął oblewać się 

NA STRAŻY
MIASTA

płynem z butelki. W tej sytuacji, w try­
bie pilnym, wysłano patrol zmotoryzo­
wany, który używając sygnałów pojaz­
du uprzywilejowanego pojawił się bar­
dzo szybko na miejscu. Strażnicy prze­
wrócili mężczyznę, któremu płonęły już 
nogawki i ugasili ogień. Łatwopalny 
płyn, którym mężczyzna się oblał, 
wsiąkł w kurtkę i nie zdążył się zapa­
lić. Mężczyzna wyszedł z sytuacji bez 
poparzeń, strażnicy przekazali go pogo­
towiu ratunkowemu i został zabrany do 
szpitala. Kilka sekund spóźnienia i 
mężczyzna zamieniłby się w żywą po­
chodnią. W rozmowie ze strażnikami 
68-letni mężczyzna oświadczył, że po­
wodem podpalenia była depresja wyni­
kająca z ciężkiej sytuacji materialnej, 
która w rezultacie doprowadziła go do 
bezdomności.
• 05.02. około godziny 22.15 opera­

tor monitoringu podjął obserwację gru­
py czterech mężczyzn. Mężczyźni roz­
poczęli bójkę między sobą na ulicy 
Kocmyrzowskiej, stwarzając przy tym 
realne zagrożenie życia i zdrowia nie 
tylko dla siebie, ale także dla kierow­
ców, gdyż momentami bójka rozgrywa­
ła się na jezdni. Wysłany na miejsce 
patrol SM ujął trzech mężczyzn, któ­
rych przekazano policji celem dalsze­
go postępowania.
• 01.02. dyżurny SM otrzymał zgło­

szenie, że dwaj mężczyźni dokonują 
kradzieży blachy z terenu zabytkowego 
młyna na ul. Kocmyrzowskiej. Na miej­
scu strażnicy zauważyli dwóch męż­
czyzn, którzy po chwili zaczęli uciekać. 
Sprawcy zostali ujęci przez patrol. W 
pobliżu leżało złożone kilka arkuszy 
blachy falistej przygotowanej do zabra­
nia. Strażnicy wezwali patrol policji. 
Osoby podejrzane zostały przekazane 
policji celem dalszego postępowania.
• 02.02. otrzymano zgłoszenie, żc

przy jednej z posesji przy ul. Łowiń- 
skiego, przeznaczonej do wyburzenia, 
znajdują się trzy psy na uwięzi, które są 
pozostawione bez opieki. Strażnicy 
ustalili, że psami opiekował się bez­
domny mężczyzna, który został zobli­
gowany do opuszczenia terenu przez 
właściciela. Mężczyzna opuścił teren 
lecz pozostawił psy. O sytuacji poinfor­
mowano Towarzystwo Opieki nad 
Zwierzętami. Na miejsce przyjechał 
pracownik TOZ-u i zabrał psy do 
schroniska. (nip)
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Z KRONIKI
ZMARLI ZACZADZENI GAZEM
Z informacji, jakie otrzymałam od po­

licji, do 7 lutego nie odnotowano w 
Nowej Hucie osób zmarłych z powodu 
wychłodzenia organizmu. Są za to 
śmietrelne ofiary zatrucia tlenkiem wę­
gla. 2 lutego w mieszkaniu na os. Pia­
stów w wyniku zaczadzenia zmarła 
70-letnia kobieta. 5 lutego o godz. 
19.50 na VII KP zadzwonił dyżurny 
pogotowia ratunkowego z informacją, 
że w jednym z mieszkań na os. Strusia 
lekarz pogotowia stwierdził zgon męż­
czyzny zatrutego tlenkiem węgla. Męż­
czyzna brał kąpiel. Wyszedł z łazienki 
i zasłabł. Pomocy próbowali mu udzie­
lić domownicy i sąsiedzi. Mimo reani­
macji zmarł. Przybyła na miejsce straż 
pożarna stwierdziła w jego mieszkaniu 
bardzo wysokie stężenie tlenku węgla. 
Biegły z zakresu kominiarstwa potwier­
dził ten fakt. Przyczyną była tzw. cof­
ka. Ludzie mają szczelne okna i drzwi. 
W czasie np. kąpieli, mimo że przewód 
kominowy jest drożny, przy tak niskich 
temperaturach, jakie są teraz, następu­
je cofanie się powietrza do pomieszcze­
nia. Zmarły mężczyzna miał 48 lat. 
Jego rodzinę przewieziono do szpitala 
na specjalistyczne badania. Na szczę­
ście przeżyli.

Policja ostrzega przed tym cichym 
zabójcą. Tlenek węgla jest gazem nie­
wyczuwalnym zmysłami człowieka 
(bezwonny, bezbarwny i pozbawiony 
smaku). Jedną z przyczyn, które ostat­
nio się wymienia, jest niedostosowanie 
istniejącego systemu wentylacji do stan­
dardów szczelności montowanych 
okien i drzwi, w związku z wymianą 
starych okien i drzwi na nowe. Prócz 
innych powodów taka szczelność drzwi 
i okien i nieprzewietrzenie mieszkania 
mogą doprowadzić do braku ciągu w 
przewodach kominowych, a nawet do

POLICYJNEJ
powstawania zjawiska ciągu wsteczne­
go, polegającego na tym, że dym za­
miast wydostawać się przewodem ko­
minowym na zewnątrz cofa się do po­
mieszczenia.

W trosce o własne bezpieczeństwo 
należy m.in. często wietrzyć pomiesz­
czenia, w którym odbywa się proces 
spalania (kuchnie, łazienki wyposażone 
w termy gazowe), i rozszczelnić okna. 
Warto też rozważyć zamontowanie w 
domu czujników dymu i gazu. Takie 
czujniki mogą nam uratować życie.

Nie wolno wpadać w panikę, kiedy 
znajdziemy dziecko lub dorosłego 
z objawami zaburzenia świadomości 
w kuchni, łazience lub garażu. Należy 
zapewnić dopływ świeżego powietrza, 
w skrajnych przypadkach wybijając 
szybę w oknie. Wynieść poszkodowa­
nego w bezpieczne miejsce. Wezwać 
pogotowie ratunkowe i straż pożarną. 
Jeżeli nie oddycha, ma zatrzymaną ak­
cję serca, należy natychmiast zastoso­
wać sztuczne oddychanie.

DOBROWOLNIE PODDALI SIĘ

2 lutego w jednym z mieszkań os. Na 
Skarpie policjanci ujawnili 29 g mari­
huany. 23-lctni mężczyzna przyznał się 
do jej posiadania. Odpowie za posiada­
nie środków odurzających. Wyraził 
chęć dobrowolnego poddania się karze.

5 lutego o godz. 1.10, w czasie inter­
wencji domowej, w jednym z mieszkań 
przy os. Centrum A doszło do zniewa­
żenia policjantów i naruszenia nietykal­
ności jednego z nich. 33-lctni mężczy­
zna, gdy wytrzeźwiał, usłyszał zarzuty: 
znieważenia i naruszenia nietykalności 
funkcjonariuszy na służbie. Czyn ten 
zagrożony jest karą do 3 lat pozbawie­
nia wolności. Awanturnik przyznał się 
do winy i dobrowolnie poddał karze.

(jdz)

SERWIS KRA £ -A- •
w.'.'?

OPON „KRAWAL” 
OPONY KRAJOWE 
I ZAGRANICZNE

- polecamy unikalny system wyważania kół z testem drogowym
- prostowanie felg aluminiowych i stalowych
- pompowanie kół azotem
- naprawa opon z systemem PAX (autoryzacja Michelin)

Kraków-Nowa Huta, ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej), 
czynne 800-18“, sob. 800-14°" e-mail: capala@driver-polska.pl 

Tel./fax 425-70-08, 608-034-643, www.driver-polska.pl

Adres: ...........................................................................................................

Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Imię i nazwisko:

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19 

- pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego” na 
zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w bieżącym numerze. 
Kupon jest ważny do 15 lutego 2012 roku.

Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
książkę Jacka Hugo-Badera pt. 
„Dzienniki kołymskie” (wyd. Czar­
ne). „Jadą na Kołymę, żeby zoba­
czyć, jak się żyje na takim cmenta­
rzu. Można się tu kochać, śmiać,
krzyczeć z radości. A jak tu się pła­
cze, płodzi i wychowuje dzieci, zara­
bia, pije wódkę, umiera? Co tu jedzą.
jak płuczą złoto, pieką chleb, modlą 
się, leczą, marzą, walczą, tłuką po 
mordach?”

Księgarnia SKARBNICA poleca 
tomik poezji Wisławy Szymborskiej 
pt. „Tutaj” (wyd. Znak). Trzeci od 
czasu „tragedii sztokholmskiej” tom, 
zawierający 19 wierszy - to niewiel 
kich rozmiarów, ale wielkiego forma 
tu arcydzieło. Uzmysławia, jak głębo 
ko trafna była decyzja Akademi 
Szwedzkiej i jaką klasę samą dla sic 
bie - w skali nie tylko polskiej - re 
prezentuje ta oryginalna, skupiona i
mądra poezja.

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA” Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pl. Centralnym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuckie­
go” zakup z 5-procentową bonifikatą książki promowanej w bieżącym 
numerze. Kupon jest ważny do 15 lutego 2012 roku.

Imię i nazwisko: .........................................................................................

Adres: .............................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.
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w spektaklu „Powrót krasno- 
w którym autorka, a zarazem reżyser i scenograf w jed- 

osobie - Zina Zagner, opowiada o perypetiach obudzonych po

W Nowohuckim Centrum Kultury

Sprostowanie

✓ i innymi atrakcjami

m.in 
oraz 
torów 
ceni

w Krakowie włączy

Jak co roku, w czasie ferii zimowych, Nowohuckie Centrum Kultury zaprasza 
pouczające spektakle teatralne. Poniżej przedstawiamy program

✓ Bilardem ✓ Piłkarzykami ✓ Ping-pongiem ✓ Playstation ✓ Feryjnym klubem filmowym 
wszystko zupełnie za darmo!

Czekamy na Ciebie od poniedziałku 13.02.2012 do piątku 24.02.2012 w godzinach 10-17

6-5 Środowiskowy Hufiec Pracy w Krakowie, os. Szkolne 19 zaprasza wszystkich chętnych na

dzieci i ich rodziców, na ciekawe, barwne i 
na najbliższy tydzień.
być sobą, abyśmy nie zmuszali ich do bycia kimś innym i w koń­
cu, abyśmy nie odrzucali ich tylko dlatego, że są inni.

Plan żywy i lalki. Czas trwania: 50 min. (bez przerwy).

> M ■ * MA.
W ciągu dwóch dni na szkolnej scenie wystąpiła zerówka z bra­

wurowo zagranym „Szewczykiem Dratewkątakże uczniowie z klas 
młodszych i koła teatralnego z programami, w których mieli możli­
wość zaprezentować swoje talenty od gry na fletach i gitarze, po­
przez żonglowanie piłką, pantomimę, balet, taniec nowoczesny i to­
warzyski. Rodzice, dziadkowie, maluchy z okolicznych przedszkoli 
i zaproszeni goście mogli też podziwiać występy w języku angiel­
skim, popisy wokalne i układy taneczne dzieci, które rozwijają swoje 
pasje nie tylko na zajęciach pozalekcyjnych w szkole, ale także w 
różnych domach kultury, zespołach czy klubach tanecznych.

Podczas Święta Szkoły „Stojcdynkę” zaszczycili swoją obecnością 
: konsul Królestwa Danii Janusz Kahl i hm. Zbigniew' Babiuch 
emerytowani nauczyciele, a wśród nich dwoje dawnych dyrek- 

Stanisława Pamuła i Edward Dudek. Wszyscy byli zachwy- 
potencjałem, jaki drzemie w dzieciach, jak również poziomem 

i perfekcją ich popisów. (mm)

Bilety na poszczególne spektakle: 15 zł w Kasie NCK. tcl. 12 644 02 66 w. 301 (w godz. 9.00 19.00). . - u i i
W trakcie Festiwalu zapraszamy wszystkich młodych widzów do wspólnej zabawy. Dzieci otrzymują kupony, na których zakreślają 

tytuł jednego najciekawszego spektaklu. Wśród biorących udział w konkursie organizatorzy w dniu 28.02.20l2r. wylosują nagrody - 
niespodzianki. Nagrodzeni zostaną powiadomieni telefonicznie.

Wyniki plebiscytu będą na stronic www.nck.krakow.pl.

------ j, polskiej literatury. Ponad 100 lat temu ukazała się baśń 
Marii Konopnickiej „O krasnoludkach i o sierotce Marysi”, w której 
pojawiło się liczne grono sympatycznych skrzatów. 
Co by było, gdyby dawno temu jakaś tajemnicza postać przypad­
kowo uśpiła kilku krasnali, którzy po stu latach obudziliby się wła­
śnie dzisiaj? Taki jest punkt wyjścia 
ludków 
nej 
stu lalach krasnali.

Plan żywy. Czas trwania: 1 godz. (bez przerwy).
❖ ❖❖

16 lutego (czwartek), godz. 11.00, sala teatralna NCK 
„KRÓLEWNA ŚNIEŻKA”
Teatr ZAGŁĘBIA - Sosnowiec
„Królewna Śnieżka” to jedna z najpiękniejszych i najbardziej zna­

nych bajek. Losy dobrej i pięknej, lecz niestety znienawidzonej 
przez złą macochę Śnieżki oraz siedmiu wesołych krasnali dostar­
czają dzieciom niezapomnianych emocji. Obok głównych bohate­
rów' pojawią się także zwierzątka, które w swych przepięknych 
kostiumach oddają charakter poszczególnych postaci. Wszystko to 
wkomponowane jest w iście bajkową przestrzeń, która przenosi nas 
w piękny świat bajek.

Plan żywy. Czas trwania: 1 godz. 40 min (z przerwą).

Filia nr 5 Nowohuckiej Biblioteki Publicznej
się w propagowanie działań mających na celu uświadomienie dzie­
ciom konieczności właściwej opieki nad zwierzętami, kształtowa­
nia właściwego stosunku do zwierząt i zwalczania przejawów znę­
cania się nad nimi. Zostanie zorganizowane spotkanie pt. „Jak to 
serce przedszkolaka nigdy nie skrzywdzi zwierzaka” z przedstawi­
cielem Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami oraz 
zostanie przeprowadzona zbiórka pokarmu dla małych kotów.

Placówki biblioteczne będą prowadziły warsztaty o zróżnicowa­
nej tematyce, będą to m.in:: warsztaty plastyczne, warsztaty origa- 
mi - prowadzone przez Polskie Centrum Origami, warsztaty pro­
dukcji papieru czerpanego (etapy powstawania książki, próba stwo­
rzenia własnej książki), a także warsztaty tańca towarzyskiego.

Przewidziane są również, przeglądy nowości wydawniczych w 
czasie, których będą prezentowane najwartościowsze książki mło­
dych polskich pisarzy zakupione do Biblioteki.

Więcej informacji o Feriach zimowych 2012 r. w Nowohuckiej 
Bibliotece Publicznej na stronie www.bibliotcka.krakow.pl.

Dzieci z Samorządowego Przedszkola nr I07.
W poprzednim numerze zamieściliśmy zdjęcie, na którym byli 

zwycięzcy Międzyprzedszkolnego Przeglądu Rodzinnych Grup Ko­
lędniczych. Oczywiście, te miłe dzieciaczki chodzą do Samorządo­
wego Przedszkola nr 107, a nie do szkoły podstawowej o tym sa­
mym numerze. Przepraszamy!

13 lutego (poniedziałek), godz. 11.00, sala teatralna NCK 
„PRZYGODY ZUCHA TOMCIA PALUCHA”
Teatr DZIECI ^AGLĘBIA im. Jana Dormana - Będzin 
Opow ieść o Tomciu Paluchu należy do złotego kanonu najbardziej 

znanych i łubianych baśni. Istnieją dwie podstawowe wersje tej 
opowieści o przygodach syna drwala, które różnią się od siebie 
całkowicie. Pierwsza autorstwa Charles’a Perraulta druga, „młod­
sza” stworzona przez braci Grimm. Dariusz Wiktorowicz oparł 
swoją sztukę na starszej francuskiej wersji tworząc opowieść o 
dorastaniu tytułowego bohatera, jego stopniowemu zdobywaniu 
doświadczenia ze światem dorosłych. Jest to poruszająca opowieść 
o odpowiedzialności oraz sile dziecięcych uczuć zdolnych przezwy­
ciężyć rozmaite przeciwności losu.

Plan żywy i lalki. Czas trwania: I godz. 15 min. (z przerwą).

14 lutego (wtorek), godz. 11.00, sala teatralna NCK 
„KOT KTÓRY MERDAŁ OGONEM”
Teatr Lalek RABCIO - Rabka-Zdrój
Dlaczego kot miałby merdać ogonem? Czy nie wystarczy, że mru­

czy? Otóż jeżeli powstaje szkoła i ma to być szkoła tylko dla zwie­
rząt, a do tego tylko dla psów, to kot. który chce się uczyć, musi 
być psem!

1 tak oto Mruczka rozpoczęła naukę w psiej szkole. Była nauka 
pisania i trudna nauka liczenia kości i pożyteczna nauka o najwięk­
szym psim wrogu, czyli o kocie.

Lecz szkoła to także wycieczki, które czasem, niestety, mogą się 
żle skończyć. I wtedy okazuje się. że jedynym ratunkiem mogą być 
nasze skrywane umiejętności, przez co może się okazać, kim na­
prawdę jesteśmy.

Piękna bajka o tym, jak ważne jest to, abyśmy pozwolili innym

15 lutego (środa), godz. 11.00, sala teatralna NCK 
„POWRÓT KRASNOLUDKÓW”
Tarnowski Teatr im. Ludwika Solskiego - Tarnów
Krasnoludki to postacie nie tylko z bajek Walta Disneya, ale tak 

że z naszej

Nowohucka Biblioteka Publiczna w Krakowie zapewnia fachową opiekę dzieciom w czasie ferii. W tym celu została przygotowa 
na bogata i różnorodna oferta zachęcająca dzieci do odwiedzania Bibliotek pod hasłem - „Nie siedź w domu, baw się z nami” 
Zajęcia odbywać się będą przez cały okres ferii 13-24 lutego.

Wszystkie placówki Nowohuckiej Biblioteki Publicznej włączy­
ły się aktywnie w akcję „Nie siedź w domu, baw się z nami" po­
przez organizację warsztatów, Przeglądów nowości wydawniczych, 
spotkań z cyklu: „Głośne czytanie na zaczarowanym dywanie” oraz 
wycieczek do krakowskich muzeów. Wszelkie działania prowadzone 
w czasie ferii będą inspirowały dzieci i młodzież do aktywności a 
przez to do utrwalania nawyku kontaktu z książką i chęcią pogłę­
biania wiedzy.

W ramach cyklu: „Głośne czytanie na zaczarowanym dywanie" 
będą się odbywały zajęcia literacko-artystyczne dla dzieci i rodzi­
ców, będą wyświetlane bajki na slarym projektorze - ..Bajki moich 
rodziców”, w Filii nr 3 NhBP pani Aneta Stanowska - animatorka 
kultury poprowadzi zajęcia animacyjno-czytelnicze pn. „Podwod­
ny świat”. W celu przybliżenia historii i rozwijania zainteresowań 
dziedzictwem kulturowym Krakowa odbędzie sie wyjście do Mu­
zeum Historycznego Miasta Krakow a. Dzieci odbędą podróż w prze­
szłość podczas wyjścia do Muzeum Etnograficznego im. Seweryna 
Udzieli w Krakowie oraz poznają życie codzienne mieszkańców 
okolic Krakowa - „Dawne zabawki i zabawy dziecięce”.

- Życzę Wam. aby Wasza szkoła była najlepsza w Krakowie. 
A co! 101 - dwie jedynki - pierwsi i najlepsi! - mówił 24 stycz­
nia w Arce Pana podczas Eucharystii na 47-lecie Szkoły Podsta­
wowej nr 101 ks. proboszcz. Edward Baniak. Tego dnia, jak co 
roku w kolejną rocznicę powstania „Stojedynki”, nauczyciele i 
uczniowie uroczystą Mszą Świętą zainaugurowali Święto Szko­
ły, czyli przegląd dorobku artystycznego uczniów. Motto tego­
rocznego święta brzmiało: Jeśli z pasją uczyć się będziesz, to 
wszystko zdobędziesz, a przy dobrych chęciach nawet i księcia! 
Zorganizowano je pod hasłem „Z pasją przez życie”.
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RADA 1 ZARZĄD DZIELNICY MISTRZEJOWICE
» Przewodniczący: Piotr Serafin, zastępca przewodniczącego: Wiesław Zając, członkowie zarządu: Anna Pilch-Ziobron, Elżbieta Pyka, Krzysztof Nowak. Biuro Rady Dzielnicy: ul. Miśnieńska 58 (osiedle 

Tysiąclecia), tel. 12 648-96-18, czynne od poniedziałku do czwartku w godz. 11.00-15.30, piątek - bez przyjmowania stron. Dyżury przewodniczącego lub zastępcy: czwartki godz. 14.00-15.00. członkowie 
zarządu: wtorki godz. 16.30-17.30. Oficjalna strona internetowa: www.dziclnical5.krakow.pl, e-mail: rada@dzielnical5.um.krakow.pl. Dyżury Straży Miejskiej: pierwszy poniedziałek miesiąca godz. 16.00- 
17.00; Policja: pierwszy czwartek miesiąca w godz. 15.00-16.00.

W dniu 25 stycznia, jak co roku 
Rada Dzielnicy XV Mistrzejowice 
zorganizowała dla dzieci imprezę no­
woroczną. Uczniowie szkół podsta­
wowych wraz z rodzicami i opieku­
nami przybyli do dolnej kaplicy ko­
ścioła p.w. św. Maksymiliana M. 
Kolbego w os. Tysiąclecia. Zarząd
Dzielnicy zwrócił się do dyrektorów 
szkół podstawowych o zgłoszenie 
140 dzieci, dla których ufundowano 
paczki now-orocznc. Spotkanie rozpo­
czął Proboszcz parafii ks. Prałat Jó­
zef Łuszczek. Cieszę się ze wspólne­
go spotkania. Już za chwilę będziemy 
uczestniczyć w Jasełkach, które 
przedstawią nam Wasi rówieśnicy. To 
piękny czas, życzę wszystkim Łask 
Bożych, miłości rodziców, przyjem­
nych, pełnych wrażeń ferii - powie­
dział proboszcz. Następnie głos za­
brał przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XV Piotr Serafin. Po krót­
kim powitaniu zaprosił do wspólnej 
kolędy, po której rozpoczęły się Ja­
sełka. W tym roku przygotowały je 
dzieci z Samorządowego Przedszko­
la Nr 148 w Krakowie. Około 25 
przedszkolaków z IV Grupy pod 
opieką Pani Barbary Kapuścińskiej i 
Grażyny Oramus zaprezentowało Ja­
sełka w opracowaniu Ewy 
Stadtmiiller. Przedstawienie zostało 
przyjęte gorącymi brawami, po czym 
przewodniczący dzielnicy zaprosił 
wszystkich do siedziby Rady Dzielni­
cy przy ul. Miśnieńskiej 58 gdzie 
wręczono paczki.

W tym roku wszystkie nasze przed­
szkola postanowiły przygotować ja­
sełka. Na przeciw oczekiwaniom 
wyszła Rada Dzielnicy, która w po­
rozumieniu z Młodzieżowym Domem 
Kultury im. Andrzeja Bursy przygo­
towała Mistrzejowicki Przegląd Jase­
łek 2012. W dniach 26-27 stycznia 
na deskach sceny „i” MDK królowa­
ły dzieci. Przez dwa dni widzowie 
obejrzeli następujące przedstawienia:

Panu

JACKOWI MAKOWSKIEMU
członkowi Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice 

wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia 

z powodu śmierci

Ojca

składają

radni Dzielnicy XV Mistrzejowice

• Samorządowe Przedszkole Nr 64 
os. Oświecenia „Jasełka ” - grupa 40 
dzieci pod opieką Marty Piotrow­
skiej. Elżbiety Rosa-Nowak. Mag­
daleny Matuszak oraz Elżbiety 
Braskiej.
• Samorządowe Przedszkole Nr 

125 os. Tysiąclecia „Gdy Pan Jezus 
się narodził była ciemna noc ” - gru­
pa 23 dzieci pod opieką Moniki 
Krawczyk i Elżbiety Dynerowicz.
• Samorządowe Przedszkole Nr 

131 os. Złotego Wieku „Idą. idą ko­
lędnicy ” - grupa 40 dzieci pod opie­
ką Zofii Krzeczek. Grażyny Woź­
niak. Iwony Duran oraz Ewy Gie- 
rackiej.
• Samorządowe Przedszkole Nr 

144 os. Bohaterów' Września „O Kró­
lu Herodzie ” - grupa 25 dzieci pod 
opieką Anny Maj i Małgorzaty Ko­
sakowskiej.
• Samorządowe Przedszkole Nr 

148 os. Tysiąclecia „Kolędować 
czas ” - grupa 20 dzieci pod opieką 
Jolanty Gaczoł i Barbary Toma-• V
szewskiej.
• Samorządowe Przedszkole Nr 

152 os. Piastów „Przybieżeli do Be­
tlejem ” - grupa 25 dzieci pod opieką 
Teresy Samiec. Magdaleny Za­
wadzkiej i Renaty Byrdy.
• Samorządowe Przedszkole Nr 

177 os. Kombatantów „Hej Kolęda, 
hej kolęda ” - grupa 25 dzieci pod 
opieką Moniki Siwek. Kingi Wołoz. 
Joanity Łaneckiej i Urszuli Osia- 
kowskiej.
• Samorządowe Przedszkole Nr 

187 os. Piastów „Jasełka” - grupa 18 
dzieci pod opieką Małgorzaty 
Skrzypek i Moniki Koszot.

Rada i Zarząd Dzielnicy dziękuje 
wszystkim, którzy zaangażowali się 
w Mistrzejowicki Przegląd Jasełek. 
Już teraz zapowiadamy kontynuację 
udanej imprezy w roku przyszłym.

(W.Z.)

Jasełka w kościele.

Jasełka w MDK im A. Bursy

Młodzi artyści.
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Stanisław Aleksiewicz najgorsze lata spędził na „Sybirze” - najpiękniejsze na morzach świata - życie w Nowej Hucie

55
55

W tym roku mija 9 lat od chwili powstania Małopolskiej Fundacji Dom 
Kombatanta RP Muzeum Czynu Zbrojnego, której jestem prezesem Zarzą­
du od chwili powstania. Fundacja przejęła bogatą dokumentację wspomnień, 
zdjęć zgromadzonych w poprzednich latach przez organizacje kombatanckie. 
Wspólnie z red. Marianem Oleksym, który pełnił funkcję kustosza muzeum, 
postanowiliśmy upublicznić te materiały. Fundacja wydaj e Zeszyty Historycz­
ne przy wsparciu Wydziału Kultury i Edukacji l'MK. Wspólnie z Marianem 
Oleksym wydaliśmy 27 zeszytów i opublikowaliśmy szereg arty kułów w „Gło­
sie Tygodniku Nowohuckim”. Red. Oleksy zmarł w końcu 2010 roku. Obec­
nie porządkując archiwa, napotkałem na szereg ciekawych wspomnień przy­
gotowanych wspólnie. Postaram się niektóre przybliżyć na lamach „Głosu” 
ze względu na ich cenną wartość poznawczą, a zarazem oddając hołd moje­
mu wieloletniemu współpracownikowi. Poniżej tekst, który powstał kilka lat 
temu o Stanisławie Aleksiewiczu, którego w lutym 1940 roku wraz rodziną 
jaku kilkunastoletniego chłopaka wywieziono na Syberię.

•IŁ

•I'

Mat Stanisław Aleksiewicz, marynarz, 
artylerzysta z polskiego niszczyciela 
ORP „Ślązak”, który’ w swojej życiowej 
karierze zaliczył dwuletni pobyt na Sy­
berii, 3 lata służby podczas wojny w 
Polskiej Marynarce Wojennej, biorąc 
udział we wszystkich największych 
operacjach morskich II wojny świato­
wej, pokonując na tym wojennym okrę­
cie 104 tysiące mil morskich - żyje w 
osamotnieniu na peryferiach Nowej 
Huty. Pan Stanisław nie potrzebuje żad­
nej pomocy materialnej, bo pracując 

j)rzez ćwierć wieku w Kombinacie Me­
talurgicznym, często zaliczając po trzy­
sta godzin pracy na miesiąc, zabezpie­
czył sobie swoją starość. Ale przecież 
temu wybitnemu polskiemu patriocie, 
który całym swoim życiem udowodnił 
swą miłość do Ojczyzny, nie o taką pa­
mięć chodzi.

ZESŁANIE NA SYBERIĘ
Stanisław Aleksiewicz przyszedł na 

świat 24 kwietnia 1923 r. w Kwasów- 
ce koło Grodna. Przyszłość jego zapo­
wiadała się świetlanic. Ojciec Stanisła­
wa były, legionistą, nagrodzony osobi­
ście przez marszałka Piłsudskiego małą 
posiadłością w Kwasówce za udział w 
wojnie polsko-bolszewickiej, mógł za­
pewnić rodzinie dostatnie życie. 1 tak 
się działo do 1939 roku, kiedy to już 
Stanisław ukończył dwie klasy gimna­
zjum. Niestety nowy okupant z młotem 
i sierpem w „herbie”, pozbawił ich nie 
tylko obywatelstwa, ale i wszelkich 
praw. Po wkroczeniu na te polskie te­
reny „czerwonoarmiejców” w niedłu­
gim czasie ojca zabrało NKWD i do­
piero po wielu latach rodzina dowie­
działa się, że ostatnim przystankiem w 
jego życiu był Katyń. Natomiast pew­
nej nocy w lutym 1940 roku, do ich 
domu wtargnęli NKWD-ziści i nakazali 
zabrać tylko 15 kg bagażu na osobę i za 
15 minut wychodzić. Kiedy matka za­
częła coś tłumaczyć, że przecież niko­
mu nie przeszkadzają, żyją spokojnie, 
jeden z NKWD-zistów wyciągnął jakiś 
papier i łamaną polszczyzną wyjaśnił, 
że tu mieszka rodzina wojennego osad­
nika, legionisty, patrioty i dodał po ru­
sku: „wziat adioż i wychadit?” Wsadzo­
no ich na chłopskie furmanki i zawie­
ziono na stację kolejową. Tam czekała 
już liczna rzesza polskich rodzin. Po 
wielogodzinnym oczekiwaniu, przy 
trzydziestostopniowym mrozie, załado­
wano ich do towarowych wagonów. To 
była pierwsza wywózka na Sybir i nikt 
nie miał wówczas pojęcia gdzie ich 
wywiozą. W wagonie były piętrowe 
prycze, a w środku wagonu stał żelazny 
piecyk zwany „kozą”. Obok stało wia­
dro napełnione węglem, a w kącie, tuż 
przy drzwiach, był wyrąbany otwór, 

przykryty wiadrem bez dna. Gdy trans­
port ruszył, nastąpiło gwałtowne ozię­
bienie. Wtedy zapalono w piecyku. Ale 
z ciepła mogli korzystać tylko ci najbli­
żej stojący. W wagonie był tłok i wiele 
osób musiało spać na siedząco lub na 
podłodze, gdzie było najzimniej. Co­
dziennie na postojach wnoszono do 
wagonu gorącą wodę z lokomotywy i 
jedno wiadro z węglem oraz jakąś ka­
szę. Najbardziej doskwierał ziąb i 
smród z eksploatowanej bez przerwy 
„toalety”. To była zmora całej podróży. 
Podróż trwała całe tygodnie i w drodze 
dowiedzieli się dopiero, że pociąg 
zmierza w kierunku Syberii. Od czasu 
do czasu pociąg zatrzymywał się w pu­
stym polu, wtedy wynoszono zmarłych 
w czasie transportu i pozostawiano ich 
na śniegu. Po przejechaniu Uralu koń­
czyły się już zapasy żywności, zabrane 
z domów. Jeśli coś u kogoś pozostało, 
pilnował jak skarbu przed zabraniem 
lub kradzieżą, umierającego z głodu 
sąsiada.

PRZY WYRĘBIE LASU, 
POD IRKUCKIEM

Gdzieś w początkach kwietnia 1940 r. 
transport z zesłańcami dotarł do Irkuc­
ka. Tam ich wyładowano i popędzono 
w tajgę Po pewnym czasie dotarli do 
obozu opuszczonego przez rosyjskich 
więźniów, których przewieziono w 
inne miejsca. Zakwaterowano ich w 
prymitywnych barakach. W niedługim 
czasie wyprowadzono ich w tajgę.
Brnęli po pas w śniegu. Tam mężczyź­
ni musieli ścinać drzewa, a kobiety usu­
wać ścięte gałęzie. Ścięte kloce ściąga­
no końmi na brzeg rzeki. Żeby otrzy­
mać porcję chlcba trzeba było wyrobić 
odpowiednią normę. Po skończonej 
robocie ludzie zapadali w głęboki sen, 
żeby wypocząć na następny dzień. Każ­
dy dzień podobny był do następnego. 
Ciężka harówa. To było piekło, które 
musieli znosić nie mając nadziei, że 
kiedykolwiek się to zmieni. Dwa lata 
zeszło Stanisławowi Aleksiewiczowi na 
wyrębie lasu. Nie dochodziły do nich 
żadne gazety, nie było radia. Nie mieli 
żadnego pojęcia co w świecie się dzie­
je. Wiedzieli tylko, że Hitler napadł na 
ZSRR, że toczy się wojna, z czego byli 
niezmiernie zadowoleni, licząc na to, że 
wojna może zmienić ich katorżniczy 
los. 1 tak się leż stało.

POLSKI PATRIOTYZM
NAGRODZONY

Pod koniec 1941 roku, pewnego dnia
no im pozostać w barakach. Potem

zebrano ich wszystkich na placu i po­
wiedziano, że każdy kto wyrazi zgodę 
na przyjęcie obywatelstwa radzieckie­
go, będzie wolny. Natomiast ci, którzy 
tego nie uczynią, to przyjdzie im zdech­

nąć w tej sybirskiej tajdze. To była sza­
lenie trudna decyzja. Wielu aby popra­
wić swój los, wyraziło zgodę na przy­
jęcie obywatelstwa. Natomiast ani mat­
ka Stanisława ani on nie podpisali tej

listy. Po pewnym czasie znowu ich zc-
brano na placu i ogłoszono, że po pod­
pisaniu układu gen. Sikorskiego ze Sta­
linem Polacy mogą skorzystać z amne­
stii, a mężczyźni mogą zgłaszać się do 
polskiego wojska, które organizuje gen. 
Anders na terenach Kazachstanu. Ludzi 
opanował szał radości. Wielu mężczyzn 
natychmiast zdecydowało się na wyjazd 
do polskiego wojska, a wśród nich 
Aleksiewicz. Niestety okazało się, że na 
wyjazd mogą sobie pozwolić ci, którzy 
nie przyjęli radzieckiego obywatelstwa. 
Ta wiadomość spowodowała, że wielu 
z mężczyzn, którzy nabrali się na ra­
dzieckie obywatelstwo odebrało sobie 
życie. Niełatwo było Stanisławowi 
Aleksiewiczowi pożegnać się z ukocha­
ną istotą jaką była jego matka. Stani­
sław był przecież jedynakiem i musiał 
pozostawić matkę w syberyjskiej tajdze. 
Ale wiedział, że jedyny powrót do Oj­
czyzny musi prowadzić przez frontowe 
drogi. Po wielu perypetiach wraz z ko­
legami zesłańcami dotarł do Buzułuku 
w Kazachstanie, gdzie tworzyła się Pol­
ska Armia. yli obszarpani, wynędznia­
li, ale jakże szczęśliwi na widok pol­
skiego Orła, polskiej mowy. Jeszcze 
większa radość opanowała ich serca 
gdy zamienili sybirackie łachmany na 
wojskowe mundury.

SŁUŻBA NA NISZCZYCIELU 
ORP „ŚLĄZAK”

W Buzułuku zaczęło się już normal­
ne szkolenie wojskowe, wiadomo prze­
cież było, że muszą udać się na front, 
by walczyć o wolną Polskę. Nie wie­
dzieli jednak jakimi drogami będą do 
niej zdążać. Okazało się jednak, żc dro­
ga powrotu do Polski była jedną z naj­
dłuższych jaką wybrał Aleksiewicz. 
Teraz prowadziła ona przez Iran. Irak i 
Syrię do Palestyny. Fam wcielony zo­
stał do Polskiej Marynarki Wojennej i 
skierowany do Anglii na przeszkolenie. 
Po jego ukończeniu w 1942 roku Sta­
nisław Aleksiewicz został zaokrętowa­
ny na niszczycielu wojennym O.R.P. 
„Ślązak”. Tam objął funkcję artylcrzy- 
sty działonowego. Niszczyciel eskorto­
wy ORP „Ślązak”, był na czas wojny 

wypożyczony od Anglików Polskiej 
Marynarce Wojennej. Załoga liczyła 
168 ludzi. „Ślązak” wyposażony był w 
6 dział 102 mm, 4 działka 40 mm, 4 
działka 20 mm, 2 ciężkie karabiny ma­

szynowe Levis kal. 7,7 mm, 2 
wyrzutnie bomb głębinowych, 2 
miotacze bomb głębinowych i 
110 bomb głębinowych. Do­
wódcą okrętu był kpt. marynar­
ki wojennej Romuald Nałęcz - 
Tymiński.

18 sierpnia 1942 roku „Ślą­
zak” opuścił Portsmouth w ra­
mach operacji „Jubilee”, której 
celem było lądowanie wojsk 
alianckich pod Dicppe. Przy­
dzielony został do sił osłony i
wsparcia desantu. W trakcie 
operacji trwającej dobę, polski
niszczyciel przez 15 g izin od-
pierał 30-krotne ataki samolo­
tów niemieckich, zestrzeliwując 
dwa samoloty Do 217, jeden 
Me 109 i jednego Ju 88. Na­
stępnie 20 razy ostrzeliwał arty­
lerię nabrzeżną wroga. Tam też 
„Ślązak” przyjął na swój pokład 

,21 rannych żołnierzy kanadyj­
skich, pięciu marynarzy nie­

mieckich z zatopionego trałowca i jed­
nego pilota brytyjskiego. Podczas kolej­
nego zmasowanego ataku nieprzyjaciel­
skich samolotów, bomba która wybu­
chła blisko burty, spowodowała na 
„Ślązaku” uszkodzenia maszyn. Znisz­
czeniu uległ także dalmierz i daloce- 
lownik. Na okręcie zginęło 3 maryna­
rzy a 12 zostało rannych. Uszkodzony 
okręt dotarł o własnych siłach do Por­
tsmouth i skierowany został do remon­
tu. Po zakończeniu remontów „Ślązak” 
przeszedł do służby eskortowej w 
ochronie konwoi. W listopadzie 1942 r. 
wyłowiono 21 zestrzelonych pilotów 
brytyjskich. W ostatnich dniach grudnia 
1942 r. „Ślązak” dowodził eskortą kon­
woju do Gibraltaru.

Dalsze wojenne szlaki „Ślązaka” to 
pokonane 104 tysięcy mil morskich, 
spędzonych na nieustannej walce z 
Niemcami. Na kanale La Manche „Ślą­
zak” uratował 15 lotników. Potem była 
nieustanna ochrona konwojów na Mo­
rzu Śródziemnym, udział w inwazji na
Sycylię i wreszcie udział w największej 
inwazji drugiej wojny światowej na 
Normandię w czerwcu 1944 r. Tam 
właśnie udało się „Ślązakowi” wyłowić 
żywą torpedę i zabrać jednoosobową 
załogę do niewoli. Ta żywa torpeda, 
skonstruowana była na wzór japońskich 
„Kamikadze”, z tym że pilotujący tor­
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pedę marynarz po skierowaniu jej do 
celu, wyskakiwał do wody. Tak stało 
się w przypadku „Ślązaka”. Jednak na 
skutek wielkiego zawirowania fal. tor­
peda zmieniła kierunek. Nie udało się 
natomiast drugiemu polskiemu niszczy­
cielowi „Dragonowi”, który poważnie 
został uszkodzony przez żywą torpedę.
Ostateczny bilans bojowych dokonań 
„Ślązaka” w okresie 1943 roku, aż do 
zakończenia służby w Wilhelmshaven 
w 1946 r. gdzie była baza hitlerowskich 
U-bootów jest długi, bardzo bogaty i 
wymaga osobnego opracowania. Były 
to systematyczne eskortowania statków 
i okrętów wojennych, patrolowanie 
wyznaczonych obszarów morskich, po­
szukiwania U-bootów, przeprowadzanie 
statków przez pola minowe itp.

POWRÓT DO KRAJU
Stanisław Aleksiewicz zakończył 

służbę na „Ślązaku” w 1947 roku w 
stopniu mata. Mając już wyrobione pa­
piery na wyjazd do Australii, Stanisław 
Aleksiewicz prawie przez rok zastana­
wiał się nad swoim powrotem do Pol­
ski będącej pod okupacją sowiecką. 
Wreszcie w 1948 r. powrócił do Polski. 
Osiedlił się w Zabrzu, gdzie po powro­
cie z Syberii zamieszkała jego matka 
oczekując na męża i syna. Niestety mąż 
zamordowany został w Katyniu. Jakże 
było nie powrócić do najdroższej oso­
by na świecie jaką jest matka. Tylko, że 
w Polsce nie zachwycano się tym jego 
powrotem. Stanisław Aleksiewicz przez 
cały rok nie mógł znaleźć pracy w Za­
brzu. Wówczas jego matka udała się do 
wojewody śląskiego, generała Aleksan­
dra Zawadzkiego, aby prosić go o jakąś 
pracę dla syna. Przecież tyle lat walczył 
o wolność Polski na morzach całego 
świata. Niestety odpowiedź była jedno­
znaczna. iż jej syn może liczyć tylko na 
prace przy kilofie. No więc zatrudnio­
no Stanisława w Hucie Zabrze. Kiedy 
zaczęła się budowa Nowej Huty Stani­
sław Aleksiewicz postanowił się tam 
przenieść w 1952 roku. W Kombinacie 
Metalurgicznym Aleksiewicz zatrudnio­
ny został jako ślusarz na Wydziale 
Blach Zimnych. Tu także potraktowano 
go nie najlepiej. Jego wojenna prze­
szłość wlokła się przez całe lata. Nigdy 
nie uwzględniany przy awansach, nigdy 
nie zaproponowano mu nawet funkcji 
brygadzisty.

ZAWIEDZIONE NADZIEJE
Wydawało mu się, że powstanie „So­

lidarności” przyniesie korzystne zmia­
ny nie tylko w jego życiu. Dlatego lak 
bardzo zaangażował się w konspiracyj­
ną działalność w okresie stanu wojen­
nego. Na jego koncie pojawiły się tyl­
ko: Medal Zwycięstwa i Wolności i 
Złoty Krzyż Zasługi. Red. Marian 
Oleksy odwiedził pana Stanisława w 
jego mieszkaniu Na Stokach w Nowej 
Hucie. Poznał z grubsza jego wojenne 
i powojenne losy, o których opowiadał 
mi z dużą dozą rozgoryczenia. Aleksie- 
wicz nie mógł pogodzić się z faktem, że 
pomimo zmiany ustroju w Polsce nic 
wiele odczuł te zmiany. On w okresie 
powstawania „Solidarności” był najza­
gorzalszym jej działaczem, sadząc że 
wszystko zmierza we właściwym kie­
runku. Przez dłuższy czas przechowy­
wał w okresie stanu wojennego jedne­
go z nowohuckich działaczy „Solidar­
ności” - Hardka. Zbierał składki na 
„Solidarność”, zbierał datki na zakup 
mieszkania dla Lecha Wałęsy. Po zmia­
nie ustroju okazało się, że wszyscy byli 
zajęci załatwianiem swoich spraw, na­
tomiast nikt nie zadbał o tych, którzy 
powrócili do Polski z Zach iu. których
zamykano w więzieniach, prześladowa­
no. spychano na margines. On do koń­
ca swojej pracy zawodowej nie został 
nawet brygadzistą. Jego stopniem woj­
skowym pozostał mat. choć wszystkich 
podoficerów z c sów wojny awanso­
wano na stopnie oficerskie. Przyznam, 
że sam jako współautor tego tekstu cze­
goś tutaj nie rozumiem.

[MARIAN OLEKSY"; 
SŁAWOMIR PIETRZYK 

Fot. Archiwum 
Muzeum Czynu Zbrojnego

10 lutego 2012 r., nr 6 (1088) 11



LISTY DO REDAKCJI • LISTY DO REDAKCJI
ZAKOŃCZYĆ

Jako stały czytelnik „Głosu-Tygodni- 
ka Nowohuckiego” i emeryt huty, je­
stem zniesmaczony pustą polemiką po­
między mgr. Tadeuszem Rokickim a 
mgr. inż. Wacławem Dubińskim. Znam 
osobiście z pracy w hucie inżyniera Du- 
bińskiego jako rzetelnego pracownika i 
znanego racjonalistę - i taką opinię o 
nim chciałbym zachować. Ale przeraża 
mmc jego naiwność w gloryfikowaniu 
okresu PRL-u i działań Polskiej Zjed­
noczonej Partii Robotniczej w hucie. 
Pan Dubiński obracał się w zbyt niskich 
kręgach partyjnych i nie dostrzegał za­
kłamania i oszustw w działaniach tej 
partii. Jako od zawsze bezpartyjny, 
mogę podać kilka przykładów działań 
PZPR, które dotknęły bezpośrednio 
moją osobę.

Wychowany w rzetelnym, kresowym 
środowisku, po dwukrotnej okupacji 
sowieckiej, w nowohuckim kombinacie 
nic mogłem pogodzić się kłamstwami i 
oszukiwaniem opinii społecznej, czego 
byłem świadkiem w trakcie spotkań 
związkowych czy innych Negatywnie 
wyrażałem się o takich działaniach par­
tii, co spowodowało, że ówczesny 
główny mechanik huty ostrzegł mnie, 
mówiąc: „Twój język, to twój wróg”, a 
równocześnie mnie bronił. Za narażenie 
się partii komunistycznej zostałem od­
wołany ze stanowiska kierownika biu­
ra technicznego stalowni martenowskiej 
i przeniesiony na stanowisko zmiano­
wego mistrza utrzymania ruchu. Dopie­
ro kiedy inż. Graszewski spotkał mnie 
na zmianie - i znając mnie z rozruchu 
warsztatu konstrukcji stalowych.
stwierdził, że się marnuję - spowodował 
przeniesienie mnie na stanowisko star­
szego mechanika stalowni martenow- 
skicj. Mimo oporu partii.

Za tępienie pijaństwa i nieróbstwa 
pracowników, w październiku 1956 
roku wytypowany zostałem „za bramę”

BEZPŁODNĄ
i dopiero organizacja młodzieżowa sta­
lowni doprowadziła do tego, że pozo­
stałem na stanowisku mechanika sta­
lowni - pomimo listu z Komitetu Cen­
tralnego PZPR ze skargą wyrzuconego 
przeze mnie pijącego pracownika.

Partia jednak nie dawała mi spokoju. 
Ponieważ społeczną pracą doprowadzi­
łem Klub Techniki i Racjonalizacji 
Huty do czołówki w kraju, to zarządzo­
no abym wpisał się do partii, która wte­
dy mogłaby się pochwalić swoim 
członkiem. Nie zapisałem się. Szykano­
wano mnie materialnie, zaszeregowując 
w najniższej stawce tak. że podlegli mi 
mistrzowie partyjni byli wyżej zaszere­
gowani niż ja.

Prowadząc rozruch konwertorów tle­
nowych w stalowni konwertorowej do­
szedłem do wniosku, że można zwięk­
szyć wydajność projektową konwerto­
rów, a ponieważ w hucie była akcja 
werbowania na kursy doktoranckie, 
więc z tym tematem właśnie zgłosiłem 
się na ten kurs doktorancki, ale mój 
wniosek nie doczekał się rozpatrzenia, 
gdyż przeleżał - dosłownie - w zamra­
żarce u głównego stalownika. co się 
okazało, gdy ten odchodził na AGH. 
Gdy robiono porządki w jego lodówce 
w biurze, odnalazł się mój wniosek. 
Tyle, ze było już za późno i tak nie zo­
stałem dopuszczony do udziału w kur­
sie doktoranckim. Bo to był kurs dla to­
warzyszy partyjnych, a nie dla takich 
jak ja.

Gdy pracowałem w biurze konstruk­
cyjnym huty, egzekutywa partyjna pod­
jęła uchwałę (i skierowała ją do kadr) 
o zwolnienie mnie z huty za próbę wy­
kończenia zatrudnionych u nas emi­
grantów greckich. A sprawa wyglądała 
następująco.

Otóż obok mojej działki pracowni­
czej, w tym samym ogrodzie, działkę 
miał jeden z wysoko notowanych towa-

POLEMIKĘ
rzyszy z huty. Towarzysz ten zapytał 
mnie kiedyś, dlaczego prześladuję Gre­
ków? Wyjaśniłem mu wówczas, że 
stwierdziłem przekręty finansowe w 
funduszu przeznaczonym na realizację 
projektów wynalazczych. A patronował 
temu kierownik działu techniki - tak się 
złożyło, że Grek. Ów Grek był jedno­
cześnie sekretarzem pionu dyrekcji 
technicznej. Nic tylko, że niesłusznie 
pobierał nagrody z wymienionego fun­
duszu, ale korzystał także z bezpłatnych 
wczasów w ośrodku huty, w trakcie , 
których prowadził szkolenia partyjne, 
jako magister po „szkółce” przy Komi­
tecie Centralnym PZPR. Powiedziałem 
w'ówczas mojemu partyjnemu sąsiado­
wi z działki: „Ręce Greków precz od 
mojej Ojczyzny”. W efekcie otrzyma­
łem wypowiedzenie. To moje wypowie­
dzenie z pracy biegło, pomimo inter­
wencji dyrektora technicznego huty, aż 
do czasu, gdy nadeszła interwencja z 
Centralnej Rady Związków Zawodo­
wych i Urzędu Patentowego - gdzie 
pracowałem społecznie w komisjach 
techniki i wynalazczości. Wtedy to 
mnie uratowało. A kończąc ten wątek 
dodam tylko tyle, że ile wspomniany 
Grek nachapał się w Polsce, dowiedzia­
łem się od jego partyjnych towarzyszy, 
którzy ładowali pełne skrzynie kryszta­
łów i artykułów AGD, pomagając mu 
w wyjeździć do Grecji.

(...)
W końcu partyjni towarzysze zobo­

wiązali mojego kierownika do pilnowa­
nia mnie, abym nic brał udziału w żąd­
nych spotkaniach w czasie godzin pra­
cy. I tak dotrwałem, bez przeszeregowa­
nia i nagród, do emerytury, na którą 
przeszedłem w roku 1990.

Tak niestety. Kolego Dubiński, wyglą­
dały działania partii w hucie.

mgr inż. Albin Ksieniewicz

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26, 
cm. Grębałów, tel. 645-31-61, 
cm. Podgórze, tel. 656-55-11,
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77, pn.-pt. 7.00

pn.-pt. 7.30-15.30, sob. i św. 8. 
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00. sob 8.00-14.00, 
pn.-pt. 7.30-15.30,

-15.00

jfSk ZAKŁADY 
POGRZEBOWE
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

00-14 00

I Kompleksowa obsługa pogrzebów duży wybór trumien, obsługa 
I żałobników, transport kraj i zagranica, kremacja, nekrologi, wieńce, formalno- 
I ści w USC itd.

(realizujemy wszelkie zasiłki pogrzebowe

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ
również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

B. KWIECIŃSKA
Q a

www.cordia.com.pl

os? Na Skarpie 24 os. Urocze 5 
czynne .8.00-15.30

12 644-87-75, 512-179-466 
504-180-180

KOMPLEKSOWE - 
USŁUGI POGRZEBOWE 
TANIO - CAŁODOBOWO

| ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH 

„MORFON"
os. Dywizjonu 303 31J (od al. Andersa), tel. (012) 641-68-17

1 Tel. całodobowe: (012) 649-59-96.0604-296-932 ROZLICZENIE BEZGOTÓWKOWE

POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZGOTÓWKOWO

Bezpłatny (w ramach ZUS) całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni

„REKORDIA” (w budynku administracyjnym 
cmentarza w Grębałowie)

CIĘŻKO ŻYĆ W NASZEJ WOLNEJ POLSCE
Jak ciężko jest żyć w tej naszej wolnej 

Polsce! Jestem inwalidą pierwszej gru­
py. W Kombinacie zacząłem pracę od 
1952 roku. Teraz jestem 85-letnim star- 
ccm. Mam chory kręgosłup. Bolą mnie 
kręgi szyjne. Muszę spędzać noc na 
krześle, bo wtedy mniej mnie boli. Do 
lekarza i rehabilitacji są półroczne kolej­

ki, a prywatnie można od zaraz u specja­
listy. tylko trzeba płacić. Gdzie te czasy 
z PRL - wszystko było od razu, leki za 
darmo, sanatoria i wczasy. Wszystko 
zostało zniweczone, a huta sprzedana. W 
PRL miałem pracę, mieszkanie, naukę. 
Najbardziej jednak ubolewam nad mło­
dymi. których nic stać na mieszkanie. I

LISTY DO REDAKCJI • LISTY DO REDAKCJI
Dziękujemy za zaangażowanie w zbiórkę 

funduszy na pomoce i środki dydaktyczne dla 
podopiecznych Samorządowego Przedszkola 
Specjalnego nr 100 w Krakowie. Kwota 
zebrana do puszek: 389.21 zł; fundusze 
ze sprzedaży przedmiotów: 338 zł. Razem 
zebrano 727,21 zł. Pozwolenie na zbiórkę 
wydał Prezydent Miasta Krakowa 
(OC-05.5311.47.2011).

Dyrekcja Samorządowego Przedszkola
Specjalnego nr 100 

młodzi i starzy nie mają warunków do 
życia. Czytam w prasie, że w Niem­
czech, czy w takiej Grecji są zniżki na 
leki. My musimy płacić za karę 100 pro­
cent. Rząd nie troszczy się o społeczeń­
stwo. To jest powolne konanie przy 
aprobacie premiera.

Józef Grudzień

I

MALOWANIE 
WNĘTRZ

a 6-91-91-91-60

Tel. 12 645-47-24, 12 632-47-00 (CAŁĄ DOBĘ)

(wszelkie formalności i ustalenia także w domu klienta)

12 685-53-44, 515-590-593
• akty zgonu • trumny • urny • kremacja

• kwiaty • czarna odzież

Serdecznie dziękuję Państwu Anecie i Jackowi Sygułoni, właścicie­
lom zakładu pogrzebowego „Atena” z ul. Sieroszowskicgo 3, za oka­
zane mi serce w trudnych chwilach oraz za pomoc w załatwieniu 
wielu formalności i zorganizowanie pogrzebu mojej Matki

śP. Marii Jotis.
Gorąco dziękuję też o. Benedyktowi Faryjowi OCist. z parafii Matki 

Bożej Częstochowskiej na Szklanych Domach za odprawienie pogrze­
bowej Mszy św. i odprowadzenie mojej śp. Matki na miejsce wiecz­
nego spoczynku.

Mieczysław Jotis

TERENI ŁĄCZKOWSKIEJ 
wyrazy głębokiego współczucia 

i słowa otuchy 
z powodu śmierci 

TATY
składają Przyjaciele
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
( SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE

Pogotowie Ratunkowe 999, Straż Pożarna 998. 646-01-98, 
0601 42-52-00, Policja 997, Pogotowie gazowe 992, Toksykolo­
gia 411 99-99, Policja Nowa Hula: os. Zgody (VIII KP) 
61 52-910, os. Złotej Jesieni 11C (VII KP) 61-52-911, 
615-33-19, Straż Miejska 680-15-00 (Oddz. III Nowa Huta, 
640-51-15 (Oddz. VI Wzg. Krzesławickic), Pogotowie Ratunkowe
(Nowa Huta) 999. Pogotowie ADREM (elcktr., c.o., w
644-19-69. 643-27-43. Pogotowie dźwigowe 644-23-08. Pogotowie 
elektryczne dla oą. Oświecenia 647-05-65 w dni powszednie 
i 647-15-87 w dni świąteczne, ADREM awarie poza budynkiem 
644-12-10, Pogotowie c.o. 644-38-46, Wodociągi 648-28-61. Ca­
łodobowy telefon zaufania dla osób z problemem alkoholowym 
i ich rodzin 411-60-44.

c MEDYCYNA I
♦ PROTEZY zębowe w domu u pacjenta. 608-266-121.
♦ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han­

dlowe 8, tel. 644-78-26 lub 640-50-90 (po południu): badania jamy 
brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Czynna: poniedziałek 
12.00- 16.00. wtorck-piątek 9.00-12.00.

♦ MASAŻ, rehabilitacja, wizyty domowe. 12 414-11-97, 602-861-879.
♦ GABINET laserotcrapii, Maria Dziekan, zaprasza na masaż lecz­

niczy, laseroterapię i świecowanie uszu. 12 647-13-22, 888-516-660.
♦ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. med. Krzysztof Idee, 

os. Centrum A, bl. 3. Rejestracja: 357-36-12.
♦ REUMATOLOG - lek. med. Ryszard Stańczyk, os. Jagielloń­

skie 19 A (nad ..Biedronką”). Tel. 608-603-291.
♦ GINEKOLOG POŁOŻNIK - lek. med. Marian Witalisz. Os.

Kazimierzowskie 30. czwartek 15.00-17.00. Tel. 608 593 431.
♦ REHABILITACJA, masaż. Promocyjne ceny. Dojazd do pa­

cjenta. 668 947 595.

♦ USŁUGI SZKLARSKIE, oprawa obrazów, os. Jagiellońskie 
19, Pawilon Handlowo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z 
tyłu), tel. 647-86-50.

♦ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko­
mis, malowanie ram. FHU „Elmar”, plac targowy PIAST, paw. 3, 
tel. 647-13-88, kom. 0502-73-00-87.

♦ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą­
du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.

Teł. 647-13-88, kom. 0502-730-087.
♦ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19, pawilon handlo­

wy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
♦ SALON FRYZJERSKI „Dorota” (damski, męski, dzieci). Pl. 

Targowy „Piast” paw. 26, 27. Tel. 012 681-33-77.
♦ CZYSZCZENIE DYWANÓW 12 649-92-39.

♦ FLIZOWANIE, panele, malowanie, hydraulika, usługi dla 
MOPS-u. 12 625-82-51, 605-539-940.

♦ TANI TRANSPORT - faktury VAT, tel. 12 647-13-88, 505-316-714.
♦ ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKO-ŚLUSARSKI. Naprawa 

zegarków mechanicznych i elektronicznych, naprawa zegarów ścien­
nych. Ostrzenie noży, nożyczek, pił, łańcuchów. Dorabianie kluczy 
mieszkaniowych i samochodowych z immobilizerem. Plac targowy 
Bieńczyce, paw. 23. Tel. 512-156-552.

♦ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI.Szkolne 14.
Tel. 644-98-11.
♦ SERWIS RTV. 012 647-09-30, 0508-08-46-92.
♦ ZAKŁAD PIECZĄTKARSK1, Robert Sroka, os. Niepodległo­

ści 3, tel./faks 12 649-55-55.
♦ TELEWIZOR strajkuje? Dzwoń 12 645 47 65, 600 99 88 32.
♦ NAPRAWA TV, magnetowidów DVD, dojazd gratis. 12 645 92 08.
♦ TELEWIZOR, naprawa, dzwoń 12 645-92-08, 503-787-143.
♦ NAPRAWA TELEWIZORÓW wszystkich typów: kineskopo­

wych, LCD, plazmowych. 12 640-00-41,609-58-68-81.

( BIURA KSIĘGOWO-PODATKOWE )

♦ „AUX1LIUM” S.A. Kraków. Al. Pokoju 84. 
Tel./faks 12 425-80-53, 12 425-91-47, 
c-mail: auxilium@auxilium.com.pl.
♦ „PRYMUS” - BIURO KSIĘGOWO-PODATKOWE,
31-946 Kraków, os. Teatralne 24. Tel. 643-41-28, tel./fax 

643-71-91. UMOWY LEASINGOWE, przedstawicielstwo Euro­
pejskiego Funduszu Leasingowego.

♦ BIURO RACHUNKOWE „ATINA”, usługi podatkowo-księ- 
gowe. Boh. Września 76. 648-01-89.

♦ SALDO - usługi-księgowo podatkowe. Rozliczenia VAT-u bu­
dowlanego, zeznania roczne PIT-y. 12 641-07-59.

♦ FIRMA „GARRET” - licencje państwowe, sprzedaż-kup- 
no domów, mieszkań. Kredyty. DH „Wanda”, ul. Broniewskie­
go 1.

Tel. 12 642-59-10/11. www.garret.pl.
♦ „ARKA DOM" - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIE­

RUCHOMOŚCI. Os. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka.
Tel. 641-66-74. www.arkadom.krakow.pl
♦ CAMERDOM. Biuro Nieruchomości, os. Albertyńskie (ho­

tel Lipsk). Sprzedaż, wynajem, zamiana. 12 644-44-41, www.ca- 
merdom.oferty.net.

♦ NIERUCHOMOŚCI -MIŁOSZ & MIŁOSZ" SP. J Licencja 
3922. Sprzedaż-kupno mieszkań, domów, działek. Ul. Kielecka 24. Tel. 
602-692-285.

( USŁUGI MOTORYZACYJNE )

♦ SERWIS OPON KR.AWAL, partner handlowy MICHELIN
i PI R EL LI oferuje wszelkie naprawy opon i dętek.
• profesjonalne wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalr y 
wych • pompowanie kół azotem • naprawy opon z systemem 
PAX • opony różnych marek krajowe i zagraniczne.

Honorujemy karty płatnicze. Raty.
Ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej).
Pon.-pt. 8.00-18.00, sobota 8.00-14.00.
Tel.: 425-70-08. 608-034-643;
www.driver-polska.pl; e-mail: capala@driver-polska.pl. ,
♦ FIRMA AUTO KOMPUTER, Janina Walasek, ul. Maku­

szyńskiego 9B.
Tel. 644-18-80, 684-19-00 (01, 02), pon.-pt. 8.00-17.00. Badania 

techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso­
we, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli układów' 
jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich regulacja. Kom­
puterowy pomiar sprawności amortyzatorów, www.autokompu- 
ter.krakinfo.pl.

♦ AUTOALARMY, BLOKADY, CENTRALNE ZAMKI (rok 
założenia 1989). Bieńczyce, ul. Cienista 12, teł. 644-45-17.

♦ AUTO CENTRUM BLASK, ul. Bulwarowa 33, myjnia ręcz­
na. tel. 644-89-06.

Czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8-15.
• Samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu. 8-23).
• Serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10, pon.-sb., 8-18).
• Serwis klimatyzacji.
♦ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6, tel. 

644-72-39. Całodobowy parking.
♦ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczeń, 

transport. (012)681-01-41, 0605-100-845.
♦ BLACHARSTWO, LAKIERNICTWO, MECHANIKA.
Os. Szkolne 26. Tel. 604-991-988.

♦ KWIACIARNIA „KALINA”, os. Centrum D 1, czynna od pn. 
do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17, w niedziele 9-15.

Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.
♦ KWIACIARNIA„CUPIDO”, pl. Targowy Bieńczyce6. tei. 

641-46-35. Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. 
Zamówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wią­
zanki okolicznościowe, bukiety.

♦ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie. 
Skup złota i srebra. Ceny producenta. Bieńczycki pl. Targowy 
23/1 (I p.). Tel. 685-53-80

♦ POŻYCZKI chwilówki, lombard. Kraków, ul. Lubicz 30. Skup, 
sprzedaż złota, komórek, sprzętu za gotówkę. Tel. 12 346 49 79.

OGŁOSZENIA 
DROBNE

• ANTENY montaż, naprawa
TV-SAT. (12)645-19-13, 501-03-08-90.
• ANTENY specjalista.
(12)648-30-42.
• CZYSZCZENIE dywanów 

KSrcher.
Tel. 506-507-171.
• CZYSZCZENIE dywanów.
(12)649-92-39.
• GROBOWIEC sprzedam, Gręba- 

łów.
Tel. 789-415-432.
• KOŁDRY wyrób, Handlowe 8.
(12)643-77-90, www.tuii.nct.pl.

• LAND ROVER Freelandcr, ben­
zyna, 2.5 1, automatic, przebieg 98000, 
cena przystępna, sprzedam.

693-134-314.
• NAPRAWA, konserwacja, sprze­

daż. montaż piecyków łazienkowych.
(12)648-46-19, 0502-587-520.
• ODSTĄPIĘ wydzierżawię sklep 

na Tomcksie w dobrym miejscu, dobry.
504-760-022.
• PIT-y. VAT, bezpłatny dojazd, ta­

nio. (12)425-86-78.
• REMONTY od A do Z.
(12)648-77-89, 609-652-546.
• SZAF Y przesuwne, meble kuchen­

ne, tanio. 692-439-006.
• SZKLARSTWO
Teł. 603-715-262, (12)649-15-94.
• SZKLARZ, oprawa obrazow, os. 

Szkolne 30. (12)644-27-07.

• TANI transport. 505-294-588.
• TAPICER 784-906-675.
• WYNAJMĘ garaż murowany, os. 

Jagiellońskie, 22 m2. 505-475-659.
• ZASTRAJKOWAŁ telewizor? 

Dzwoń (12)645 47 65, 600 99 88 32, 
501 93 26 79. Uwaga! Tylko z tym 
ogłoszeniem 20% zniżki na 20-lecie fir­
my!
• ZGINĘŁA legitymacja studencka 

WSE1 nr 7423, Maciej Czuba.
Kontakt 793-202-149.

BIURO OGŁOSZEŃ
NCK, TEL. 643-44-33

KALETNIK - RYMARZ
NAPRAWA

torebek, teczek, plecaków, waliz itp. 
wymiana zamków do kurtek skórzanych

Dla firm wykonujemy: 
osłony, miechy, rękawy odpylające 
(brezent, skaj, skóra, włókniny, itp.)

os. Boh. Września bl. 58
ww.filtry.krakow.pl 12-645-76-13

nie trać czasu ni*} Dl 
sprawdź na stronie O L
Ugorek, 1pok, 20,1-m2, parter, parkiet. nowa okna, meble 

w kuchni, do wejścia. 160000, 
Siemaszki, 1pok, 27,3-m2, parter. 172000

Wallenroda. Ipok, 32-rr2 V1IUX. woda, loggia, nowe okna, 
mebe w kuchni, da we, śaa 195000 

Zubrzyckiego, Ipok. 36-oi2, V/X. winda loggia. po 
remonce. 1A900C;

7/ocieri, 2pok 36.2-0)2. parter, jasna kuchnia, nowe, 
ogródek do wejścia, 189000 

Bobrowskiego, ipok. 32-w2, łV/X, balkon, winda po 
remonce. 233000;

Sienkiewicza Wieliczka. 2pol M-<n2. IWV. ba* on. nowe 
okna, do wejśaa. 196000

Jagiellońskie, 2pok, 36-<n2, rV/IV. nowe okna, po remoncie, 
210000;

Szkolne. 2p<*. 46-<n2 J|i/V, **Ca. nowe okna partoet, do 
wejśca. 235000;

Stachir a, 2pok. 36,2-m2. Vll/X. winda bafcon. nowe
okna, parkiet, do wejścia. 260000;

Prokocim
działający 

od ponad 15 lat

BIURA:
♦ os. Kalinowe 4, tel. 12 648-40-92
♦ ul. Okólna 4, tel. 12 655-01-42

e-mail: zarzadca@prokocim.pl

ZAPRASZA
Wspólnoty Mieszkaniowe

współpracy
■w zarządzaniu nieruchomościami

• dysponujemy doświadczonym zespołem, którego członkowie 
posiadają licencje państwowe - ich kompetencje są rękojmią 
profesjonalnej i rzetelnej dbałości o wasz budynek

• gwarantujemy jasne i przejrzyste rozliczenie kosztów
• prowadzimy przygotowanie i realizację przedsięwzięcia budowy 

instalacji ciepłej wody użytkowej w budynkach Wspólnot Mieszka­
niowych - alternatywnie do remontu przewodów kominowych

Jesteś zainteresowany - zapraszamy!

NIERUCHOMOŚCI DOJMl**
Kraków, os. Centrum E 21 tel. 643 76 60; 505 056 856

Zapraszamy do Oddziałów w Bronowicach i Wieliczce

ZARZĄDZANIE nieruchomościami
POŚREDNICTWO W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI

altana.

PONAD 3200_____
OFERT

INFOLJNLA12 357-27-57 
czynna od 8 do 20, sob. 9-17
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MEDYCYNA ESTETYCZNA ZASTĄPI PSYCHOTERAPIE?
Fotel w gabinecie medycyny estetycznej zamiast kozetki u psychotera­

peuty lub kilograma „tapety” na twarzy? Taki sposób walki z komplek­
sami wybierają dojrzali Polacy, którzy przez lata cierpieli z powodu blizn 
po trądziku młodzieńczym.

ty widać już po pierwszym zabiegu. 
Płytsze blizny znikają całkowicie, 
natomiast głębsze znacznie się spły­
cają, dzięki czemu są zdecydowanie

•a jest zniszczona nadmierną ekspozycją 
na słońce lub korzystaniem z sola­
rium. Łatwiej też przebiega leczenie u 
pacjentów, którzy mają już za sobą

Zdrowie

Gabinety medycyny estetycznej 
dzięki nowoczesnym metodom usu­
wania blizn coraz liczniej goszczą 
osoby, które przez lata zmagały się z 
kompleksami tzw. „dziurawej” twarzy 
po okresie dorastania.
- Osoby młodsze wiedzą, że 

współczesna medycyna dysponuje 
metodami skutecznego usuwania 
blizn i na zabiegi zgłaszają się w naj­

i uroda
odpowiedniejszym do tego momen­
cie, czyli natychmiast po zakończeniu
farmakologicznego leczenia fazy ak­
tywnej trądziku. Osoby w średnim 
wieku i starsze latami żyły w przeko­

JAK UNIKNĄĆ BLIZN PO TRĄDZIKU 

- CO ROBIĆ, A CZEGO NIE?

Radzi lek. med. Dorota Gierasińska-Gawlik

z bielskiego Gabinetu Medycyny Estetycznej

„Estina"

PRZYCHODNIU LEKARSKA
Nowa Huta os. Szklane Domy 2a

REJESTRACJA 12/ 644 98 99 
sekretariat 12/643 76 03

fax 12/644 61 07
od poniedziałku do piątku 

w godz. 7" - 17“

BADANIA:
> okresowe pracowników
> na książeczkę zdrowia
> kierowców kwalifik.- okresowe

LEKARZE:
> internista-lekarz med. pracy
> chirurg > ginekolog
> laryngolog > okulista
> dermatolog > neurolog

• PRACOWNIA ANALITYCZNA 
pełny zakres (wyniki w dniu następnym)

• EKG spoczynkowe
• RENTGEN kręgosłupa i klt.piersiowej
• REHABILITACJA - MASAŻE
• ZABIEGI PIELĘGNIARSKIE

» ___________________ __________________

Bezpłatne badania 
uroginekologiczne 
w zakresie nietrzymania 

moczu oraz zaburzeń 
statyki u kobiet.

♦ **
Badania będą przeprowadzać 

specjaliści ginekolodzy ze 
szpitala Ujastek, w piątek 

li (9.03.2012) w godzinach 9-15.
★ ★★

Pacjentki proszone są o zgła­
szanie się telefonicznie pod nu-
mer 12 293-09-30 lub osobi­
ście w rejestracji Szpitala.

★ ★★

Badania są bezpłatne, 
liczba miejsc ograniczona!

JflęoefnKS.c os. Piastów 12 k
8 012 645 95 59

STOMATOLOGIA 
PROTETYKA

PEŁNY ZAKRES USŁUG
NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU

OD 30 ZŁ
CZYNNE: PON.-PT. 9-18, SOB. 9-13

naniu. że ze szpecącymi śladami nic 
nie da się zrobić. Dopiero niedawno
dowiedzieli się o nowoczesnych za­
biegach. Zgłaszają się więc z długo­
letnim problemem, który jest dodat­
kowo obciążeniem dla ich psychiki - 
mówi dr Dorota Gierasińska-Gawlik,
lekarz bielskiego Gabinetu Medycyny
Estetycznej Estina.

Dla tych pacjentów usunięcie pozo­
stałości z czasów młodości to nie tyl­
ko kwestia pięknego wyglądu, ale 
przede wszystkim uzyskania komfor­
tu psychicznego, którego szukali
wielu lat. - Dzięki usunięciu mło­
dzieńczych kompleksów nie tylko le­
piej postrzegają siebie, ale przede 
wszystkim nabierają pewności w 
kontaktach zawodowych i towarzy­
skich. Jak sami twierdzą - są to „bo­
nusy” wynikające z pozbycia się drę­
czącego ich nieraz latami, trudnego 
do ukrycia, estetycznego problemu - 
dodaje lekarka.

CO LEPSZE - PEELING, 
IGŁA CZY LASER?

Istnieje kilka technik usuwania blizn 
potrądzikowych. Pozornie najtańszą 
metodą jest peeling. Jednostkowy 
koszt zabiegu jest rzeczywiście naj­
niższy, jednak trzeba pamiętać o tym. 
że ma on ograniczoną skuteczność - 
nadaje się tylko do blizn płytkich - i 
wymaga wielokrotnego powtarzania. 
Dodatkowo, złuszczanie się naskórka 
po zabiegu jest dość kłopotliwe dla 
osób czynnych zawodowo i towarzy­
sko. U niektórych kobiet i mężczyzn, 
w miejscach złuszczania się naskórka, 
mogą po zabiegu powstawać przebar­
wienia. Z tego względu pcelingów 
nie wykonuje się w miesiącach o 
zwiększonym nasłonecznieniu.

„Needling”, czyli terapia igłowa le­
czenia blizn, jak sama nazwa wskazu­
je, polega na wielokrotnym nakłuwa­
niu miejsc leczonych cienkimi igłami. 
Jest to technika zabiegowa, której to­
warzyszą przejściowe, ale nielubianc

• Nigdy nie wyciskaj zmian trądzikowych, ani nie pozwalaj na to 
kosmetyczkom!
• Jak najprędzej udaj się do lekarza celem rozpoczęcia właściwe­

go leczenia. Koniecznie, gdy są nawroty i zaostrzenia choroby, szczególnie zmiany o charakte­
rze cyst i ropni.
• Do codziennej pielęgnacji stosuj linie kosmetyków dedykowane skórze trądzikowej.
• W lecie pamiętaj o stosowaniu kremów i olejków z filtrem 50+ i nie opalaj się!

Ile zabiegów i w jakich odstępach czasowych wymaga każda metoda?
Peelingi nieraz do kilkunastu zabiegów, odstęp czasowy uzależniony od wygojenia się skóry: 

od 14 dni aż do miesiąca pomiędzy zabiegami.
Terapia igłowa blizn - kilka, czasem jest to 6-8 zabiegów, zalecany odstęp to 4 tygodnie.
Laser - najskuteczniejszy, poparty badaniami schemat to 4 zabiegi w odstępach minimum 

4-tygodniowych. Czasem pacjenci, z uwagi na zadowalające efekty, wykonują tylko 3 zabiegi.

★ ★ ★

Lek. med. Dorota Gierasińska-Gawlik - Specjalista II stopnia anestezjologii i intensywnej te­
rapii, dyplomowany lekarz medycyny estetycznej. Ukończyła Śląską Akademię Medyczną Wydział 

Lekarski w 1990 r. oraz studia podyplomowe z zakresu medycyny estetycznej i kosmetologii dla 
lekarzy.

Jest aktywnym członkiem Sekcji Medycyny Estetycznej Polskiego Towarzystwa Lekarskiego, Pol­
skiego Towarzystwa Mezoterapii, Polskiego Towarzystwa Medycyny Estetycznej i Anti-Aging, 
IMCAS (International Master Coursc on Aging Skin).

I

przez pacjentów drobne siniaczki, 
obrzęk i zaczerwienienie.

Najbardziej efektywnym i przy tym 
najbezpieczniejszym sposobem usu­
wania blizn zdaniem specjalistów jest 
laseroterapia, wykonywana specjal­
nym laserem frakcyjnym. Metoda ta, 
uznawana za „złoty standard” w no­
woczesnej medycynie estetycznej jest 
obecnie najpopularniejszą i najczę­
ściej polecaną techniką terapii blizn. 
Jedyną jej wadą przy większych po­
wierzchniach jest dość wysoki łączny 
koszt leczenia. Zabiegów tych wyko­
nuje się zdecydowanie mniej niż np. 
peelingów. Co ważne, w przypadku 
laseroterapii nie ma restrykcyjnych 
ograniczeń wynikających z pory roku.
- Maksymalna skuteczność lascro- 

terapii uzyskiwana jest poprzez pre­
cyzyjnie kontrolowaną głębokość 
działania energii lasera. Poprawa sta­
nu skóry jest bardzo wyraźna, a efek-

mniej widoczne. Bardzo istotny jest 
też efekt „zmiękczenia” i uelastycz­
nienia blizn - nie są one już tak twar­
de jak przed leczeniem przekonuje 
dr Dorota Gierasińska-Gawlik, czło­
nek Polskiego Towarzystwa Medycy­
ny Estetycznej i Anti-Aging.

EFEKT JAK U KOLEŻANKI

Skuteczność wszystkich zabiegów 
medycznych zależy w głównej mierze 
od indywidualnej reakcji pacjenta i 
może być w związku z tym zróżnico­
wana, niezależnie od zastosowanej 
techniki. To, czy uzyskamy równie 
spektakularny efekt jak znajoma czy 
kolega z pracy, zależy również od sty­
lu życia, który prowadzimy. Z do­
świadczeń lekarzy Gabinetu Medycy­
ny Estetycznej Estina wynika, że le­
piej odpowiadają na leczenie osoby 
młodsze, nie palące, których skóra nie

fazę właściwie leczonego trądziku 
aktywnego.
- Istotne są również same blizny. 

Logicznym jest, że najlepsze rezulta­
ty uzyskuje się przy bliznach drob­
nych, niegłębokich, w miarę świe­
żych. Jednak efekty, szczególnie przy 
użyciu lasera frakcyjnego, są zawsze, 
tylko u niektórych pacjentów' mogą 
być mniej spektakularne. Jedynie pa­
cjenci z bardzo płytkimi bliznami, 
którym towarzyszą przebarwienia po- 
zapalne powinni decydować się na 
leczenie serią peelingów. Przy bli­
znach głębszych doradzamy zwykle 
laseroterapię ze względu na jej wyso­
ką skuteczność - radzi lekarka. 
Dodaje, że w przypadkach blizn bar­
dzo głębokich, typu „ice peak”, pro­
ponuje się terapię łączoną, np. sesje 
laserem na zmianę z needlingiem.

(paf)

PRODENT8 os. Niepodległości 3 A 
tel. 681-33-22, 681-34-80 

czynne pon.-pt. 9-21, sobota 9-15
♦ STOMATOLOGIA - pełny zokres usług ♦ PROTETYKA - korony, mosty, protezy 

nylonowe i szkieletowe, naprawo protez na poczekaniu
♦ ORTODONCJA - aparaty stałe, aparaty ruchome ♦ CHIRURGIA - PEŁNY 

ZAKRES USŁUG, implanty ♦ WYBIELANIE ZĘBÓW W 30 MINUT

lek. storn. Andrzej Zimoch ftc R, ,
. . ... . «■ -i os.Bon.Września 1 

tech. dent. Marcin Słowiak

l 1

• •
PEŁNY ZAKRES USŁUG

tel. 12/641-48-08

k

KORONY, MOSTY, PROTEZY 

EKSPRESOWE NAPRAWY 

tel. 12/645-93-33

i
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Znane - zapomniane

NIE
Tak mógłby wyglądać nowohucki ratusz gdyby... został wybudowany. Autorem 

trójwymiarowego projektu, który zobaczyć można w nowohuckim oddziale Mu­
zeum Historycznego Miasta Krakowa „Dzieje nowej Huty ” w Alei Róż jest Mar­
cin Kowalski, który pracuje w pracowni digitalizacji Muzeum Historycznego, zaj­
mującej się rekonstrukcją zabytkowych budowli i miasta w formacie 3 D.

z

- Postanowiliśmy zrekonstruować 
nieistniejący, a przecież kiedyś zapro­
jektowany przez urbanistów, ciąg głów­
nej arterii miejskiej Nowej Huty czyli 
Alei Róż. Od północy, od ratusza miej­
skiego, poprzez Plac Ratuszowy i bu­
dynki które go okalały, po Aleję Róż - 
w stronę Placu Centralnego, z Placem 

zaprojektowanym przez małżeństwo 
Ingardenów, z centralnym domem kul­
tury, teatrem, zamykającym Plac Cen­
tralny od południa (miał być wybudo­
wany na skarpie wiślanej na pustym 
placu pomiędzy dzisiejszym NCK a 
osiedlem Centrum E). Zachowały się 
zdjęcia modeli tej głównej arterii miej­
skiej, wykonane w Miastoprojekcie i na 
ich podstawie powstanie wirtualna re­
konstrukcja. Mam nadzieję, że już w 
przyszłym roku zobaczymy Aleję Róż 
w prezentacji 3 D, a na początek, poka­
zujemy ratusz zaprojektowany przez 
Tadeusza Janickiego - mówi Paweł 
Jagło kierownik nowohuckiego oddzia­
łu Muzeum Historycznego Miasta Kra­
kowa.

Bo pamiętać należy, żc projektów no­

•a

wohuckiego ratusza było kilka. Ten - 
przeszedł fazę konkursową, i gdyby 
budowano to najprawdopodobniej we­
dług tego właśnie projektu.

Niestety, nie zachowały się planowa­
ne wymiary tego reprezentacyjnego bu­
dynku. Jego wielkość można wyobrazić 
sobie, porównując do podobnych 
obiektów - ratuszów w Poznaniu, czy 
Zamościu, będących najwybitniejszymi 
osiągnięciami polskiej architektury re­
nesansowej, do której nowohucki pro­
jekt nawiązywał. Na podstawie propor­
cji możemy mówić o kilkudziesięcio­
metrowej wieży ratuszowej. By gmach 
przybliżyć nowohuckiej rzeczywistości 
można wyobrazić sobie, że jego „biu­
rowa” cześć, mogła by mieć gabaryty 
zrealizowanego budynku centrum admi­
nistracyjnego krakowskiej huty, a wie­
ża byłaby przynajmniej trzykrotnie wy­
ższa od elewacji podstawy.

Wirtualny ratusz nowohucki, który 
nigdy nie powstał oglądać można w 
muzeum „Dzieje Nowej Huty” do 4 
kwietnia br. w ponownej odsłonie wy­
stawy „Nowa Huta 1949+”. (kl)

BEZ INFORMACJI? BEZ FESTIWALI?
Wśród pierwszych wskazań źródeł oszczędności dla Krakowskiego Biura 

Festiwalowego, zajmującego się organizacją dużych miejskich imprez, 
przynajmniej dwie pozycje mogą dotyczyć Nowej Huty.

Zanim odniesiemy się do ewentual­
nej likwidacji znanych krakowskich 
festiwali, odbywających się w Nowej 
Hucie, pomyślmy o zwykłym Ko­
walskim. mieszkającym w tej dzielni­
cy i jedynym, (w 200 tys. „mieście”!) 
Punkcie Informacji Miejskiej prowa­
dzonym przez KBF. Dziś ten punkt 
mieści się w siedzibie Muzeum Hi­
storycznego Miasta Krakowa - 
„Dzieje Nowej Huty” w Alei Róż. 
(os. Słoneczne 16).

TURYSTA BEZ INFORMACJI

Od wielu lat mówi się że Nowa 
Huta jest odskocznią turystyczną dla 
Krakowa, że tutaj przyjeżdżają od- 

To nie przypadek, ze akcja „Zajrzyj do Nowej Huty prowadzona przez nas 
pokrywa się z datą festiwalu „Sacrum Profanum 99 - mówi Paweł Jagło 
kierownik Oddziału Muzeum Historycznego Miasta Krakowa - Dzieje No­
wej Huty.

wiedzający, często zza granicy. To z 
myślą o nich musi funkcjonować w 
tym miejscu punkt informacji miej­
skiej, gdzie turysta otrzyma mapkę 
dzielnicy, dowie się co warto zoba­
czyć i porozumie się w języku ob­
cym. Poza tym - z tego punktu ko­
rzystają starsi mieszkańcy dzielnicy, 
gdyż to tutaj rozprowadza się wej­
ściówki na wydarzenia kulturalne, 
które dzieją się w' Nowej Hucie i nie 
muszą jeździć po nie do centrum 
Krakowa. W ten sposób, wykorzystu­
jąc sieć punktów, nowohuckie wyda­
rzenia promowane są na cały Kra­
ków. Jeśli się punkt zlikwiduje trud­
no będzie do niego wrócić.

Chyba że, sprawdzi się plotka o prze­
niesieniu siedziby KBF do Giganta, 
(siedziby dawnego klubu „Fama” w os. 
Willowym, a może do dawnych bu­
dynków kina Światowid lub Sfinks 
- dlaczego nie?), to być może tam 
zmieści się także punkt informacji 
miejskiej. Pytanie tylko, czy akurat 
tam, w to odległe miejsce trafi naj­
pierw turysta przyjeżdżający do No­
wej Huty? Niewątpliwie likwidacja 
takiego punktu wpłynie negatywnie 
na postrzeganie tej części Krakow-a, 
jako miejsca przyjaznego turystom.

AMBITNE FESTIWALE 
- DLACZEGO NIE?

Po tym, jak Adam Ważyk skrytyko­
wał nowohucką rzeczywistość w 

„Poemacie dla dorosłych”, ówczesna 
władza bardzo wzięła sobie do serca 
propagowanie kultury w tej najmłod­
szej dzielnicy Krakowa. Powstało 
wiele domów kultury, z których licz­
ne przetrwały zawirowania historycz­
ne (aż do dzisiejszej dyskusji na te­
mat funkcjonowania Młodzieżowych 
Domów Kultury). Dziś, obok działań 
kulturalnych koncesjonowanych 
przez miasto, powstaje nurt kultury 
niezależnej dziejącej się w różnych 
miejscach za sprawą indywidualną 
np. Klub Kombinator.

Miała też Nowa Huta szczęź::?, ż? 
na fali mody na organizację wielkich 
imprez w poslindustrialnych obiek­
tach, Krakowskie Biuro Festiwalowe 

odkryło potencjał widowiskowych 
postindustrialnych hal produkcyjnych 
krakowskiej huty. To one są dziś salą 
widowiskową dla dwóch wielkich 
znanych krakowskich festiwali: am­
bitnego Sacrum Profanum i Festiwa­
lu Muzyki Filmowej. Oba odbywają 
się w hali ocynowni krakowskiej huty 
ArcelorMittal Poland.

Ubiegłoroczny Festiwal Muzyki Filmowej w Krakowie, organizowany przez 
Krakowskie Biuro Festiwalowe h’ hali ocynowni krakowskiej huty gościł 
laureatów muzycznych Oskarów Joe Hisaishego (Oskar za muzykę do Spi- 
rited Awal) oraz Masashi Hamazu („Finał Fantasy9'), a na widowni zasiadł 
komplet widzów.

I choć oba festiwale promowane są 
jako „krakowskie”, to fakt że do No­
wej Huty przyjeżdżają miłośnic 
muzyki współczesnej i muzyki filmo­
wej, mógłby być lepiej z korzyścią 
dla promowania tego obszaru miasta, 
jego potencjału turystycznego, bar­
dziej wykorzystany. Dziś widz i słu­
chacz docierający do hali koncerto­
wej wewnątrz krakowskiej huty z fu­
mów więcej dowiaduje się o hucie, 
jej historii i dniu dzisiejszym niż o 
samej Nowej Hucie. Zasadne jest za­
tem pytanie czy jedzie on do Nowej 
Huty, czy tylko na koncert? Niewąt­
pliwie Sacrum Profanum to festiwal 
dla wysublimowanej grupy słuchaczy, 
przyjeżdżających na niego nierzadko 
z całej Polski. Z drugiej strony - dla­
czego w Nowej Hucie mają odbywać 
się tylko imprezy dla szerokiej pu­
bliczności? „Sacrum” to świętq, 
mieszkańców dzielnicy - hutnicy i 
ich rodziny, jesienne koncerty w hali 
ocynowni corocznie wpisują w swój 
kalendarz imprez kulturalnych. '

Nigdy Plac Centralny, czy Aleja 
Róż nie będą miały takiej siły komer­
cyjnej, jak Rynek Główny, lecz wy­
korzystując halę w krakowskiej hucie 
i okoliczność lokalizacji świetnych 
festiwali, można próbować przycią­
gać odwiedzających: widzów i słu­
chaczy, do samej Nowej Huty. Było­
by świetnie, gdyby te kilkudniov'*c 
festiwale muzyczne połączyć z pro­
mocją nowohuckich tras turystycz­
nych. Próbę takiego połączenia obu 
celów podejmuje nowohuckie mu­
zeum „Dzieje Nowej Huty”. To nie 
przypadek, że akcja „Zajrzyj do No­
wej Huty” pokrywa się z datą festi­
walu „Sacrum Profanum”.

Szkoda każdej imprezy „wyciętej” z 
Nowej Huty. Bo mimo wszystko tu­
ryści przyjeżdżają tu i wyjeżdżają 
pełni wrażeń. Nasuwa się również 
pytanie o kolejny wielki krakows1-’ i 
festiw al - dobywający się również na 
granicy Nowej Huty - Coke Live 
Festiwal. Czy także zniknie z płyty 
dawnego lotniska w Czyżynach?

Dobrze że podobne imprezy finan­
sowo wspiera miasto, bo dzięki temu 
trwają, lecz choć trudno jest o spon­
sorów ambitnych imprez kultural­
nych, to zawsze warto ich szukać.

(O
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Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 111-20 IV). Przed 
Tobą szczęśliwe dni. Przede 
wszystkim w sprawach zawodo­
wych możesz się czuć bezpieczny. 
Na wszelki wypadek, gdyby sprawy 
potoczyły się inaczej, masz sporo 
ciekawych pomysłów.

BYK (21 IV-20 V). Doskonale 
wiesz, na czym Ci najbardziej zale­
ży i masz wystarczająco dużo ener­
gii i determinacji, by osiągnąć swój 
cel. Dołożysz starań, by olśnić ko­
legów i rodzinę wiedzą, zdobywa­
ną na kursach językowych, wykła­
dach. spotkaniach.

BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). Cie­
kawie zapowiada się najbliższy ty­
dzień. W każdym razie nie będziesz 
spędzać czasu przed telewizorem.

czy w towarzystwie Internetu. 
Chcesz się bawić i będziesz mieć 
ku temu wiele okazji.

RAK (22 VI-22 VII). Jest to 
czas dobrych nowin, awansu spo­
łecznego, jako zwieńczenie dotych­
czasowego wysiłku. Twój trud zo­
stanie dostrzeżony i odpowiednio 
doceniony. Uznanie społeczne bu­
dująco wpłynie na Twój dalszy los.

LEW (23 VI1-22 VIII). Dbając 
głównie o szacunek dla samego sie­
bie, zwykle unikasz wszelkich 
kompromisów, a to dobrze nic wró­
ży na przykład w sprawach finan­
sowych. Tutaj zawsze ważne są ne­
gocjacje i talenty dyplomatyczne.

PANNA (23 VHI-22 IX). Czu- 
jesz potrzebę by podzielić się swo­

ŻUREK NA ŻEBERKACH
orniSkładniki: 1/2 kg żebe­

rek, litr żurku, 4 listki lau­
rowe, 5 ziaren ziela an­
gielskiego, 4 papryki chili, 
kostka rosołowa, cebula,
ząbki czosnku, pieprz ziołowy i 
czarny, 2 dkg korzenia imbiru, sól.

Żeberka pokroić, dodać liść lauro­
wy, ziele angielskie, cebulę i czosnek (pokrojone), paprykę 
pokrojoną razem z pestkami, imbir pokrojony w kawałki, 
kostkę rosołową i wszystko gotujemy w I litrze wody. Kiedy 
żeberka będą miękkie dodajemy pieprz i sól do smaku i za­
lewamy żurkiem. Wszystko razem jeszcze chwilę gotujemy.

Restauracja „Kmita” na os. Piastów 24 B 

organizuje

Sentencja tygodnia
Jeśli reguł moralności nie nosisz w ser­

cu, nie znajdziesz ich w książkach.
Monteskiusz

■ ZOBACIJAKSIĘ
uriąoiiusmy* 
Zapraszamy do Punktu 

Spnedaiy’-

4

Kraków, Os. Centrum 07, tel.: 12/ 64419 67

imi opiniami na temat warunków 
pracy, planowanego urlopu. Znaj­
dziesz taką bratnią duszę do poga- 
duszek i być może, choć nie często 
to Ci się zdarza, skorzystasz nawet 
z cennej rady.

WAGA (23 IX-22 X). Musisz 
umiejętnie zabiegać o umocnienie 
swojej pozycji w rodzinie. Nie po­
zwól sobą manipulować. Potrafisz 
wiele zdziałać nawet tylko zniewa­
lającym uśmiechem i samym do­
brym słowem. Wykorzystaj te atuty.

SKORPION (23 X-21 XI). Nie 
podejmuj teraz żadnych działań. 
Czas nie sprzyja zbytniej aktywno­
ści. Gwiazdy doradzają raczej spo­
kój i rozwagę przy każdej decyzji. 
Na realizację ambitnych planów 
przyjdzie czas. Teraz odpoczywaj i 
zbieraj siły.

STRZELEC (22 XI-21 XII). 
Stałeś się drażliwy na punkcie 
spraw osobistych. Najdrobniejsze 
uwagi przyjmujesz zbyt serio. Bar­
dzo łatwo można Cię obrazić. Na

Akta sprawy.

ZABAWA 
KARNAWAŁOWA
W SALI BALOWEJ „DOMU WĘDKARZA” 

przy zalewie nowohuckim

18 lutego br. (sobota)

Cena: 99 zł od osoby

JUNKERS UA1LLANT
/ ARISTON ✓ NECKAR
/ TERMET / S. DUVAL

wszelki wypadek staraj się unikać 
dyskusji w przypadkowym gronie.

KOZIOROŻEC (22 XII-19 I). 
Drobne nieporozumienie w rodzinie 
może zburzyć Twój spokój i pogłę­
bić troskę o dobro młodej osoby, 
która jest Ci szczególnie droga. 
Przyda się trochę dystansu do spra­
wy i świadomość, że czas leczy 
rany.

WODNIK (20 1-18 II). Jesteś 
wojowniczo nastawiony i zamie­
rzasz we wszystkich życiowych 
sprawach eksponować swoje zdanie. 
Twoja determinacja może zakończyć 
się wygraną, ale po drodze zdążysz 
narazić się, na ogół życzliwym oso­
bom.

RYBY (19 11-20 III). Staraj się 
myśleć pozytywnie, bo złe myśli 
przyciągają złe zdarzenia. Zmień coś 
w swoich codziennych zajęciach, 
pomyśl o jakimś wspólnym wypa­
dzie z przyjaciółmi do kawiarenki 
by sobie beztrosko pogawędzić.

SAMANTA

Cesarz Franciszek Józef robi przegląd wojsk. 
Podchodzi do żołnierza i pyta:
- Umarłbyś za Austrię?
- Tak jest, Wasza Cesarska Mość!
Podchodzi do drugiego
- Umiałbyś mnie zabić?
- Nigdy w życiu, Wasza Cesarska Mość!
Podchodzi do dobosza:
- No a ty, Żydku, zabiłbyś mnie?
- Czym, Wasza Cesarska Mość, bębnem?

★ ★ ★

Pani w szkole pyta Jasia:
- Powiedz mi kto to był: Mickiewicz, Sło­

wacki. Norwid?
- Nic wiem. A czy pani wic, kto to był Ry­

siek, Chudy i Kazek?
- Nie wiem - odpowiada zdziwiona nauczy­

cielka.
- To co mnie pani swoją bandą straszy?

OSZCZĘDNOŚCIOWE PIECE ŁAZIENKOWE i C.O. 

(gazowe i elektryczne)

INSTALACJE SANITARNE I C.O.

GRZEJNIKI ♦ RURY ♦ ZAWORY ♦ BATERIE

MONTAŻ i TRANSPORT - GRATIS
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tel. 12 645 55 87 kom. 601 541 601 
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DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA 
NAPRAWY BIEŻĄCE WYMIANA OLEJU 
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Mimo, że trwa najpotężniejszy od dziesiątek lat kryzys finanso­
wy, wielu uważa, że to najlepszy czas do inwestycji. Jest to cokol­
wiek ryzykowne, ale za kilka lal może przynieść spore zyski. Uwie­
rzył w to Paweł T., który po przejściu na emeryturę zsumował swe 
aktywa przechowywane na przeróżnych kontach bankowych i do­
szedł do wniosku, że warto oszczędzać, ale bardziej aktywnie. Dla­
tego też szybko dał się przekonać znajomemu swego siostrzeńca, 
że gorzej być nie może.

Młody pracownik jednej z finansowych firm doradczych 2 8-lei ni 
Jacek L. zaproponował 66-latkowi pomoc h* inwestowaniu. Za 150 
złotych miesięcznie zobowiązał się po pierwsze sporządzić tzw. fi­
nansowy portfel inwestycyjny, a następnie zadbać o to, aby eme­
ryt odczuł w krótkim czasie zyski. Zapewniając, że możliwości na 
tynku w epoce internetu są nieograniczone. 1 jak powiedział panu 
T. - jednego dnia można kupić miedź w Londynie, a następnie 
sprzedać ją w Tokio, kupując tam za bezcen papiery dłużne.

Młodemu krakowianinowi brakowało do lego jednak kapitału, a 
jak przyznał jego kolega a jednocześnie siostrzeniec emeryta, po 
długiej pracy na dyrektorskim stanowisku Paweł T. do biednych z 
pewnością nie należał. Owdowiały mężczyzna ostatecznie zdecydo­
wał się zaryzykować i poszedł wspólnie ze swym doradcą do ban­
ku. kupując jednostki uczestnictwa kilku funduszy inwestycyjnych.

Wpłacił ponad 75 tys. zl i odebrał stosowne papiery Uprawnił 
też swego towarzysza do podejmowania strategicznych decyzji 
związanych z dokupieniem tub sprzedaniem jednostek. Poza tym 
postanowił grać na giełdzie, kupując rozmaite akcje za 25 tys. zł 
i dając tak samo pełnomocnictwa do obracania nimi Jackowi L. 
Jak potem przyznał, młody finansista zachęcał go do tego, twier­
dząc, że za kilka miesięcy jak rynek się odbije akcje niektórych 
spółek na pewno będą warte drugie tyle.

Ludzka chciwość i pazerność nie mu sobie równych, nic więc 
dziwnego, że gdy na dodatek doradca emeryta zapowiedział, iż 
sarn zamierza wszystkie pieniądze przeznaczone na zakup samo­
chodu. czyli 30 tys. przeznaczyć nu kolejną inwestycję na giełdzie 
i zaproponował swemu interlokutorowi spółkę, ten zdecydował się 
wziąć jeszcze 30 tys. zł przeznaczone na ..czarną godzinę" i też 
się w to zaangażować.

66-latek żyjący ciągle wspomnieniami komuny, nie mógł się 
nadziwić, jak szybko można zostać iv Polsce milionerem, informo­
wany przez swego doradcę o swych sukcesach finansowych. A 
ponieważ nie za bardzo radził sobie z internetem, nie mógł za 
bardzo na bieżąco sprawdzać wszystkiego. I niestety okazało się. 
że plany emeryta dotyczące wypoczynku pod palmami Majorki lub 
w Key West na Florydzie nie za bardzo się spełnią. Bo pewnego 
dnia mający uprawnienia do jego akcji i pieniędzy zniknął. W 
firmie, gdzie pracował, pan T. usłyszał, że się zwolnił z pracy. 
Telefony nie odpowiudały, niewiele na jego temat miał też do 
powiedzenia siostrzeniec oszukanego. Po prostu znał go niewiele 
i to jedynie przez swych dalszych znajomych. Okazało się, że znik­
nęły też akcje oraz jednostki funduszy inwestycyjnych.

JF sumie więc emeryt stracił ponad 130 tys. zł 
oszczędności życia. Niestety1 wiadomo już, że oszusta nie ma h- 
Polsce i prawdopodobnie poprzez lotnisko we Frankfurcie udał 
się do któregoś z krajów pozaeuropejskich z którym Polska nie ma 
podpisanej umowy o ekstradycji. (mar)
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